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OO0 yTBepkncHNE U BBeACHUH B geiicTBre oraera Gpopmel Ne 1-H "O mpecrymieHmix u
MPaBOHAPYIIEHUX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM 000POTOM HAPKOTHIECKUX CPEICTB,
MICHXOTPOIMHBIX WK ANOBUTHIX BEMIECTB, IIPEKYPCOPOB H JIAIAX, HX YHOTPEOIAromux"
¥ MHCTpYKIMH O €ro COCTaBICHAH

YTpaTuBmmii camy
[Tpuka3 I'enepanbroro IIpokypopa Pecniybnuku Kazaxcrtan ot 16 suBaps 2003 roga No
2. 3apeructpupoBad B MunucrepctBe roctuunu Pecnyonuku Kazaxcran 14 ¢gespans
2003 roga Ne 2172. Ytpatun cuiny npuka3om ['eaepansuoro [Ipoxypopa Pecry6nuku
Kazaxcran ot 1 okts10pst 2014 roma Ne 101

CHocka. Ytpatun cuny npukazom ['enepansHoro IIpokypopa PK or 01.10.2014 Ne
101 (BBoauTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2015).

Cnocka. HaumenoBanue B pegakuuu npukasa I'enepanbnoro IIpokypopa PK ot
03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCS B AeHCTBUE C MOMEHTA O(UIIMAIBHOTO OMYOJIUKOBAHUSA).

B cBi3u ¢ u3MEHEHHEM YrOJOBHOIO, YTrOJOBHO-IPOLECCYAIbHOTO
3aKOHOJIaTeILCTBA, PyKOBOACTBYSCH MOANYHKTOM 4-1 ctathu 11 3akona PecnyOnuku
Kazaxcran "O I[Ipokypatype", NPUKA3bIBAK:
1. YrBepauts MuCcTpykIuio mo cocraBienuio otdera popmbr Ne 1-H «O

OPECTYIUICHUSIX M TPABOHAPYIICHUSX, CBA3AHHBIX C HE3aKOHHBIM 000pPOTOM
HapKOTUYECKUX CPENICTB, NICUXOTPOMHBIX WIIH SIIOBUTHIX BEHIECTB, MPEKYPCOPOB U

avnax, U X yOOTpEeONAO M UX ».
CHocka. ITynkr 1 B penakuuu npukasa ['enepansaoro npokypopa PK or 30.12.2011
No 145 (BBOOUTCH B nelcTBUEC C 01.01.2012).

2. Hacrosimuii mpuka3 HampaBUTh JJIsI UCHOJHEHUS CyObEKTaM MpaBOBOU
CTaTUCTHKM, HayanbHUKy llentpa (/lemapramenTta) mnpaBOBOW CTaTUCTUKU U
uHpopmaruu npu ['enepanbaoit [Ipokyparype PecnyOnuku Kazaxcran, npokypopam u
HayaJbHUKAM IEHTPOB NPaBOBOW CTAaTUCTHKU W HHPOpMauuu obiacTedl
OpHUpaBHEHHBIM K HUM, HaYaJIbHUKaM YIIPABJICHUH (JleNapTaMEHTOB) 3/[paBOOXPaHEHUS
aKMMaToOB oOnacrel, ropoaos AcTaHHl, AnMarsl.

3. KOoHTpoJIb 32 UCIIOJIHEHHEM HACTOSILErO MPUKA3a BO3JOXKUTh HA 3aMECTUTENA
I'enepanbHoro [Ipokypopa Pecnybnuku Kazaxcran Baucosa M.K.
I'emepaanpbHBIH IIpokypop

CorjiacoBaHo:



Ilpeacenarenr BepxoBHoro Cyna MuHHCTp BHYTpEHHHUX nAeJ

Pecnybnukn KazaxcraH Pecnybnukn KazaxcraH
15 suBaps 2003 ron 29 nexabps 2002 rox
MubauCTp 060pOHBI MuHnuctp 3apaBooXpaHeHUS
Pecnybankn Kazaxcrad Pecnybankn KazaxcraH
29 Hos6pst 2002 rox 10 nekxabps 2002 rox
IIpencenarens Komurera Ilpencenarens AreHTcTBa
HAaI[HOHAJIbHOH 0€30MacHOCTH (QHHAHCOBOH MOJHITHH
Pecnybnukn KazaxcraH Pecnybnukn KazaxcraH
12 mexabps 2002 ron 21 nexabps 2002 ron
IIpencenarens AreHrcrBa
TAMOXEHHOTO KOHTpOJdSA
Pecnybanukmu Kaszaxcran
3 nekabps 2002 ron
YTBepxk IaTeHa
[Ipukazom I'enepansHOTO I[Ipokypopa
Pecnybonukmu KazaxcrtaHn

oT 16 suBaps 2003 roma N 2

HNucrpyxius
o cocrapjieHnIo oTaera popmel Ne 1-H «O npecTymmeHmnsx

¥ IPaBOHAPYIIEHHUAX, CBA3aHHBIX ¢ HE3aKOHHBIM 000pOTOM HapKOTHIECKHX
CPEICTB, ICHXOTPOIHAIX WX SAOBATHIX BEMECTB, IPEKYPCOPOB H JIMIAX,
FX YHOTPEOIAIOmIX»

CHocka. HaumenoBanue B pefakuuu npukasa ['enepanbHoro npokypopa PK ot

30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2012).
CHocka. [lo tekcry cioBa "LleHTpamu nmpaBoBOM CTaTUCTUKU M UHPOPMALIMU

Hentp ([JdemaprameHT) mpaBOBOil CTAaTUCTUKUM M MH(opmanuu npu ['eHepanbHOU
npokyparype PecnyOonuku Kaszaxctan", "IeHTpOB mNpaBOBOW CTaTUCTHKH U
unopmanuu", "Llentp ([lemapramMeHT) mpaBOBOM cTaTUCTHKU U HHDOpMaruu",
IIEHTPHI MIPABOBOM CTATUCTHKU M MHopMaruu'", "MEeHTpaMu MPaBOBON CTATHCTUKH"
3aMEHEHbI CJIO0BAMHU ''TeppuTopHanbHbIMM opraHamMu Komwurera", "Komurer mno
IIPAaBOBOM CTAaTUCTUKE W CIEHUAIBHBIM Yy4deTaM [ eHepaJbHOM NPOKYypaTyphl
PecnyOnuku Kazaxcran", "teppuropuanbHeix opraHoB Komwurera", "Komurer mo
pPaBOBOM CTAaTUCTUKE W CHEUHAIbHBIM YyueTaM", "TeppUTOpHaJIbHbIE OPTaHBI
Komurera", "reppuropuansueiMu opranamu Komwurera" - mpukazom I'eHepaibHOTO

[Ipokypopa PK ot 12.03.2007 N 7 .
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Cnocka. HanmenoBanue paszena uckitoueHo npukazoM I'enepaibHoro IIpokypopa
PK or 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCA B JeWCTBHE C MOMEHTa OQUIMATBLHOIO
ONyOJIMKOBAHUS ).

1. O0mue moyoXeHus

Cnocka. HanmeHoBaHue riaBbl B pegakuuu npukasa ['enepansHoro llpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B AEWCTBHE C MOMEHTa O(UIIHATBHOTO
omyOJIMKOBaHUS ).

1. Hacrosmas WMHCTpyKuusl yCTaHABIMBAET €AUHBINA MOPSAIOK COCTABIICHUS U
dopmupoBanus otyera mo ¢popme Ne 1-H «O mpectyrnieHussx U npaBoHapyLIECHUSX,
CBSI3aHHBIX C HE3aKOHHBIM O0OPOTOM HAPKOTHYECKUX CPEJCTB, MCUXOTPOIHBIX WITU
SIIOBUTBIX BEIIECTB, MPEKYPCOPOB U JIMIAX, UX YNOTPEOJIIonux» (1aaee - oT4eT),
COTJIACHO MIPUIIOKECHUSA K HacCTOsALEH NucTpyknumu.

Ha3znauenue orueTa COCTOUT B y4e€Te, HAKOIUICHUH U CHCTEMAaTU3alHNU
uH(pOpMaIM 0 HE3aKOHHOM 000pOTE€ HApPKOTHUYECKHX CPEACTB, NMCUXOTPOMHBIX U
SJIOBUTBIX BELIECTB WA MPEKYPCOPOB MO BHUJIAM MPABOHAPYILIECHHUI U MPECTYIIICHUN,
JUIAX, UX COBEPIIMBIIMX, a TaKXKE€ JULAX, 3JI0yHOTPEOISIOMNUX HAPKOTHUYECKUMU
cpeacTBaMHu u NCUXOTPOMHBIMU BEIIECTBAMH.

CHocka. IlyHkT 1 ¢ u3MeHEHUsIMU, BHECEHHBIMHM MpUKa3oM [ eHepaabHOro
npokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2012).

2. K cyObekTam mpaBoOBOM CTAaTUCTUKU OTHOCSTCS: JlemapTaMeHT o 00ecrieueH o
nearenbHocTH cyfoB mnpu BepxoBHom Cyne Pecnybnuku Kaszaxcran (anmapat
BepxoBnoro Cyna PecnyOnuku Kazaxcran), opranbl mpokypaTypbsl, Komwurter
HalMOHaJIbHOW Oe3omacHocTn PecnyOnuku Kazaxcran, AreHtrctBo PecmyOnuku
Kazaxcran mo 0Oopbbe C HKOHOMHYECKOW M KOPPYMIIMOHHOW MPECTYMHOCTHIO (
(¢uHaHcoBas nonuuua), MuHUCTEPCTBa OOOPOHBI, BHYTpEeHHHX Jnen PecnyOnuku
Kazaxcran u Komuter TamoxxeHHOT0 KOHTpOsIsi MunmucTepcTBa puHaHcoB PecryOmuku
Kazaxcran. Kpome toro, nanneie no pasaenam S «CBeeHUs O JIUIAX, COBEPIIUBIINX
aIMUHUCTPATUBHBIC TPABOHAPYIICHUsSI, CBSI3aHHBIC C HE3aKOHHBIM OOpaIleHUuEM C
HApPKOTUYECKUMHU CPEJICTBAMHM, IMCUXOTPOMHBIMU BEIIECTBAMH, MPEKypCOpaMu, U
MPUBJICUCHHBIX K aJMUHUCTPATUBHOW OTBETCTBEHHOCTH» U 7 «CBeleHus o
pe3yJibTaTaX TOCTAaHOBKM Ha YYeT JIUIl, 3J0yNOTPeOSIONMX HAPKOTUYECKUMHU
CpeICTBaMH, NMICUXOTPONHBIMH BEILIECTBAMMIY OTUETA, MPEICTABISAIOT COOTBETCTBEHHO
KOMMCCHUHU M0 3allUTE MPaB HECOBEPUICHHOJETHUX U YIPaBICHUS (I€rapTaMeHTBhI)
3paBOOXpaHEHHUs  aKUMaToOB  obOnacTeil, TOpoaoB  AcTaHbl, AJMarThHI.

Hannbsie tabmu ' «CBegenunss 00 HM3pacXxOJOBAHHBIX Ha JKCIEPTUIY
HAapKOTUYECKUX CpPEJCTB, IMCUXOTPONHBIX BemecTB», J «CBegenus 00
M3pacX0JI0BAaHHBIX Ha SKCTIEPTU3Y MpeKypcopax», E «CBenenns 00 n3pacxoq0BaHHBIX



Ha KCIEPTU3Y SAJIOBUTHIX BEIIECTBY pazzena 3 u pazgena 9 «CBeneHus o pe3ysibrarax
NOCTAHOBKM HAa YYe€T B HMCHPABUTEIBHBIX YUPEXKACHUSIX JIHI], 370YNOTPEOISIOMUX
HAapKOTUYECKUMHU CpPEICTBAMHU, ICUXOTPONHBIMU BELIECTBAMU M IPEKYpPCOPAMUY
OoTuUeTa MPEJCTABISAIOT COOTBETCTBEHHO TEppUTOpHabHbIe mojpasneneHus LlenTpa
cyneOHo# skcrepTu3sl MunnctepeTBa roctuiinu Pecnyonuku Kazaxcran n Komurera
YTOJOBHO-UCTIOTHUTEIBHON cucTeMbl MUHUCTEPCTBA BHYTPEHHUX JAen PecryOnnku
Kazaxcran k 4 wuumciny wMecsna, CIHEAYIOMIETO 3a OTYETHBIM HEPHOJOM.
Cnocka. ITynkr 2 B peaakiuu npukasa ['enepanbaoro npokypopa PK ot 30.12.2011
No 145 (BBOAUTCS B NEUCTBUE C 01.01.2012).
3. CBOJHBIN OTYET MO PETUOHY U KaXKJOMY CyOBEKTY MpPaBOBOM CTaTHUCTHKU
COCTAaBJISIIOTCS, 32 UCKJIIOYEHUEM pa3ziesioB 7 U 9 otdera, KomureTom mo mpaBoBoOit
CTaTUCTUKE M CHEHUaIbHBIM YyueTaM ['eHepanbHOW mpokypaTypbl PecmyOnuku
Kazaxcran (nanee — Komurer).
Paznener 7 1 9 oTyera COCTABIISIIOTCSI PETMOHAIBHBIMA U IPUPABHEHHBIMU K HUM
TEpPUTOPUATIBHBIMY OpraHaMu KomuTera, moANMCHIBAIOTCS HaYaIbHUKAMU YKA3aHHbBIX
OpraHoB U HAaNpaBISOTCH B Komurer.
CorylacHO TEXHMUYECKOMY 3aJaHHI0, IPU COCTABJIEHUU OTYETa HEOOXOJIUMO
co0JII0AaTh JIOTUYECKUE COOTHOUIEHUS MEXY IOKa3aTelasiMU CaMOro OT4YeTa U
IPYyTHMHU bopmamu OTYETOB.
CHocka. ITynkr 3 B pegakuuu npukasa ['enepanbaoro npokypopa PK ot 30.12.2011
No 145 (BBOAUTCS B nelcTBUE C 01.01.2012).
4. 3a NOJIHOTY U JOCTOBEPHOCTh OTYETA OTBETCTBEHHOCTh HECYT PYKOBOJIUTEIN
CyOBEKTOB MpPaBOBOM CTAaTUCTHKH, COCTaBISIOUIMX OTYET, HAYAIbHHUKH
TEPPUTOPHUATBHBIX OpraHoB Komurera " UCIIOJTHUTEIH.
HavansHuku tepputopuanbHbix opranoB KoMmurera 00s13aHbl KOHTPOJIUPOBATH U
OpUHUMATh HEOOXOAMMBIE MEphl MO YCTPAHEHHI0 MCKaKEHHH OTYETHOCTH.
KoppekTupoBka oTdera mnocie nepegayu ero no MojaeMHou cBszu B Komurer 1o
MPaBOBOM CTATUCTHUKE W CIHELUAIbHBIM YuYeTaM JONYyCKaeTrcsi B THOPSIKE,
yCTaHOBJIEHHOM Tpuka3zamu ['enepanbHoro IIpokypopa PecnyOmuku Kazaxcras.
OT4eTbl pEruCTPUPYIOTCS, NEPECHUIAIOTCS U XPAHITCS N0 IEUCTBYIOIIUM MPaBUIaM
NENONMPOU3BOACTBA.
CHocka. IlyHKT 4 ¢ M3MEHEHUsIMH, BHECEHHBIMHU INPHUKa30M [ eHepaibHOTO
npokypopa PK or 30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2012).

2. CpoKH mpecTaBIICHAS OTICTOB

Cnocka. HaumeHnoBanue riaBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK or 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCA B JelcCTBHE C MOMEHTa OQUIIMATBLHOIO
onyOJIMKOBaHUSA ).



CHocka. ['naBa 2 B penakuuu npukasa ['enepansnoro IIpokypopa PK ot 26.01.2009
Ne 4 (mopsimok BBeJieHUS B ICMCTBUE CM. 1. 4 ).

5. OT4ueT npeacTaBisieTcsl K yCTaHOBICHHOMY HacTosiied MHCTpyKiuen cpoky U B
nosiHoM oObeMme. JlaToit mpeacraBiaeHus pazaenos 7, 9 otuera B Komurer cunuraercs
narta ero NOCTYIJIEHHUS no MOJIEMHOM CBS3HU.

CHocka. ITynkr 5 B pegakuuu npukasa ['enepanbaoro npokypopa PK ot 30.12.2011
No 145 (BBOAUTCS B NelCcTBUE C 01.01.2012).

6. OTueT cOCTaBISETCA €XEKBAapTAJIbHO, C HApacTalOlIUM HTOTOM U
npeagcTaBAAETCS:

1) paznmensr 1, 2, Tabaunsr A, A-1, b, B pazaena 3, pazaenst 4 u 6 oTyera
dbopmupyrorcs KomuteToM 1mocie YTBEPXKICHUS CTAaTUCTHUYECKOTO cpesa
aBTOMATH3UPOBAHHOW WH(OpManMoHHOW cuctembl «EnwHas yHHPUIIUPOBAHHAS
cratuctuueckas cucrema» (mamee - AMWC EYCC) Ha OT4YETHBIM TMEPHUO;

2) paznensl 7, 9 oTdyera cyObeKTaMu IPABOBOM CTaTUCTUKH U CIELIMAIBHBIX YUETOB
B TeppuTopuanbHble mnoapaszfeineHus Komurtera k | uyuciny wmecsdna,
TEpPUTOPUAIIBHBIMU TOApa3aeneHuamMu Komurera B Komurer k 4 yunciy mecsua,
CIENYIETo 3a OTYETHBIM NEPUOAOM;

3) pazaensl 5, 8 oTueTa GOPMUPYIOTCSA TEPPUTOPHATHLHBIMU OpraHamMu KoMmurtera Ha
IIOCJIE YTBEPKIACHUS CTAaTUCTUYECKOro cpe3a EaMHON aBTOMAaTU3WMPOBAHHOMN
UH()OpPMAIMOHHO-aHAIUTUYECKOW CHUCTEMBbl CyaeOHBIX opraHoB PecmyOnuku
KaszaxcrTaHs

4) Komuret npenacraBiseT oT4eT s yreepxkaenus [Ipeacenarento Komurera k 14
quCcay Mecdua, CIEYIOIIET0 3a OTYETHBIM MepUoa0M.

CHocka. ITynkr 6 B penakuuu npukasa ['enepaibHoro npokypopa PK ot 30.12.2011
Ne 145 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2012); ¢ u3MeHeHUsIMU, BHECEHHBIMHU IPUKA30M
I'enepanbaoro IIpokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBoaUTCS B I€MCTBUE C MOMEHTA
opUIIUAaIBHOTO ONyONTUKOBAHUS).

7. Opurunansl Tabmui I, /I, E paznena 3 u tabauusl paznenoB 5, 7, 8 u 9 otyera
TEpPUTOPHUAIBHBIMU yripaBieHUsIMU Komurera Hanpasisatores B Komurer k 20 yucny
Mecsua, CIEeNYIOLEro 3a OTYETHBIM NepUoOJOM.

Caocka. ITynkrt 7 B penakiuu npukasa ['enepanbHoro npokypopa PK ot 30.12.2011
Ne 145 (BBonutcs B aeiictBue ¢ 01.01.2012).

CHocka. HanmeHoBaHue paszeiia UCKI0UeHOo puka3zoM ['enepansHoro [Ipokypopa
PK or 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCA B JelcTBHE C MOMEHTa OQUIIMATBLHOIO
onyOJIMKOBaHUA ).



3. ®opmupoBanue paszaena 1 "CBeaeHHA 0 IPECTYIUICHAAX, CBA3aHHBIX
C HE3aKOHHBIM 000pOTOM HapKOTHIECKHX CPEJCTB, IICUXOTPOIHEIX HJIN
SAIOBUTHIX BEMIECTB H IIPEKYpCOpOB"

Cnocka. HaumeHoBaHue ri1aBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B ACWCTBHE C MOMEHTa O(PUIHATBHOTO
ONyOJIMKOBAHUS ).

9. Paznen 1 otdera COAEPKUT CBEICHUS O MPECTYIUICHUSX, CBA3AHHBIX C
HE3aKOHHBIM 00OPOTOM HAPKOTUYECKHX CPEJICTB, MCHUXOTPOMHBIX WM STOBUTHIX
BEILIECTB U MPEKYPCOPOB, YTOJIOBHBIE J€NIa O KOTOPBIX HAXOIUJIUCh B MIPOU3BOJICTBE B
OTYETHOM Mepuoje: ObUIM BO30YXKIEHBI, OKOHUEHBl C HAaNpaBICHUEM B CYJ,
IPEKPAILEHbI, IPUOCTAHOBJICHBI TPOU3BOJICTBOM, YTOJIOBHBIE JIEJIa CO CPOKOM CBBILIE
YCTaHOBJIEHHOTO YTOJIOBHO-IIpOLIECCYalibHbIM KojaekcoM Pecnyonmuku Kazaxcran; a
TaK)X€ OTPaAXarTCsA JaHHbIE O KOJIMYECTBE IPECTYIJICHUN, COBEPIICHHBIX
HECOBEPILICHHOJIECTHUMHU, T'PYNIION JIML, OPraHU30BAaHHOM I'PYIION U B COCTOSHUU
HApKOTHYECKOrO  ONbSIHEHUS W  TOKCMKOMAHHUYECKOTO  BO30YXKIEHHS.

Pa3zen oTuera cocTaBisieTcss HA OCHOBaHUM JaHHBIX KapTouek ¢opwm 1.0, 1.1, 3.0, 1
-H cornacHo npunoxenunn 3, 4, 8 u 9 k MHCTpyKIIMH MO BEACHUIO €IUHOTO
KapTOYHOTO YyueTa 3asBIICHUH, COOONICHWI, >Xalo0 W WHOW HHPOpPMALHUH O
INPECTYIUIEHUAX, NPOUCIIECTBUAX, YTOJIOBHBIX N€JI, PE3YJIbTATOB UX PACCIEAOBAHNUs,
IPOKYPOPCKOIro Hajzopa u cyaebHoro paccmorpenusi (Eamnas ynudunmupoBanHas
CTaTHUCTUYECKas CHUCTeMa), yTBEpkJIeHHOU mpukazoMm ['eHepanbHoro IIpokypopa
PecnyOnuku Kazaxcran ot 18 mosiOps 2011 roma Ne 122, 3aperucTpupoBaHHOM B
Peectpe rocynapcTBeHHON perucTpalid HOPMaTUBHBIX MPaBOBBIX akToOB 3a Ne 7330 (
manee — NuacTpyknuuu mo EVCC).

[Io cTpokam OTpaxarTCs CBEICHUS O NPECTYIUIEHUSX, CBSI3aHHBIX C
HAapKOTHYECKUMH CPEICTBAMM, IICUXOTPONIHBIMUA WJIM SOBUTBIMM BELIECTBAMHU WU
IpPEeKypcopaMu, B COOTBETCTBUHM CO cTaThsiMu YrosioBHOro Komekca Pecnybnuku
Kaszaxcras, YKa3aHHBIMHU B O00KOBOM 4acTHu pasnena.

[Ipu ¢dopmupoBanuu mnokxaszaTeneil mo rpadam cieayeT HTPUACPKUBATHCS
0€3yCIIOBHOTO IMpaBuja, YTO MPECTYIUIEHHE OTPAXKAETCAd B OTYETE, €CIHU MO
YTOJIOBHOMY JI€Jly BIIEPBBIE B OTUETHOM IIEPUOJE IIPUHATO MPOLECCYAIBHOE PEIICHUE
O HaIpaBJEHUU B CY]I, IPEKPALICHUN WIN IPUOCTAHOBIECHUH. ECIM yrojJoBHOE J€JI0
OPOLUIBIX JIET, KOTOPOE B MPEIIECTBYIOIINE NEPUOJIBI YKE OBLIO OTHECEHO K YUCITY
IPEKPALIEHHBIX CO CHATUEM C YUYETA WM IPUOCTAHOBJIIEHHBIX B CBA3U C HEPACKPBITUEM
U B TEKyLIEM OTYETHOM MNEPUOJIE€ BO30OHOBJIEHO NPOU3BOIACTBOM M MO HEMY BHOBb
IIPUHATO aHAJIOTUYHOE PELICHUE, TO B OTYETE JAHHOE PEIICHUE HE YUUuThIBaeTcs. Ecin
B OIMCAHHOM CUTyallMy PUHUMAETCS IPYTrO€ PEIIEHHUE, TO OHO B OTYETE YUUTHIBACTCSA



. ITo yroyioBHbIM feiaM O NMPECTYIUIEHUSX, 3apPETUCTPUPOBAHHBIX B TEKYIIEM TOJY,

P U3MEHEHUHU MPEKHETO MPOIECCYaIbHOTO PEIICHUSI YUYUTHIBAETCS TOCIIEIHEE,

NPpUHATOE B JaHHOM OTUYETHOM nmepuone.
HanopwuwMmerp

1) ITo urtoram 2001 roma yrosoBHOE J€70 3HAYUTCS HAIMPABJICHHBIM B Cy[, a B
saBape 2002 roia OHO BO3BpAIAETCs Ha JIOMOJIHUTEIBHOE PACCIEIOBAaHUE U B MapTe
ATOTO K€ T'0Jla MOBTOPHO HaMpaBJisieTcs B ¢y. B aToM cityuae npectyiuienue B rpade
1 (komMyecTBO MPECTYIUICHUMN, Jeia O KOTOPBIX HAXOJUIWCh B NMPOU3BOJACTBE B
OT4YETHOM mnepuone), rpade 3 (KOJUYECTBO MPECTYIUIEHUU, JAena O KOTOPbIX
HAIPABJICHO B CyJ B OTYETHOM IMEpHo/ie) U B rpade 4 (KOIMIeCTBO eI, HalPaBICHHBIX
B CyJ) HE YUHUTHIBAeTCs, a oTMedaeTcs B EMUHOM KypHaje ydera yroJOBHBIX eI,
NPECTYIUJICHUN U JIMI, UX COBEPIIUBIINX U BBOJIUTCS B ABTOMATU3UPOBaHHbIA baHk
JlaHHBIX B apXuBe O TNOBTOPHOM HaINpaBJIECHUH Jena B CYA.

2) Ilo utroram 2001 rona yrojioBHOE J1eJI0 3HAYUTCSI HAITPABJIEHHBIM B CY/I, B SHBApe
2002 roga oHO HampaBJseTCA Ha JOMOJHUTEIIbHOE pacciieloBaHne U B (peBpasie 3Toro
K€ rojla MPUOCTAHABIMBAETCS IO OCHOBaHMSAM NyHKTa | wactu 1 cratem 50
YronoBHO-TIpoIieccyanbHOro Kojekca Pecriyonuku Kazaxcran. B aTom citydae neno B
OTYETE YUYUTHIBACTCS, KaK HAXOJMBIIEECS B MPOU3BOJCTBE U MPUOCTAHOBJIEHHOE, B
CBSI3U c HEPACKPBITUEM B JTaHHOM OTYETHOM nepuoje.

3) Ilo utoram 2001 roma yrojaoBHOE€ JIeJI0 3HAYUTCS MPUOCTAHOBJICHHBIM IIO
ocHOBaHMsIM IyHKTa | wactu 1 cratem 50 YromnoBHO-mporeccyanpsHoro Koupekca
Pecny6nuku Kazaxcran, B ¢eBpane 2002 roma MNpoW3BOJACTBO IO HEMY
BO300HOBIISIETCS M B alpesie 3TOro ke roja Je0 HampasiseTrcd B cya. B aTom ciyuae
JIEJI0 B OTYETE YUYHMTHIBAETCA, KaK HaXOJUBIIEECS B MPOU3BOJCTBE U HAMPABICHHOE B
cyn B JTAaHHOM OTUETHOM nepuone.

4) ITo utoram 2001 roma yrojioBHOE JIeJI0 3HAYUTCSI HAIIPABJIECHHBIM B CY/I, B arpese
2002 roma OoHO BO3BpaIlla€TCS Ha JIOTMOJHHUTEIBHOE pacciieOBAHUE, MOCJE YEero
npeKkpamaercas 0o OCHOoBaHuUsAM nyHkta 11 wactm 1 cratem 37
VYronosHo-npoueccyanbHoro Konekca Pecnybnuku Kazaxctan (B OTHOIIEHUH
yMmepiero). B atom cinydae B Enunbiil )kypHanm BHOCHUTCSI OTMETKAa W BBOJMTCS B
ABTOoMaTu3upoBaHHbIN baHk J[aHHBIX B apXUBE, HO B OTYETE OHO HE OTPAIKAETCS, KaK
MPEKPAIICHHOE TI0 HEPEAOUITUTUPYIOITUM OCHOBAHHUSM B JAaHHOM OTYETHOM MEPHO/IE.

[Ipu pacuere rpad 1 u 2 HEe yUYHUTHIBAIOTCS MPECTYIUICHHS, YTOJOBHbBIE JIefia O
KOTOPBIX MPEKpaIlleHbl B OTYETHOM MEpPUOJie CO CHATHEeM c yuyera. OCHOBaHUS
NpEeKpalleHus] YTOJOBHBIX JIeJI C MOCIEIYIOIMMM CHSATHEM MPECTYIUIEHUM C ydeTa
onpeaeneHbl MHCTpyKIMEld MO BEACHUIO €AMHOIO KapTOYHOTO y4eTa 3asBICHUN U
COOOIIIEHUN O MPECTYIUICHUSIX, YTOJOBHBIX 1€, pe3yJdbTaTOB UX PacCiIeJOBaHUS U
cynebHoro paccmotpenus (Enunas yHuduuupoBaHHas CTaTUCTHYECKash CUCTEMA),
yTBepKJIeHHOU npuka3zoM ['enepanbHoro Ilpokypopa Pecnybnuku Kazaxcrtan ot 17



utoHga 2005 roma N 27 , 3apeructpupoBaHHBIM B PeecTpe rocyapCTBEHHOM
perucTpauMM  HOPMATUBHBIX  NpPaBOBBIX  akToB 3a N 3704.

B rpade 1 ykaspiBaeTcs KOIHMUECTBO MPECTYIUICHUH, YTOJIOBHBIC JIeJla O KOTOPBIX,
HAXOJMJIUCh B IPOU3BOJCTBE B OTUETHOM Mepuose. K HUM OTHOCATCS MpecTyIIeHus,
3apEruCTPUPOBAHHBIE B OTYETHOM MEPUOE, BKIKOYAS NPECTYIIEHUS IPOLUIBIX JIET, 11O
KOTOPBIM B OTYETHOM IME€pUOJIE HE MPHUHITO PEIICHHE, JIMOO BIEPBHIE MPHUHSITO
IPOLIECCYANIbHOE PEIICHHUE, WIW MPHUHATO WHOE PEIICHHE M0 JejlaM MPOIUIbIX JET,
KpoMme NpeKpaleHHBIX co CHITHEM c ydyera.

CHocka. IIyHKT 9 ¢ M3MEHEHUsSIMHU, BHECEHHBIMH NpHUKa3zamMH ['eHepanbHOTO
[Ipokypopa PK ot 10.02.2004 N 7; ot 12.03.2007 N 7; ot 30.12.2011 Ne 145 (
BBOJUTCS B JehcTBUE c 01.01.2012).

10. [Ipectymienus B rpade 1 10KHBI yUUTHIBATHCA 110 OTYETY OpraHa YroJOBHOTO
IIPECIEA0BAHNA, B IPOU3BOJCTBE KOTOPOTO HAXOIUTCS YTOJIOBHOE JEJIO B HACTOSIIEE
BpeMsL; IS 1€, IO KOTOPBIM MPUHSTO MPOLIECCYATbHOE PEIICHHE O HAalpaBICHUU B
Cyl, NMPUOCTAHOBJICHUHN WJIM MPEKPAIICHUU JIeJIa U HET CBEACHUN O JajbHelnieM
IBWKEHUHU Jela - MO0 OTYETYy OpraHa, MPUHABLIErO IMOCIEIHEE MPOLECcCyalbHOE
p e m e H Hu e

B rpade 2 ykasbiBaeTcsi KOJMYECTBO MPECTYIUIEHUMN, 3apETUCTPUPOBAHHBIX B
OTYETHOM TIE€PHOJIE HE3aBUCUMO OT TOr0, KEM BO30YXJIEHO YTrOJIOBHOE JIEJI0: OPTaHOM
IpeIBapUTEIILHOTO CIEACTBUSA, JO3HAHUS UK MPOKypopoM. B ciydae Bo30OykaeHus
JIeJIa OJHUM OpraHOM YI'OJIOBHOT'O IpeciieJoBaHus (HanpuMmep, (PMHaHCOBOM NOJIMLIUEH
) ¥ MOCNeayroel nepeaadn 1mo MmoACIeICTBEHHOCTH B IPYTrod opraH (Hampumep, B
OopraHbl BHyTPEHHHX Jie]1) B rpade 2 NpecTyIuIeHHE YKa3bIBAETCS TOJIBKO B OTYETE MO
oprasy, Bo30yIuBLIEMY YrOJIOBHOE €O (B JAHHOM Cily4ae B OTYETe MO (PUHAHCOBOM
I O J W Il U U ) .

B rpade 3 orpaxkaercs KOIMYECTBO MPECTYIUICHH, YTOJOBHBIE Jeia, O KOTOPbIX
BIIEPBbIE B JAHHOM OTYETHOM MEPUOJE OKOHUEHBI C HAIIPABJICHUEM B CYyJl HE3aBUCHUMO
OT BpEMEHHU perucTpaunuu NpeCTyNJIEeHUS.

B rpade 4 Heo6X0aMMO OTpaXkaTh KOJUYECTBO JIE], BIIEPBbIC HAIIPABICHHBIX B CY/I.

B rpade 5 ykaspiBaerca oOuiee KOJIMYECTBO NPECTYIUICHUH, YTOJIOBHBIE JI€Ta O
KOTOpPBIX BIIEPBBIE MpEKpalleHbl N0 ocHOBaHWsM ctateil 37, 38 VYrojoBHO -
nporneccyanbHoro Konexca Pecny6nuku Kazaxcrtan (B TOM uuclie MPOKYPOPOM).

B rpade 6 mokaspiBaeTcs KOJHMYECTBO MPECTYIUICHUMU, Jeia O KOTOPBIX
OpeKpalieHbl N0 HepeaOWIUTUPYIOLIUM OCHOBaHUSAM (0€3 CHSTUS C ydeTa).

B rpade 7 oTpakaercst KOMMYECTBO MPECTYIUICHUH, JIefia 0 KOTOPBIX MPEKPaICHbI
3a UCTEYEHUEM Cpoka JAaBHOCTH.

B rpade 8 orpakaercs obmiee KOTMYECTBO MPECTYIJICHUM, JeTa O KOTOPHIX
npeKpalieHsl (CoO CHATHEM IMpecTyIUIeHUs C ydera), a B rpade 9 oTpaxkaercs
KOJIMYECTBO MPECTYIUICHUH, JIeJIa O KOTOPBIX MPEKPAILEHbI 10 OCHOBAaHUSAM ITYHKTOB 1



u 2 yactu 1 crareu 37 YronoHo-mporeccyansHoro Kogekca Pecy6nuku Kazaxcras.
B rpade 10 oTpaxkaercs ob1miee KOIUYECTBO NPECTYIICHUM, JIeJia O KOTOPBIX BIEPBHIC
NPUOCTAHOBIIEHBI B OTUYETHOM nepuoje.

B rpadax 11, 12, 13, 14, 15 yka3siBaeTCs YMCI0 NPECTYIUICHUH, YTOJIOBHBIE JI€]1a O
KOTOPBIX BIEPBbIE B TEKYIIEM OTYETHOM MEPUOJE MPUOCTAHOBJIEHBI, Kak
HepackpbiThie (mo mnyHktam 1, 2, 4, 5, 7 w4actu 1 crarbu 50
VYronosHo-nporneccyansioro Koaexca Pecnnyonuku Kazaxcran) mo KaxxaoMy U3 3THX
OCHOBAHHUU B OTIAIENABbHOCTH.

B rpade 16 yka3piBaroTCsl yrojlOBHBIE Jieia, HAaXOIAIIUeCs B MPOU3BOICTBE CPOKOM
CBBIIIIE YCTAHOBJIEHHOTO cTaTthaMu 196, 285 YromoBHo-nporneccyanbHoro Komaekca
Pecny6nuku KazaxcraH, To €CTh YUYUTBIBAIOTCS MPECTYIICHUS, 10 JIeJIaM O KOTOPBIX
UCTEK JIBYXMECSYHBIA CPOK CIEJCTBUS CO JHS BO30YXKICHUS Jeia WId Mo AejiaM O
KOTOPBIX MCTEK JECATUIHEBHBIA CpPOK JO3HAHHMS CO JHA BO3OYXXIEHHUS [ena.

B rpadwr 17, 18, 19, 20, 21, 22 u 23 BHOCSTCS CBEJICHUS 110 OKOHUYECHHBIM JI€JIaM O
NPECTYIUICHUSX, COBEPIICHHBIX HECOBEPIICHHOJETHUMHU, TPYNION Jull U
OpraHU30BaHHOW IPYNMoON (MPECTYIHBIM COOOIIIECTBOM), B TOM YHCJIE€ C BBISIBIICHHBIMU
MEXPETHOHAIBHBIMU U MEXKJIYHAPOJAHBIMH CBsI3AMH (U3 Tpadsl 19), B cocTossHUU
HApPKOTUYECKOTO OIMbSHEHUS WK TOKCUKOMAaHUYECKOTO BO30YX eHus, B Tpade 23 u3
yyciaa MPECTYIUICHU O OKOHYEHHBIM JieJlaM OTPa)aeTcsl KOJIUYECTBO U3BATHIX U
OMMCAHHBIX MaTepPHUATbHBIX LIEHHOCTEH M JIEHEXKHBIX CPEACTB (B ThICSYaX TEHTE).

Cuocka. Ilynkr 10 ¢ nu3MeHeHUAMH, BHECEHHBIMH NpuKa3zamu ['eHepanbHOTO
[Tpokypopa PK ot 10.02.2004 N 7; ot 13.06.2005 N 22; ot 30.12.2011 Ne 145 (
BBOJHUTCS B JEeHCTBUEC v 01.01.2012).

10-1. B rpade 24 yuyuThIBaeTCs KOJIMYECTBO MPECTYIUICHUN U TTpaBOHAPYILIEHUH,
BBISIBJICHHBIX C NMPUMEHEHUEM CIYy>KEOHO-PO3BICKHBIX CO0ak, M3 HUX B rpade 25
YYUTBHIBAIOTCS TI0 MPECTYIUICHUSM, B rpade 26 1mo oTkazHbIM MaTepuaiaM. KomudecTBo
HApPKOMPECTYIUICHUM,  BO3OYXJAEHHBIX B  OTHOIIEHUH  PaOOTHUKOB
IPaBOOXPAHUTEIBHBIX OPraHOB B OTYETHOM IEpHONe, OTpaxkaercs B Tpade 27.

N3 rpader 27 B rpade 28 yuuThIBAIOTCS NMPECTYIUICHUS, HAIIpaBJIEHHbIE B CY/[, B
rpade 29 MpeKpaneHHbIE o peabUIUTUPYIOIIUM OCHOBAHHUSM.

B rpade 30 oTpaxkaercs KOJIMYECTBO 3apETUCTPUPOBAHHBIX HAPKOMPECTYIUICHHH,
BBISIBJICHHBIX 110 METOly «KOHTPOJUpPYeMas MOCTaBKa» B OTYETHOM IEPUOJIE, U3 HUX B
rpade 31 BBO3UMBIX HA TEPPUTOPUIO TOCYAAPCTBA, B rpade 32 BHIBOZUMBIX 33 TPAHUILY

Cnocka. MHCTpyKIMs nonosHeHa myHKTOM 10-1 B COOTBETCTBUHU € IPUKA30M
I'enepanbunoro mpokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (BBoauTCs B J€MCTBUE C
01.01.2012).



4. ®opmupoBanme pazaeina 2 "CBeacHNA O JUIaX, COBEPIMMBIINX
IIPECTYILICHNUS, CBA3aHHBIC ¢ HE3aKOHHBKIM 000pPOTOM HaApKOTHIECKHX
CPEICTB, ICHXOTPOIHBIX WIHN SAOBUTHIX BEMIECTB U IPEKYPCOPOB"

CHocka. HaumeHnoBanue riaBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B ACWCTBHE C MOMEHTa O(PUIHATBHOTO
ONyOJIMKOBAHUS ).

11. Paznen 2 oT4yeTa COAEPKUT CBECHUS O JIMIAX, COBEPIIUBIINX MPECTYIJICHHUS,
CBSI3aHHBIE C HE3aKOHHBIM 00OPOTOM HAPKOTUYECKUX CPENICTB, MCUXOTPOIMHBIX WIIU
AJOBUTBIX  BEUIECTB W  MOPEKYpCOPOB IO  OKOHYEHHBIM  JI€JIaM.

Paznen otuera gopmupyercss Ha OCHOBaHWM HH(MOPMAIMU, COJEpIKAIICICS B
kaptouke ¢opmbl Ne 2.0 cornmacHo mnpunoxenuss 5 k Wuactpykumum no EVCC.

B cTpokax oTpaxxaroTcsi CBEICHHS O IPECTYIJIEHUSAX B COOTBETCTBUU CO CTaThsIMU
YronoBHoOTO Kopexkca Pecny6nuku Kazaxcras.

Caocka. I[lyHkt 11 ¢ u3MeHeHUsIMU, BHECEHHBIMU MpHUKa3oM ['eHepasbHOTO
npokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2012).

12. B rpade 1 ykazpiBaeTcst oOliee KOIM4eCTBO JHL], COBEPUIUBIINX MPECTYIUICHHUS,
CBSI3aHHBIE C HE3aKOHHBIM 00OPOTOM HAPKOTUUYECKUX CPENICTB, MCUXOTPOIMHBIX WIIU
A OBHUTBHIX BEIIECTB " NPEKYpPCOPOB.

N3 rpadwr 1 B rpadax 3-16 BbiienA€TCS YUCIEHHOCTD OTACIBbHBIX KATETOPUM JIHII,
COBEpIIMBIIMX  MPECTYIJICHUS: paHEe  COBEPIIABIIUX  MNPECTYIIICHUS,
HECOBEPIICHHOJIETHUX, JKEHIIUH, TpaxaaH PecnyOmuku KazaxcraH, MHOCTpaHHBIX
rpaxjaaH u TUI 0e3 rpaxJgaHcTBa.

Caocka. IlyHKT 12 ¢ u3MeHEHUsIMU, BHECEHHBIMHU MpHUKa3oM ['eHepasbHOTO

npokypopa PK ot 13.06.2005 N 22.

5. ®opmupoBanue paszaena 3 "CBeneHusa 00 U3BATHH
H YHHUYTOXCHWH HAPKOTHIECKUX CPEACTB, IICHXOTPOIHBIX
WM XOBATHIX BEMIECTB M IPEKypcopoB"

Cnocka. HaumeHoBaHue riaBbl B pefakiuuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B AEWCTBHE C MOMEHTAa O(PUIHATIBHOTO
OITyOJIMKOBAHUA).

13. Pa3gen 3 oruera COAEPKUT CBEACHUS 00 U3BATUU U3 HE3aKOHHOTO 000pOTa
HapKOTHUYECKUX CPEJICTB, ICUXOTPOITHBIX WM SJOBUTHIX BEIIECTB, IPEKYPCOPOB U UX
YHUUYTOXKEHUHU no Pa3HOBHUIHOCTSIM 151 KOJIHUYECTBY.

Pa3nen otuera ¢opmupyercs Ha OCHOBaHMHM MH(POPMALMM, COAEpIKalleiics B
kaproukax ¢opm 1.0, 1-H cornacno nmpunoxenusm 3 u 9 k Uucrpykuuu no EYCC.



Pa3znen otuera coctout u3 tabnun A «CBeneHus 00 U3BATUU U YHUUTOKCHUU
HAapKOTHUYECKUX CPEICTB U MCUXOTPOIMHBIX BemecTB», A-1 «CBeaeHuss o0 U3bATHH
HapKOTHUYECKUX CPEJICTB, ICUXOTPOIMHBIX BEIIECTB B XO/E€ COBMECTHBIX MEPOIPUATUI
PaBOOXPAHUTENbHBIX OpraHoB», b «CBeneHuss 00 M3BITUM M YHUUTOXKECHUU
npexkypcopoB», B «CBeneHust 00 U3bATHM U Nepefade sIAOBUTHIX BemecTB», [ «
CBenenuss 00 H3PACXOJOBAHHBIX Ha DOKCIEPTU3Y HAPKOTUUYECKUX CPEJCTB,
NCUXOTPONHBIX BemecTBy, [ «CBeneHus 00 M3pacXOIOBAHHBIX Ha 3KCIEPTHU3Y
npexkypcopax», E «CBenenust 06 u3pacxoJ0BaHHBIX Ha HKCIEPTU3Y SJOBUTHIX BELIECTB
» :

B crpoxke 1 Tabnunpl A oTpaxkaercs o01ee KOJIMYECTBO U3bATHIX U3 HE3aKOHHOTO
000pOTa HAPKOTHUYECKHX CPEACTB U INCUXOTPOIHBIX BEIIECTB, B TOM YHUCJE IO
BO30Y)XKJICHHBIM YTOJOBHBIM JI€JIaM, OTKAa3HbBIM MaTepuajaM, marepuaiaMm o0
aIMUHUCTPATUBHBIX IPABOHAPYUIECHUSAX; IO YTOJOBHBIM J€JaM, IO KOTOPBIM
HAapKOTUYECKHE CPENICTBA, MCUXOTPOIHBIE BEIIECTBA MOCTYNWIM KOHTpaOaHIHBIM
yTEM, a TAK)KE KOJIMYECTBO YHUUTOKEHHBIX HAPKOTUYECKUX CPEICTB, ICUXOTPOITHBIX
BEILECTB, B TOM YHCJI€ N0 PEUIEHUIO CyJa U JPYTUMX FOCYyJAapCTBEHHBIX OPraHoOB B
TEKYy Il eM OTYETHOM nepuone.

B ocTanbHBIX CTpoKax pasjenia OT4yeTa OTpa)XarTcs HAPKOTUYECKUE CPEICTBA,
IICUXOTPOITHBIE BEUIECTBA MO MX PA3HOBUAHOCTAM M KoiudecTBy. Ilpm 3TOM KOZI
cTpoku ompenenserca kogom CropaBouHuka k WHCTpykumu (mpuioxkeHue 2).

Hampumep: repoun AomkeH ObITH OTpakeH B CTpoke 21 B yacTu "HapKOTUKHU"
Tabnuipl 1 pa3aena oTdera, Tak Kak no CrpaBOYHUKY I€pOMH 3HAUYUTCS B CTpoke 21
gactu "A." - HapKoTHYeckHe cpeacTsa Tadauubl 1, Moppun B crpoke 139 B wactu "
HApKOTUKHU" TaONMIBI 2, aHTUIAPHUJ YKCYCHOW KHCJIOTHI B CTpoke 264 B yactu "
[Tepeuensp" 2 Ta0au bl 4.

B ciaydae OTCYTCTBHS JTaHHBIX, COOTBETCTBYIOUIME CTPOKH OIyCKAaOTCS.

B rpagax 1-2 orpakaeTcst oOuiee KOJIMYECTBO U3BATHIX B OTUETHOM IEPUOJE
HAapKOTHYECKHX CPEJCTB, ICHUXOTPOIHBIX BEIIECTB, BBIPAKEHHOE B TIpaMMaXx,
MUJUTMIIUTPaXx, U3 KOTOPbIX B rpadax 3-4 BbIAEIsIETCS M0 BO30YKICHHBIM YTOJIOBHBIM
nenam, 5-6 o OTKa3HbIM Marepuainam, 7-8 - Mo aAMUHUCTPATUBHBIM MIPOU3BOJCTBAM.

B rpadgax 9-10 yuurtsiBaroTCs MO MOCTYMUBIIUM KOHTPAOAHIHBIM IYyTEM.

B rpadax 11-12 orpaxaercs o0uiee KOJUYECTBO YHUUTOKEHHBIX HAPKOTUUECKUX
CPEIICTB, ICUXOTPOIHBIX BEIIECTB, U3 HUX: M0 PEIICHUIO cy/a - rpadax 13-14, npyrux
rocyJIapCTBEHHBIX OpraHoB - rpadax 15-16. B rpadax 17-18 oTparkaeTcsi KOJIMUECTBO
nepeAaHHbIX ISl 3aXOPOHEHUs, MCIIOIb30BAHUS B HAy4YHBIX, IPOU3BOJICTBEHHBIX,
Je4eOHBIX W MHBIX LENAX KOJIMYECTBO HAPKOTUYECKUX CPEICTB U MCUXOTPOMHBIX
BEILECTB B COOTBETCTBYIOUIME KOMIIETEHTHBIE OpraHbl (Y4pexIeHUus), U3 HUX: IO
pemieHuio cyaa - rpadax 19-20, 1pyrux rocyaapcTBEHHBIX OpraHoB - rpadax 21-22. B
rpadax 23-24 oTpaxaeTcs KOJIUYECTBO U3BATHIX HAPKOTUYECKUX CPEJICTB,



MICUXOTPOIHBIX BEIIECTB C MPUMEHEHUEM CIIyKEOHO-PO3BICKHBIX co0ak. B rpadax 25-
26 otpaxkaeTcsi 00IIee KOJUYECTBO OCTaTKAa BeCa M3BATHIX HAPKOTUYECKUX CPEJICTB,
TICUXOTPOTHBIX BEIIECTB Ha KOHEI OTYETHOTO MEepPHo/ia, N3 KOTOPhIX B rpadax 27-28
BBIJICIISICTCS TI0 BO30YKJICHHBIM YTOJIOBHBIM Jieinam, 29-30 1Mo 0TKa3HBIM MaTepuajam,

B rpadax 31-32 o aIMUHUCTPATUBHBIM IIPOU3BOJCTBAM.
Tabnuuel b u B 3anmonHsioTcs M0 NpaBuiiaM, YCTaHOBJIEHHBIM ISl TaOIULIBI A
paszneina 3 oT4ueTa b opMBul N I-H.

B rpadax 1-2 tabmuier A-1 Tabauibl A oTpakaeTcs 00Iee KOJTMISCTBO U3BATHIX
HapKOTHUYECKUX CPEICTB, ICUXOTPOMHBIX BEIIECTB B XO/I€ COBMECTHBIX MEPONPUATUI
IPaBOOXPAHUTENIbHBIX OPraHOB B OTYETHOM IEPHUOJE, BBIPAXKEHHOE B TpaMMax,
MUJUTMIIUTPAX, U3 KOTOPHIX B rpadax 3-4 BbIIENACTCA KOJIUYECTBO H3IBATHIX
HAapKOTUYECKHUX CPEACTB, NMCUXOTPOIHBIX BEMIECTB MO BO30YKIEHHBIM YIOJOBHBIM
JejJaM opraHaMH BHYTPEHHHMX JeJ, B Tpadax 5-6 opraHaMu HalMOHaJIbHOM
0e30macHOCTH, B rpadax 7-8 - TaMOKEHHBIMU OpraHami, B rpadax 9-10 - apyrumu
pPaBOOXPAHUTENbHBIMU oOpraHamMu, B rpadax 11-12 y4YUTHIBAIOTCS U3BATHIC
HApKOTUYECKUE CPEJCTBA M MCUXOTPOIHBIE BEUIECTBA C YYACTUEM KHHOJIOTHYECKON
CIIy>KObl OpraHOB BHYTpPeHHUX Jnel, B rpadax 13-14 ¢ yuacThueM KHUHOJIOTHYECKOU
CIy>kObl OpraHoB HallMOHAJIBHOW Oe3omacHocTH, B rpadax 15-16 c yuactuem
KHHOJIOTHYECKOW CITyKOBl TaMOXXEHHBIX opraHoB, B rpadax 17-18 c¢ yuactuem
KMHOJIOTUYECKOW  CIy>XObl ~ APYrUX  MNPaBOOXPAHUTENbHBIX  OPTaHOB.

Crpoxku ¢ 1 o 259 3anoyHAOTCS MO NpPaBUIIAM, YCTAHOBIEHHBIM JJIs1 TAOIULBI A
pas3nena 3 oTyeTa bopMBI N 1-H.

3a uckmrouenneM rpagp 15-1, 15-2, 15-3, B KOTOpBIX OTpaxkaeTcs ooOIiee
KOJIMYECTBO IPEKYPCOPOB, HMCIOIB30BAHHBIX JUISI M3FOTOBJIIEHUS HApPKOTUYECKHUX
CPEACTB, BBIpAXEHHOE B KWJIOrpamMMax, rpaMmax, JUTpax, MNPeTyCMOTPEHHBIX
TaOTuiIieH b

CHocka. Ilynkr 13 ¢ u3MeHeHUsIMH, BHECEHHBIMH MpuKazamMu ['eHepanbHOTO
ITIpoxypopa PK ot 10.02.2004 N 7; ot 13.06.2005 N 22; or 12.03.2007 N 7; ot
06.11.2008 N 64 (BBoautcsa B aeiictBue ¢ 01.02.2009); ot 30.12.2011 Ne 145(
BBoauTcs B gerictBue ¢ 01.01.2012); ot 03.09.2012 Ne 104 (BBOaUTCS B AEHCTBUE C
MOMEHTA opHUIIUATBHOTO ONyOJIMKOBAHHS).

13-1. B rpadge 1 Tabmuner I' oTpaxkaercs oOliee KOIUYECTBO OOBEKTOB,
NOCTYNUBIIUX Ha uccienoBaHue. B rpadax 2-3 oTpakaeTcs KOJIMYECTBO H3BATHIX
HApKOTHUYECKUX CPEJCTB, ICUXOTPOMHBIX BEUIECTB B OTYETHOM MEPUOJIE, BHIPAXKEHHOE
B IpaMMax, MIJUTWJIMTPaX, U3 KOTOPBIX B Tpadax 4-5 BeiaeseTcs o01iee KOJINYeCTBO
U3pACXO0JIOBAHHBIX Ha HKCIEPTU3Y, 6-7 00IIee KOJIUYECTBO BO3BpAIIEHHBIX TpaMM. B
rpade 8 oTpaxkaercs oOmiee KOJIWYECTBO JKCIEPTU3, MPOBEIACHHBIX B OTYCTHOM
n e pu o o e

Cuocka. I'maBa 5 pgomonHeHa NMyHKTOM 13-1 B COOTBETCTBHM C NPHUKA30M



['enepansHoro Ilpokypopa PK ot 12.03.2007 N 7 ; ¢ u3BMEHEHUsIMH, BHECEHHBIMU
npukazoM ['enepansnoro [Ipokypopa PK ot 06.11.2008 N 64 (BBoauTCS B AEHCTBUE C
01.02.2009).

13-2. B rpade 1 Tabmuusl J| oTpaxkaercss obiiee KOJIMYECTBO OOBEKTOB,
NOCTYNUBIIUX Ha ucciaegoBanue. B rpadax 2 m 3 oTpakaeTcss KOJIHYECTBO
IPEKYPCOPOB, U3BATHIX B OTYETHOM MEPHO/JIE, BBIPAKEHHOE B TPaMMaxX U MUJITUIIUTPaX
, U3 KOTOpBIX B rpadax 4 u 5 BeAenseTcs o0liee KOIMYECTBO U3PACXOJOBAHHBIX Ha
AKCTIepTHU3Y, 6 u 7 - o0lee KOIM4eCTBO BO3BpalleHHbIX. B rpade 8 oTpaxkaercs obiee
KOJMYECTBO  JKCHEPTHU3, MPOBEACHHBIX B  OTYETHOM  MEPHOJE.

Chocka. I'maBa 5 pgomonHeHa NMyHKTOM 13-2 B COOTBETCTBUM C MPUKA30M
I'enepansHoro IIpokypopa PK ot 06.11.2008 N 64 (BBoautcs B aeiictaue ¢ 01.02.2009
)

13-3. Tlopsimok 3anonuenus tadnuibl E "Cenenus o6 M3pacxoJ0BaHHBIX Ha
AKCHEPTHU3Y SIOBUTHIX BEIIECTB" aHAJIOTMYEH 3anoyiHeHuto Tabnuuilsl J| "CBenenus 00
U3pacXoJOBAHHBIX Ha AKCIEPTU3Y npekypcopax".

CHocka. I'maBa 5 pgomonHeHa NMyHKTOM 13-3 B COOTBETCTBHM C NPHUKA30M
I'enepanbhoro IIpokypopa PK ot 06.11.2008 N 64 (BBoautcs B aeiicteue ¢ 01.02.2009

).

6. ®opmupoBanue paszena 4 "CBexeHHA O JIMIaX, COBSPIIMBIIMX
IIPECTyIUICHUs Ha IOYBe YHOTPEeOIeHNn HapKOTHIECKUX CPEJICTB,
IICHXOTPOIHBIX BEMIECTB B COCTOABIMX Ha yaere B OBJ["

CHocka. HaumeHnoBanue riaBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK or 03.09.2012 Neo 104 (BBOAMTCA B JelcCTBHE C MOMEHTa OQUIIMATBLHOIO
onyOJIMKOBaHUSA ).
CHocka. B HauMeHOBaHUE BHECEHBI M3MEHEHHUS - MpPHUKa3oM [ eHepasbHOTO
npokypopa PK ot 13 urons 2005 roga N 22.

14. Pazgen 4 oruera ¢hopmbl N 1-H conepKuUT cBeIeHUS O JUIAX, COBEPIIMBIITUX
MPECTYIUICHUSI B COCTOSTHUM HAPKOTUYECKOT0, TOKCHKOMaHUYECKOTO BO30YKIEHUSI IO
OKOHUYE€HHBIM aenam.

Paznen otuera gopmupyercss Ha ocHOBaHMU MHGOPMAIUU, COJEpIKAILICICS B
kaptouke Gopmbl 2.0 cormacHo mpwinoxenus 5 k Huctpykumuum no EVYCC.
[To cTpokamM OTpaxaroTcsi CBEICHUS O IPECTYTUICHUSX B COOTBETCTBUU CO CTAThSIMHU

YronoBHOTO Kopexkca Pecny6nuku KazaxcraH.
B rpade 1 yka3biBaeTcsi 00111€e KOJTUYECTBO JIHI], COBEPIIMBIINX MPECTYIJICHUS B
COCTOSTHUU HApPKOTUYECKOTO, TOKCUKOMaHUYECKOTO BO30Y XK ECHUS.

N3 rpadwl 1 B rpade 2 BoIAEISIETCS KOJIMYECTBO HECOBEPIICHHONIETHHX, B Tpade 3 -
X € H I U H



B rpade 4 orpaxaercs oOuiee KOIMUYECTBO COBEPIIMUBIINUX MPECTYIJICHUS JIHII,

UM €0 U X JIUATHO3 «HapkomManus».
B rpade 5 u3z rpader 4 BBAEHSIOTCS HECOBEPIICHHOJETHHE JIHIA.

B rpade 6 u3 rpadsl 4 BbgEnseTCS KOIUYECTBO KEHIIHUH, COBEPIIMBIINX
npecTymnJIeHus, C JUAarHo3oM «HapkomaHus».
B rpade 7 otpaxkaercs oOuiee KOJIUYECTBO JUI, COCTOSIBIINX HA y4YeTe B OpraHax
BHYTpPEHH X oea.
B rpade 8 wu3 rpadsl 7 BBIAEHSIOTCS HECOBEPIICHHOJETHHE JIHIA.

B rpade 9 wu3 rpader 7 BbIgenseTcs KOJIUYECTBO IKEHIIUH.

CHocka. IlyHkT 14 ¢ u3MeHEHHSIMU, BHECEHHBIMH IIpHKa3zaMu ['€HepaabHOTO
IIpokypopa PK ot 10.02.2004 N 7; ot 13.06.2005 N 22; ot 30.12.2011 Ne 145 (

BBOAMTCA B AckicTBue ¢ 01.01.2012).

7. ®opmupoBanue paszaena 5 "CBeeHHA O IMIaX, COBEPIIMBIINX
a/IMUHVCTpaTHBHEIC IPaBOHAPYIICHHA, CBA3aHHBIEC C HE3aKOHHBIM
oOpammeHneM ¢ HapKOTHIECKAMH CPEACTBaMH, IICHXOTPOIHEIMHI
BeIlleCTBaMM, IIpeKypcopaMH”

Cnocka. HaumeHoBaHue ri1aBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B ACWCTBHE C MOMEHTa O(DUIHATIBHOTO
ONyOJIMKOBAHUS ).

15. Pazmen 5 oTuera COOEPXKUT CBEACHUS O JHUIAX, COBEPIIUBIIUX
aIMAHHUCTPATUBHBIE MTPABOHAPYIIEHUSI, CBSI3AHHBIE C HAPKOTHYECKUMH CPEJICTBAMU,
NCUXOTPOMHBIMHU BEUIECTBAMHU Ui MPEKYPCOpPaAMHU.

Paznmen 5 oruera cocraBisieTcst TeppuTOpUaNbHBIMU opraHamu Komurera Ha
OCHOBAHUMU KapTOUKHU MO YYETYy aJIMUHHUCTPATUBHOIrO MpaBoHapyIieHus ¢hopmbl Ne 1-
All, yrBepxaenHoi npukazom ['enepansnoro [Ipokypopa Pecriyonuku Kazaxcran ot
29 cenTsa0ps 2009 roga Ne 53 «O co3maHuu IEHTPATU30BAHHOTO OaHKa JAaHHBIX 00
aIMAHHUCTPATUBHBIX MPABOHAPYIICHUAX U JIMIAX, X COBEPIIUBIIUX U YTBEPKICHUU
NHCTpyKIIMK 1O €ro BEICHUIO», 3apErUCTPUPOBAHHbIN B PeecTtpe rocyrapcTBeHHOM
peructpanuu HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX aKTOB 3a Ne 5854.

OcHOBaHMEM JJI COCTABJIEHHS pa3jesia 5 OT4YeTa SIBISAETCS IMOCTAHOBICHHUE O
HaJOXKEHUHU AIMUAHUCTPATUBHOTO B3bICKAHUA.

B rpade 1 ykaspiBaercs oOliee KOJIMYECTBO JHIL, NPUBJICUEHHBIX K
aIMAHHCTPATUBHON OTBETCTBEHHOCTH, CBS3aHHBIX C HE3aKOHHBIM 000pPOTOM
HApKOTUYECKUX CPEJICTB, MICUXOTPOIHBIX BEIIECTB U MPEKYypCOpPOB, B rpadax 2-7 u3
rpadsl 1 oTpaykaeTcs YMCIO HECOBEPIICHHOJIETHHUX, KEHIINH, rpaxaadn Kazaxcrana,
crpan CHI', wuHOCTpaHHBIX TpaxiaH ©W Jul 0e3 rpaxJaaHCTBA.

Crpoka | yka3piBaeT KOJMYECTBO JIWII, MPUBJICYEHHBIX K aJIMUHUCTPATUBHOUN



OTBETCTBEHHOCTH, B TOM YHCJIE€ B CTPOKE 2 - C MPUMEHEHHUEM K HUM
aIMUHUCTPATUBHOTO apecTa, B CPOKe 3 - aMUHHUCTPATUBHOTO miTpada, cTpoke 4 -
JAMEHUSA CHEeNuaabHOTO npasa.

B ctpokax 5 u 6 ykaspIBaeTCsi CyMMa HAaJIO)KEHHOTO M B3bICKAaHHOTO miTpada
COOTBETCTBEHHO.

N3 ctpoku 1 Ha cTtpokax 7 - 19 orpaxaroTcs CBeAEHHUS O JIMIAX O BUIAM
paBOHApYIICHUN B COOTBETCTBUU cO cTaThsiMu Kojaekca Pecniyonuku Kazaxcran o6
AIMUHUCTPATUBHBIX IIpaBOHApPyUWIEHUAX.

Cuocka. Ilynkr 15 B pemakuuum npukasza ['enepanpHoro mpokypopa PK ot
30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2012).

8. ®opmupoBanue pazaeina 6 "CeneHUs O BEIABICHHA H YHAITOKCHAN
IUTOINAJICH IIPOU3PACTAHNUA TUKOPACTYIIECH KOHOIUIN, HE3aKOHHEBIX IOCEBOB M
BHIPaNIMBaHWA OIIMMHOTO, MAaCIIMIHOI'0 MaKa, KOHOIUTH, 3)ePEI H JPYTHX
BHJIOB pPaCTeHWI, COACPKAMUX HApKOTHIECKHUE BemecTna"

Cnocka. HaumeHoBaHue riiaBel B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B AEWCTBHE C MOMEHTa O(PUIHATIBHOTO
oy OJIMKOBaHUA).

16. Pa3znen 6 oTuera cocraBisieTcss Ha OCHOBaHUM KapTouek ¢opm 1.0, 1-H,
BBICTABIISIEMBIX OpPraHaMH YTOJIOBHOTO IPECIEAOBAHUS M COAEPKUT CBEIACHHUS O
BBISIBJIEHUU U YHUUTOKEHUM HE3aKOHHBIX MIOCEBOB MJIM BBIPAIIMBAHMS 3aMPEIICHHBIX K
BO3/IEJIBIBAHUIO PACTEHUI WM KYJIbTUBUPOBAHUS COPTOB KOHOILIM, MAaKa MU JIPYTUX
pacTeHHui, colepKamux HAapKOTHUYECKUE BELIECTBA.

B rpagax 1-30 orpakaroTcst JaHHBIE O BBISIBIECHHBIX (DaKTaX M YHUUYTOKEHHBIX (B
KB.M, KyCTaxX) HE3aKOHHBIX NOCEBAaX, BBIPAIIMBAHMS OMUHWHOr0, MACIUYHOIO Maka,
KOHOIUIH, 3(elIphl, 3alpElIeHHbIX K KYJbTHBUPOBAHUIO COPTOB KOHOIUIM M JPYTUX
BUJOB PACTECHUH, IUIOMIAJACH MPOU3PACTAHUS JTUKOPACTYIIEN KOHOIUIM, & B CTPOKAX
paszenia OTpaXkaroTCs CBEACHUS O MPUHATHIX MO 3TUM (PakTaMm MpoLEecCyaJbHbIX
pemeHuaXx 178 871 U H bl X aKTax.

CHocka. IlyHkr 16 ¢ u3MeHeHUsIMH, BHECEHHBIMH MpuKazamMu ['eHepanbHOTO
[Tpokypopa PK ot 10.02.2004 N 7; ot 30.12.2011 Ne 145 (BBoauTCS B JEUCTBUE C
01.01.2012).

9. ®opmupoBanue paszaena 7 "CBeaeHHs 0 pe3ylIbTaTax IOCTAHOBKH Ha
y4eT JIHII, 3I0yIOTPeOILIOMMX HApKOTHIECKAMH CPEACTBAMH,
IICHXOTPOITHEIMH BEIIECTBAMH U IIPEKypcopamMu”



Cnocka. I'maBa 9 B penakuuu npukasza I'enepanbnoro IIpokypopa PK ot
03.09.2012 Neo 104 (BBOAMTCS B I€CTBHE C MOMEHTA OPUIIUATBHOTO OITyOJIMKOBAHUS).
17. Tabnuma A «CBeneHus o JuIax, 3JI0yNOTPEONSIONIMX HAPKOTHUYCCKUMHU
CpelICTBaMHM, IICUXOTPOITHBIMU BEIIECTBAMU U MpeKkypcopamm» umeet 13 rpad (rpadst
A, b, c 1 mo 13) u 20 ctpok. B rpadax mokaspiBaeTcsi KOJIWYECTBO JIUII: U3 HHUX
KEHIIUH, HECOBEPIICHHOJIETHUX, JIUIl C HAPKO3aBUCHUMOCTHIO (M3 HHX: JKCHILIUH U
HECOBEPIIEHHOJIETHUX ), JIUI] C 3MU30JUYECKUM yroTpebdieHuem; B rpadax ¢ 1 mo 7
OTpaXalTCAd CBEJACHHUS O JHUIAX, 3JIOYNOTPEONSIOMUX HAPKOTUUYECKUMHU W
NCUXOTPOMHBIMHM BelecTBaMu, Tpadsl 8-13 - o nunax, 3710ynoTpPeOISIOmMNX
npekypcopamu. Bo Bcex rpadax moka3biBaeTCs KOJWYECTBO JIMI, COCTOSIIMX HA
OUCIIAHCEPHOM 17} npoPuUIaAKTUYECKOM ydyeTax.
B ctpoke 1 yka3piBaeTcs KOJTUYECTBO JIUL, 37I0YHOTPEOISIONIUX HAPKOTHUECKUMH,
IICUXOTPOIHBIMU BEIIECTBAMU W MPEKypcoOpaMy Ha HA4yajao OTYETHOTO IMEPHOAA.
[Tokazarenn KoJIM4YECTBA JIUL, HAXOAUBIIMXCS HA y4YETE HA KOHEIl OTYETHOTO IIEPHUO/A,
nepeHocsATcs U3 CTpoku 13 B cTpoky 1 criemyromiero oT4yeTHOro nepuoja (rona).
[Tokazarenu cTpoku 1 HE U3MEHSIOTCS B TEUEHHUE BCErO OTYETHOTO Nepruoaa. B crpoke
2 OTpa)KaroTCs JIMLA, IPUHATHIE HA YYET B OTYETHOM NIEPUOJIE, IIPU 3TOM U3 CTPOKH 2 B
CTpOKe 3 B T.4. B3iTble Ha yueT BHOepBeie. M3 cTpokm 2 B cTtpokax 3 m 3-1
YYUTHIBAIOTCS JIUIIA, TIOCTABJICHHBIC HA YUYET BIEPBBIC U MPUOBIBIINE U3 MECT JINIIICHUS
CBOOO/IbI, HE U3JICYUBIINECS OT HAPKO3aBUCUMOCTH M HYXJAIOUIUECs B HAOIOACHUU
0 MECTY NPOXHWUBAHUSI .
B ctpoke 4 yuuThIBatOTCA JULA, CHATHIE C YY€Ta B OTYETHOM NEPUOAE; U3 HUX B
CTpoKax ¢ 5 mo 12 BRIAENAIOTCS JINIA, CHATBIE C yUETa IO CICAYIOIIMM OCHOBAaHHSIM: B
CBSI3M C peMHCCHel Oojiee 5 JeT, OCYyXKICHHEM, M3MEHEHHEM ITOCTOSHHOTO MECTa
KUTEIbCTBA, CO CMEPTHIO, CO CMEPTHIO M3-3a MEPEAOZUPOBKH, IIEPEXOIOM B IPYTYIO
BO3pacTHyIO Tpynny U Apyrue npudyussl. B ctpokax ¢ 14 mo 17 u3 crpoku 13
OTPAXKAKOTCS CBEAEHHUS O JIMIAX, COCTOAIINX HA y4ETe Ha KOHELl OTYETHOTO Nepuoaa
0 BO3PACTHBIM Ipynmam; B CTpokax ¢ 18 mo 20 - mo MecTy mpOXKHUBaHUSI U POLY
3 a H 9 T U #

B tabmuue b «HammeHnoBanue morpebiasieMbIX HAPKOTUYECKHUX CPEJICTB,
IICUXOTPOIIHBIX BEUIECTB U MPEKYPCOPOB, BCIEACTBHE KOTOPBIX BO3HUKIHU
IICUXWYECKUE U MOBEJEHYECKUE PACCTPOMCTBA» OTPAXKAIOTCSA CBEICHUS O COCTOSLIUX
Ha HApKOJOTMYECKOM ydeTe JIMIAX MO BUAaM MOTPeOIsIeMbIX HAPKOTHUECKUX CPEJICTB,
NCUXOTPOMHBIX BEUIECTB U NPpEKYPCOPOB.

B rpade 1 ykaspiBatoTcsi 00IIee KOJHYECTBO JIUI, 3JI0YMOTPEOISIIONIUX
HAapKOTUYECKUMU CPEACTBAMH, MCUXOTPOIHBIMHU BEIIECTBAMU M IPEKYypCOpaMH, U
3aBUCUMBIE OT HHUX, COCTOAIIMX HA Y4YeTe B KOHIE OTYETHOIO IEepuoaa.

B Tom uucne, B rpadax 8, 9, 10 yuyuThIBarOTCS KOJMYECTBO JIMI, YMEPIIUX OT
NEepPENO3UPOBKU HAPKOTUYECKUX CPEACTB, ICUXOTPOITHBIX BEIIECTB U NMPEKYPCOPOB, B



TOM YMCJIE JKEHIIWH, HECOBEPIIEHHOJETHHX. B cTpokax 1-26 oTpaxaroTca nuua,
3aBUCHUMBIC WM 3JI0yNOTPEOISIONINE HAPKOTUYECKUMU CPEJICTBaAMU, MICUXOTPOITHBIMHU
BEIIIECTBAMHU M MPEKYPCOpaMU 10 MEXTyHapoaHoMYy kiaccudukaropy 6onesnn MKb-
10. B cTpoke 27 yka3piBaeTcsa cyMma Imokazarenert ctpoxk 1, 11 u 22,
B tabmumne B «CBenenust 06 ymepmmux B pe3yibTaTe MEpPeO3UPOBKH WU
TOKCUYECKOTO JIEMCTBUS HAPKOTUYECKUX CPEACTB, ICUXOTPOMHBIX BEIIECTB U
OPEKYypCOPOB» OTPAKAIOTCS CBEICHUS O JIHIAX, YyMEpPIIUX B pe3yJibTaTe
nepeao3UPOBKHU WIM TOKCUYECKOTO JEHCTBUSI HAPKOTUYECKUX CPEICTB, ICUXOTPOITHBIX
BEILECTB M MPEKYPCOPOB Cpeau Bcero HaceneHusd. Tabmuua coctouT u3 6 rpad u 5
cTpok. B rpadax ykaspiBaeTCs KOJWYECTBO JIUI[ YMEPIIUX OT MEPEIO3UPOBKU WIIH
TOKCHYECKOTO JCHCTBUA HAPKOTHMYECKUX CPEJCTB U TICUXOTPOIHBIX BEIIECTB 3a
OTUYETHBIN TIEPUOJ Cper Bcero HaceneHus (rpada 1), B TOM YmClie COCTOSBIINX Ha
JTUCMIAHCEPHOM YYeTe B HAPKOJOTMYECKUX MEIUIIMHCKUX OpraHu3alMsaX Ha Havallo
OTYETHOTO mepuojaa Bcero (rpada 2) u u3 HUX - keHUuWH (rpada 3); 4 rpada -
KOJIMYECTBO YMEPIIUX OT MEePEO3UPOBKU WIM TOKCUYECKOTO ACHCTBUS MPEKYypPCOPOB
Cpeau BCEro HacelieHus, a 5 u 6 rpadbl - B TOM YUCJIE COCTOSIBIIUX HA JIUCIAHCEPHOM
y4eTe B HAPKOJOTMYECKUX MEJIUIMHCKUX OpPraHU3alMsIX Ha HA4yajJo OTUYETHOTO
nepuoaa BCETO u us3 HUX - KEHIUH.
B cTpokax cooTBeTcTBEHHO TpadaM JaHHBIE MO YMEPIIUM BCETO 33 OTYCTHBIN
nepuoa (1 cTpoka), ¥ B TOM YKCIIE MO Bo3pacTaM: 10 14 jietT BKIOUUTENbHO, 15-17 ner
, 18-30 net, 31 rox u crapuie (ctpoku co 2 no 5). Cymma CTpoK co 2 1o 5 o BceM
rpadam TOJIKHA OBITH paBHa 1 CTpOKE.
Pazgen 7 (tabmuupl A, b, B) oTueTra cocTaBiaseTCs W MOIMUCHIBACTCS
HaYaJIbHUKaMU YIIpaBJICHUH 3[paBOOXPaHEHUsI aKUMATOB 00J1acTeid, ropoJoB AcTaHa,
AJMaThl.

10. ®opmupoBanume paszena 8 "CBeaeHHA 0 KOIMIECTBE PACCMOTPEHHBIX
CyZlaMM YTOJIOBHBIX JIeJI, CBI3aHHBIX C HAPKOTUIECKHMH CPEIACTBAMH,
IICHXOTPOIHBIMH WM AAOBUTHIMH BEIECTBaMH U IPEKypcopamMm”

Cnocka. HaumeHoBaHue ri1aBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK or 03.09.2012 Neo 104 (BBOAMTCA B JeWCTBHE C MOMEHTa OQUIHATBLHOIO
ONyOJIMKOBAHUS ).

18. Tabnuua A paznena 8 oT4eTa OTpakaeT CBEICHHS O PACCMOTPEHUH YTOJOBHBIX
JeNn, CyJaMy NEepBOM MHCTAHUMH U (POPMUPYETCS TEPPUTOPUAIBHBIMH OpraHamMu
Komutera Ha OCHOBaHMM CBEIEHUN, U3BIEKaeMbIXx u3 0a3pl Enunol
ABTOMATU3UPOBAHHON MH(POPMALMOHHO-aHAIMTUYECKON CUCTEMBI CYJEOHBIX OPTraHOB
Pecnybnukmu Kazaxcrtamn.

VYronoBHBIE Jiena, CBI3aHHbBIE C HAPKOTHUYECKUMHU CPEJICTBAMU U IMICUXOTPOIHBIMU



WIN SIIOBUTBIMHU BEIIECTBAMHM M MpeKypcopaMu B cTpokax Tabmuimbl A paznena 8
OTYETa pacHpeeNsIloOTC COrJAacHO CTaThsIM YTOJIOBHOTO KOJIEKCa, KOTOpHIE
NPUBEJICHB B IOCTAHOBJIECHUM WM MPUTOBOpPE CyAa, MNPU 3TOM HEOOXOAUMO
PYKOBOJACTBOBATHCH CIENYIOMUM:
1) mpu COBOKYNMHOCTHM MNPECTYIUICHUM, MPEAYCMOTPEHHBIX B pasjeie, JAeyo
YUYUTBIBAa€TCS IO cTaTbe YTrojoBHOro kojekca Pecnmybnuku Kazaxcras,
npeaycMaTpuBaroie Oonee CTporoe HakKa3aHUe.
2) mpu paBEHCTBE MPEIyCMOTPEHHBIX 3aKOHOM CAaHKIIUH, YUHUTHIBAETCS IO
npu3HaAKaM HauMEHbIIECH pacnpoCTpPaHEHHOCTH NpecTyIICHUS;
3) moANIeKUT OTPaKATh JieJia, CBA3aHHBIC C HE3AKOHHBIM 00OPOTOM HAPKOTUYECKUX
CPEACTB, MICUXOTPOIHBIX UJIU SIOBUTHIX BEIIECTB, MPEKYPCOPOB, IPU COBOKYITHOCTH C
Oosiee TSHKKUMH TPECTYIUICHUSIMUA, KOTOpbIE HE TPEAyCMOTPEHBI B pasjerne.
Hampumep, B COOTBETCTBYIOINIEH CTPOKE OTYETA AOHKHO OBITh OTPAXKEHO pELICHUE
Cylla O MOPECTYIUIEHUH, MPEAYCMOTPEHHOro cTaTbed 259 VYTroJIOBHOrO KOAEKca
Pecniy6nuku Kazaxcran, B cnydae kBanuduKanuu JessHUM 1O ctathe 259 u yactu 2
CTaTbH 96 YT010BHOTO KOJIeKca PecnyOnuku Ka3zaxcran.

Cuocka. Ilynkr 18 B penmakiuu npukasza ['eHepanpHoro mpokypopa PK ot
30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2012).

Tabmmra A. CBeneHHA 0 paCCMOTPEHHH YTOJIOBHBIX JIETI,
CyAaMu IIEpBOY WHCTAHIUA

19. Tabnuna b oTpakaeT cBeJeHMs O BCTYIUBIIUM B 3aKOHHYIO CHIIy PELIEHUSIM
Cy10B U (OpMUPYETCS TEPPUTOPUAIBHBIMH OpraHamMu KomuTera Ha OCHOBaHUU
CBeJICHUHM, W3BJIEKaeMbIXx u3 0a3pl EamHONl  aBTOMaTHU3UPOBAHHOU
UH()OpPMAIMOHHO-aHAIUTUYECKOW CHUCTEMBI CyAeOHBIX oOpraHoB PecmyOnuku
KaszaxcrTaHs

Cuocka. Ilynkr 19 B pemakuum npukasza ['enepanpHoro npokypopa PK or
30.12.2011 Ne 145 (BBonutcs B aericteue ¢ 01.01.2012).

Tabmva b. CBeaeHUsA O BCTYIMBIIMM B 3aKOHHYIO CHITy PEIICHHAM CYIOB

20. Uckntouen npukazoM ['enepanbHoro npokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (
BBOUTCA B AeiictBue ¢ 01.01.2012).

11. ®opmupoBanume paszena 9 "CpeneHns o pe3ysibTaTax IOCTAaHOBKHU Ha
y4eT B HCIIPaBUTEIHHBIX YIPEKICHUAX JIHL, 3I0YIOTPEOIIIOMIX
HapKOTHIECKHMH CPEICTBAMH, ICHXOTPOIHBIMH BEMCCTBAMI

H IIpeKypcopamu”



Cnocka. HaumeHoBaHue ri1aBbl B pefakiuu npukasa ['enepansHoro IIpokypopa
PK or 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCA B JeWCTBHE C MOMEHTa OQUIMATBLHOIO
ONyOJIMKOBAHUS ).

CHocka. MHCTpyKUHMsl JIOMOJHEHA r1aBoi 11 B COOTBETCTBHUM C MPUKA30M
I'enepanbnHoro IIpokypopa PK ot 06.11.2008 N 64 (BBoauTcs B aeiicteue ¢ 01.02.2009
).

21. B pa3nmene 9 oruera oTpaxkarorcsi cBeAeHUs 00 OOIIEM KOJIUYECTBE JIUIL,
3II0yNOTPEOIAIONINX HAPKOTUIECKUMH CPEACTBAMU, TICUXOTPOITHBIMU BEIIECTBAMH U
NpeKypcopaMH,  COJEPXKAaIIUXCi B  HUCHPABUTEIBHBIX  YUPEKICHUSIX.

B cTpoke 1 yka3piBaeTcst KOJUYECTBO JIMIL, 370YMOTPEOISIOMNUX HAPKOTUYECKUMHU
CpeACTBaMH, IICUXOTPOMHBIMU BEILIECTBAMU U NMPEKYypCOpPaMHU, COCTOSIIIIUX HA yUeTe Ha
Hayajao oTyeTHoro nepuoja. [lokazarenu koinuecTBa JIUIL, HAXOJAUBIIUXCS HA y4ETe
Ha KOHEIL| OTYETHOTO Meproa, 0 UTOram rojia u3 cTpoku 11 nepeHocsarcs B cTpoky 1
cieayrolero oruetHoro nepuoga (roga). Iloxazarenu crpoku 1 HE U3MEHSAIOTCS B
TEUYEHHUE BCETO OTYETHOTO nepuona.

B cTpoke 2 yuyuThIBatOTCS JUIA, COCTOSIIME HA YUETE B OTYCTHOM NEPUOJIE, U3 HUX
B CTpPOKE 3 - B3SITbIE HAa y4eT BHEpBblEe. B cTpoke 4 yka3bIBaeTCs KOJIWYECTBO JIUIL,
CHATBIX C yU€Ta B OTUYETHOM IE€PUOJIE, B TOM YHCIIE B CTpokax 5-10 BeIACISAIOTCS JUIIA,
CHATBIE C ydYeTa MO CICAYIONMM OCHOBAaHUSM: B CBSI3M C peMHCCHel Ooiee 5 ner,
BBIOBITUEM U3 YUPEXKICHUSI, B TOM YUCIIE JIHII, HYKIAIOUUXCS B JalbHEHIIIEM JICUEHUN
, u B CBA3H co CMEPTHIO.

N3 ctpoku 11 B ctpokax 12, 13, 14, 15 oTpakaroTcsi CBEICHUS O JUIIaX, COCTOSIINE
Ha y4eTe Ha KOHEI[ OTYETHOTO Mepruoa, pacipeiesiieMble 0 BO3PACTHBIM KaTErOpUsIM

B rpade 1 yuuThIBaroTCS HaxoAsIIMECS Ha ydeTe JIMIA, 3JI0YyMOTPeOIstomue
HApKOTHUYECKUMHU CPEJICTBAMH U IMCUXOTPOIHBIMHM BEIIECTBAMH, MOCTABJICHHBIE HA
y4eT B MeCTaxX JIMIIEHUs] CBOOO/IbI, B TOM 4ucie B rpade 2 - nuila, ¢ onpeaeaeHueM
CYJIOB O IPUHYIUTEIHLHOM JICUEHUU OT HAPKOTHUECKOU 3aBUCUMOCTH. B rpadax 3-5 u3
rpadsl 1 ykazaHHbIE JHIIA pacIPEACIISIIOTCS Ha AKEHIINH, HECOBEPIICHHOJIETHUX U JIUII,
c HAapKOTHUYECKOU 3ABUCUMOCTHIO.

AHaOrM4HBIM 00pa3oM B COOTBETCTBYIONIUX rpadax MOIeKarT y4eTy | JIMIIa,
3J10yHnOTpednsomue npeKypcopaMu.

Pazgen 9 otTuera cocTaBisieTcs M MNOAMNHUCHIBAETCS PYKOBOIUTEIISIMHU
TEPPUTOPUAIBHBIX ToApa3aeneHnii KoMuTera yroJioBHO-MCHOJIHUTEIBHON CUCTEMBI
MunuctepcTBa BHyTpeHHuUX jaen PecmyOnuku Kaszaxcran B 001acTsax W ropojax
AcTaHe " AanMarsl.

Cuocka. IlyHkt 21 ¢ u3MeHEHUsIMU, BHECEHHBIMU MPUKA30M | €HepanbHOTO
npokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (BBogutcs B aeiictue ¢ 01.01.2012).



Ientp (demaprameHT) IpaBoOBOH
CTATHCTHKH b7 HHpopManuu npwu
I'enepanpHOH IIpokyparype
Pecniybnuku Kazaxcran
Pazmen 1. CBemeHMS O NpPECTYIICHHSIX, CBA3aHHHIX C HE3aKOHHEIM
000pOTOM HAapKOTHYECKUX CPEACTB, NCHXOTPONHBIX HIM STXOBHTHIX

BEIIECTB B IIPEKypCOpOB
Cuocka. Paznen 1 uckmroueH npukazoMm I'eHepanbHoro mnpokypopa PK ot

30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2012).
Pazmen 2. CBemeHHs O JHMIAX, COBEPIIMBIINX NPECTYIICHHS,

CBA3aHHBIC C HC3aKOHHBIM OGOPOTOM HapKOTHYICCKHUX CpPCACTB,

IICHXOTPOIHEIX HWIH SI0OBUTHIX BEIIECTB M IPEKYPCOPOB
CHocka. Paznen 2 uckmroueH npukasom ['enepanbHoro mpokypopa PK or

30.12.2011 Neo 145 (BBomutcs B aerictue ¢ 01.01.2012).

Pasgen N 3. CBeneHns 00 H3BATHH H YHHYTOXKCHHH
HapKOTHYCCKHX CpEACTB, IICHAXOTPONHBIX HIH SAJOBHTHIX
BEIIECTB H IIPEKYPCOPOB

Caocka. Paznen 3 uckintoueH mpukasom ['eHepanbHoro mpokypopa PK ot

30.12.2011 Ne 145 (BBonutcs B aericteue ¢ 01.01.2012).
Pazgen N 4. CsBemeHusa o Iumax,
IPECTYIICHUS Ha MNOo4YBe YHOTpeOleHHWs HapKOTHIECKHUX
CpPEACTB, ICHXOTPONHEIX BEMECTB

(10 3akOHYEHHHEIM paccCleJOBaHHEM JeJIaM)

COBEPIHUBIIUX

¥ cocTosBIMX Ha ydere B OBJ]
Cnocka. Paznen 4 uckmtoueH mpukasom ['eHepansHoro mpokypopa PK ot

30.12.2011 Ne 145 (BBonutcs B aericteue ¢ 01.01.2012).
Pazgen N 5. CBemenmsa o imMmax, COBEPIIMBINMX agMUHHCTPATHBHBIC

IOpaBOHAPYHNICHHS, CBA3AHHBIC C HC3aKOHHBIM 06pameHHeM C

HAapKOTHY4CCKHMH CpCACTBAMH, IICHXOTPONMHBIMHA BCIICCTBAMH,

IPeKypcopaMu

Cuocka. Paznen 5 uckmrodeH npukazoMm ['eHepanbHOoro mnpokypopa PK ot

30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2012).
Paznen N 6. CBeaeHHA O BBHIBICHAM M YHHYTOXKCHHH ILIOIAJEH

OPOM3POCTAaHUA OUKOPACTyImel KOHOIUIM, HE3aKOHHHIX IIOCEBOB
M BHpaOIUBaHUA ONHKHOTO, MAaCIHYHOTO MaKa, KOHOILIH,

abeapsl W OPYTHX BHAOB pPACTEHHH, COAEpKAIHX

HapKOTHICCKHE BEIMIECTBA
Cuocka. Paznen 6 uckiroueH npukazoM ['eHepanbHOro npokypopa PK ot

30.12.2011 Neo 145 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2012).



Pazgen N 7. CBemeHus O pe3ynabTaTax IOOCTaHOBKH
Ha Yyd4eT IHN, 3JI0yHOTpeONAlomuX HapKOTHIECKHMH
CPEACTBaMH, IICHXOTPOIHEIMY BEIIECTBAMH U IIPEKYpCOPaMH
Caocka. Paznen 7 uckintoueH mpukasom ['eHepanbHoro mpokypopa PK ot
30.12.2011 Ne 145 (BBomutcs B aericteue ¢ 01.01.2012).
Pazpgen 8. CBemeHus O KOIMYECTBE PACCMOTPEHHHEIX CyAaMH
YT'OJIOBHEIX e, CBA3aHHBIX C HApKOTHYECKHMH CPEICTBAMH,
ICHUXOTPOIHEIMA WM AOBHTHIMHU BEMIECTBAMU H IPEKYPCOPaAMHU
Cnocka. Pa3gen 8 uckmtouen npukazom ['eHepanbHOoro mpokypopa PK ot
30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2012).
Pazgen 9. CBemeHus o pe3yiabTaTax NOCTAaHOBKH Ha Yy4eT B
HCIPABHTENBHEIX YYPEXKIAEHHAX JHUI, 3I0yHOTpebIasomux
HapKOTHYECKHMH CpPEACTBaMH, ICHXOTPOIHHEIMH
BEIIECTBaMH U IIPEKyPCOpaMH
Cuocka. Pazgen 9 uckitouen mpukaszom ['enepansHoro npokypopa PK ot
30.12.2011 Ne 145 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2012).

[IpunoxeHnue K NucTpyKknuuu

o COCTaBJIEHHUIO OT4YEeTa bopMBbl Ne 1-H

"O NPECTYNIEHUAX 151 NpaBOHApYyUIEHUAX,
CBSI3aHHBIX c HE3aKOHHBIM obopoToM
HApKOTHYECKHUX CpEelCTB, MCUXOTPOMHBIX
170197 AJO0BUTBIX BEIIECTB, NPpEKYPCOPOB

U JIMIaX, UX ynoTpeoasomux"

Caocka. MHCTpyKIMs JOTOJHEHA MNPUJIOKEHUEM B COOTBETCTBUU C MPUKA30M
['enepanbHoro mpokypopa PK ot 30.12.2011 Ne 145 (BBomuTcsi B JeUCTBUE C
01.01.2012).
dopma
3a e 20 r.
€eXeKBapTaiabH.

Pecnybnuka Kazaxcran
Otger Ne 1H "O mpecTyIwieHHSAX ¥ NMpaBOHAPYIICHUSAX, CBA3AHHBIX C HE3aKOHHHIM
000pOTOM HapKOTHYECKHX CPEACTB, ICHXOTPOIHEIX BEIIECTB U IPEKYPCOPOB H JIMIAX,
U X ynorpebunsmomux"
Pasgen 1. CBemeHMA O IpeCTYIUIEHHAX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHEIM 000pOTOM
HapKOTHYECKHMX CPEICTB, IICHXOTPOIHEIX BEIMIECTB M NPEKYpPCOPOB M JIHMIAX, HX
yHIOTpeOIIromux

Chocka. Pa3nen 1 ¢ u3MeHeHHsIMU, BHECEHHBIMH IpHUKa30oM ['eHepambHOro
IIpokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCS B JACUCTBHE C MOMEHTA
0(HUIHUATIBHOTO OIMYOIMKOBAHUS).



HaumeHnoBanue

A b
[Ipectynnenus, CBsI3aHHEIE c
HapKOTHUYECKHUMH cpeacTBamu, 1

NCUXOTPOITHBIMU WJIH

Jleranusanust  JEHEXHBIX  CPEACTB WU
HHOTO HMYIIECTBA, IpUOOPETEHHOrO 2
He3akoHHBIM IyTeM (c1.193 VK PK)

Co3nanue u PYKOBOICTBO
OpraHU30BaHHOU NpPEeCTyNHOU
rpynmnou 178107} NPEeCTYINHBIM
coo0mecTBOM (npectymnuoii 3
opraHuizanmuei), ydacTue B
NpeCcCTymHOM coobmecTBe
(c1.235 YK PK)

KonTpabanma  wu3BATHIX U3  oOpamieHus
NpeIMEeTOB 178)871 MpeAMETOB, ,
oOpaieHue KOTOPBIX OTPaHHYCHO
(c1.250 YK PK)

HezakoHHusie U3TOTOBJICHUE,
nepepaborka,nmpuobpereHue,

XpaHeHHe, IepeBo3Ka, Tepecrika
nubo COBIT HapKOTHYECKHX

CpeHCTB HIn HCI/IXOTpOHHBIX BCIIICCTB
B (c1. 259 YK PK)

He3akonusie npuobpereHue,
nmepeBo3ka  WIM  XpaHeHHe  0e3

o nenn cObITa HapKOTHYECKHUX

M CPEeICTB WIIH NCHXOTPOIHEIX 6
BEIIECTB B 0co060 KpYIHOM
pasmMepe

a (a.1-1 c1.259 YK PK)

u HesakoHHBIE npuoOpeTeHue,

c nepeBoO3Ka uiaun XpaHeHHUE B

b) 11 (H15:0:4 cObITa, H3TOTOBJICHHE,

e nepepadoTKa, repechuIKa au6o 7
COBIT HapKOTHUYECKUX CpEICTB
UIH NMCHX.BEIIECTB

(1.2 c1. 259 YK PK)

He3akoHnHbIe npuobpeTeHue,
nepeBo3Ka 178101 XpaHeHHe B
LeJIsIX cOpITa, HU3TOTOBJICHHUE,
mepepaboTKa, IepechlIKa nubo

COBIT HapKOTHUYIECKHUX cpexcts 8

KonuuecTtBo

NpeCTYIICHUH, KonuuectBo
yr.mgemna o MpEeCTyMIeHUH,
KOTOPpBHIX 3aperucTpupo-
HaAaXO0AUJIUuCh B BAHHBIX
IPOU3BOJACTBE B OTYETHOM
OTYETHOM Tepuoze
HIEpUoaE

1 2

KonunuectBO
MpecTYIICHU
yr.memna
KOTOPBHIX
HanpaBJeHBI
cyn
OTYETHOM
nepuoje

3
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ns3
HUX

WO TICUX.BEIIECTB B  KPYIHOM
pasmMepe
(a.2-1 ct. 259 YK PK)

He3akoHnHbIe npuobpereHue,

nepeBo3Ka 178101 XpaHeHHue B

LeJIsIX cOpITa, HU3TOTOBJICHHUE,

mepepaboTKa, IepechlIKa nubo

COBIT HAapKOTHUYECKHUX CpElCTB

UITH ICUX.BEIIECTB

(a.3 c1. 259 YK PK)
rpynmnoi IHL o
npeIBapUTEIbHOMY

s CTOBOPY (m. "a" 9.3
¢1.259 YK PK)

HEOJHOKPAaTHO ( "o"
g 3 c1. 259 YK PK)

o B OTHOWIEHUHU
HapKOTUYECKUX CpEJCTB
WIM  TCUX.Bem. B 0co0o
KPYITHOM pasmepe

4 ( I . "B" 9.3

1 cT. 259 YK PK)

¢ JIOJKHOCTHBIM JIAIIOM c

1 HCHOJB30BAaHUEM

© cIy)eOHOoro MOJIOKCHUS
(. "r" 9.3 cT.259
YK PK)

HezaxoHHBIE

npuoop.,mepeBo3ka 1781871

XpaHECHHE B eJsx cOpITa,

HW3TOTOBJICHHE, nepepaboTKa,

MepechiKa nu6o cOBIT HapK.

Cpe€acTB HIIN IICUX. BCII-B

(4.4 c1.259 YK PK)

B OpraHu30BaHHOMN rpynmnou
UITH OpecTyNHBIM
coobumecTBoOM
(npecTynHOH

o opraHuzanuei) (m."a"
1.4 ¢1.259 YK PK)

B OpraHu3anuix
obpasoBanus ( m. "6"

q 1.4 ct. 259 YK PK)

1 B OTHOIICHHUH 3aBEOMO

¢ HECOBEPIIEHHONETHETO

1 (m."B" q.4 cT.259

©  VKPK)

NpeCTyIICHHUS, CBSI3aHHBIC co

copiTOM aub0 B  Iensx cObITa

HapKOTHYECKHUX CPEeICTB,

TMCUXOTPOITHBIX BEIIECTB

10

11

12

13

14

15

16

17

18
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XwumeHune anbo BBIMOTATENIbCTBO
HapKOTHYECKHUX cpencTs nIu 19
MCUXOTPOMHBIX BEIIECTB
(ct. 260 YK PK)

JIUIOM C HUCITIOJIB30BaAHUECM

CBOETO cly)xebHOoTO

\ 20
moioxeHus (1. B" 4.2
¢1.260 YK PK)

C NpUMEHECHUEM Haculusd,
HC OIIaCHOTIo 1A KU3HHU

HITH 310pOBBA, 160 c 21
yrpo3oi NpUMEHCHUS
TaKo
U3 HUX
B OTHOWIEHUHU
HapK.CpeICcTB 1781071
IICUX.BEII-B B KpymHOM 22
pa3mepe (m."o" 9.3
¢1.260 YK PK)
c MPUMEHEHUEM HacHIus,
ONACHOTO  Alld  KUSHH  HIM g
3T0POBB, nubo [¢
YIpo30il IpUMEHEHUS Ta
CknoHeHHE K noTpebIeHHIO
HapKOTHYECKUX CpencTB nm
NCHUXOTPOIHBIX BEIICCTB
(ct. 261 YK PK)
B OTHOLICHUU 3aBeJIeMO
HECOBEPIIECHTO b0 JIBYX 25
HITH Ooltee JIHIY (m."a"
W3 HUX 4.3 c1.261 YK PK)
c NpUMEHEHUEM HaCHJIHS
uiau yrpo3oi ero 26
npuMeHeHus (1. "0" u
Hes3akoHHOe KyJIbTUBUPOBAaHUE
3alpenIeHHBIX K BO3JeJIBIBAHHIO
pacTeHU#, coapepxamux 27
HapKOTHYECKHE BEIIECTBA
(ct. 262 YK PK)
HezaxoHHBIN obopoT SITOBUTBIX
BEIIECTB, a TakxKe BEIl-B,
HHCTPYMEHTOB WIu obopynoBaHusl,
HCIIOJIB3YEeMBIX JUTSt H3TOTOBNEHHA g
nuiun nepepaboTku HapKOTHUYECKUX
CPEACTB,ICUXOTPOITHBIX 178101
ATOBUTHIX BENIECTB
(c1. 263 YK PK)
Opranuszanus 178101 coJepXaHue
HPUTOHOB st noTpebyeHus 29
HapKOTHYECKUX CpeacTB 178101

TICUXOTPOITHBIX BEUIECTB, HJIN



Hapymenue paBuil oOpauieHus c
HAPKOTHYECKHUMHU cpeacteamu, 30
MCHXOTPOIHBIMH UIu STOBUTBIMH
BemecTBamu (cT. 265 YK PK)

He3akonnas BbIJJada oo nmoaacika

PCUCIITOB niin HWHBIX JOKYMCHTOB,
JaIuX npaBo Ha MOoJIyuceHue 31
HApKOTUYCCKUX CpCACTB nin
MMCUXOTPOMHBIX BCHOICCTB

(4.5 ¢1.266 YK PK)
Iponoxenue TabIuLbL:

KonmdgecTtBo mpecTymineHuil, fAeia O KOTOPHIX MPEKpPAlIeHbl B  OTYETHOM

nepuoJie
KonugecTtBo pHon
NPECTYIUICHUH  yr.nena o CO CHATHEM C ydeTa
KOTOPBIX BIIEPBHIC o 0
mo cr. 37 4.l
HampaBJeHBl B  CyA B Bcero HepeaOWITUTHPYIOIUM 4 VTIK B T.4. MO CT
- . .
OTYETHOM IIEPHOJIE OCHOBaHUSM BCETO 37 u. 1 m. 1,2
. 1,
VIIK

4 5 6 7 8 9



IIponomkerue TabIHIIbI:

KommaectBo HpCCTyHHCHHﬁ, yr.aejia 0 KOTOPbIX TPUOCTAHOBJICHBI B OTYETHOM IEPHUOJALC

Bcero

10

BPEMEHHOTO
MICHUX.paccTp-Ba

285071 TSAKEIOTO
3aboeBaHUsA
00BHHSIEMOTO

(ct. 50 4. 1
m.4)

11

HEYCTAHOBJICHUS

auma, KoTrnma
MOJJIeKaIero OOBHHSIEMBIH
MIPUBJICYCHUIO B CKpBLICS
KadyecTBe CIICACTBHS
00BUHIEMOTO cynma

(ct. 50 9.1 (c1.50 4l n2)
n.1)

12 13

HaXO0XIACHHUA

00BUHAEMOTO BHE

T
npenenoB PecnyOnuku
WIH

Kazaxcran
(ct. 50 9.1 .5)

14

nercTBUSI
HENpPeo0IUMOH
CHUIIBI, BPEMEHHO
MIPENATCTBYIOIIEH
JanbHelmeMy
MPOU3BOJACTBY
YTOJIOBHOMY
(c1.50 u.1 n.7)

15

mmo
ey



Iponomxenne Tabauipl:




KoJIu4ec-
TBO
MPECTY-
JICHUH,
o Jejiam
0
KOTOPBIX
HCTEK
CpPOK
paccie-
JIOBaHUS,
HO  JeJjo
H ¢
OKOHYEHO
npou3-
BOJICTBOM

16

CBCICHUS O IMPECT-X MO0 OKOHYCHHBIM JICJIaM

OpraHu3o-
BaHHOU
cOoBEp- rpynmnoi, c
C
mEeHO coBep- MPECTYITHBIM BBISIBJICH-
BBISIBJICHHBEIMU
HEeCO- MIEHO coobmecT- HBIMHU
. MEXPETruo-
BEpIIEH- TPYNIOH B O M MEXIyHa-
HaJIbHBIMH
HOJIET-  JIUI (mpecTyt- POIHBIMU
. CBSI3SIMH
HUMH HOH CBSI3SIMU
opraHm3a-
IUei)
17 18 19 20 21

COBEpIIEHO
npectymieHuii  M3pAT0 M omnucaHo
B COCTOSHUM MaTepHaJbHBIX
HapKOT-To LEHHOCTEH u
ONBSHCHHUSI WA JCHEKHBIX CPENICTB
TOKCHKOMaH-T0 (B TBIC.TCHTE)
BO30YXKII-5I

22 23



IIpomomxkerue TabIHIbI:

KonnvectBo  mpectymiueHuit o o
u npaBOHapyLICHHUIH,
BBISIBJICHHBIX c
NpUMEHEHHEM
IO TIPECTYIUICHUSAM
CIy)KeOHO-PO3BICKHBIX
cobak

24 25

mo
MarepuajiaMm

26

Kona/Bo
HapKOMPECTYIUICHU N
B030YyXJACHHBIX B
OTKa3HBIM OTHOIICHHH  pPaOOTHUKOB
MPaBoOOXpP.OPraHOB B

OTUYETHOM TEPHOJIE

27



Ilponomxenne TabuLb:

n3 HUX

HampaBsJICHO B CyJ[

KonunuecTtBo W3 HIX
3aperucTpUpPOBaAHHBIX
HapKOMpeCTYNJICHUH,

BBISIBJIEHHBIX IO  METOLY

"KOHTpoJUupyemas



28

IpeKpameHo
peab.oCHOBaHMSM

29

mo mocrtaBka"
nepuoJie

30

B

OTUETHOM BB O3
TEePPUTOPHUIO
rocyapcrTsa

31

Ha BBIBO3
TPaHHUILY

32

3a



Pasznen 2. CBemeHHA O IMIAX, COBEPIIMBIIMX NPECTYIUICHHA, CBA3aHHEIE C
HE3aKOHHBIM O00OpPOTOM HAapKOTHYECKHUX CPEACTB, ICUXOTPOIHBIX BEMECTB H

IPEKypCOPOB H JIMNAX, HX YIOTPEOIIOMIX

CHocka. Paznen 2 ¢ u3MEHEHUSIMHU, BHECEHHBIMHM TpUKa3zoM ['eHepanibHOro
[Ipokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCA B JE€HCTBHE C MOMEHTA

0(HUIIUATIBHOTO OITYOIMKOBAHUS).
HaumenoBanue
A b

IIpectynnenns, CBA3aHHBIE C HApPKOTHYECKHMH  CPEACTBAMH, IICHXOTPOIMHBIMHU
WIN

1
Jleranuzanus JEHEXKHBIX CpPEICTB WM HWHOTO HMMYIIECTBAa, MPUOOPETECHHOTO
He3aKOHHEBIM IyTeM (cT.193 YK PK)

Co3manue W PYKOBOJACTBO  OpPraHM30BAaHHOW  IIPECTyNHOM  rpynmoil  uim
NPECTYMHBIM  cooOmecTBOM  (IpecTymHOH  opraHm3amuei), ydactue B 3
npectymHOM coobmiectse (cT.235 YK PK)

KOHTpa6aHZ[a HU3BATBIX us3 06paH.leHI/I$I npeaMCeTOB NN npeamMceTOB,

4
obpamerne KoTopeix orpanmdeHo (cr.250 YK PK)

HesakoHusle HU3TOTOBJICHHUE, nepepaboTka,mpuodOpeTeHue, XpaHeHHue,
NepeBo3Ka,  Iepechlika  JUO00  COBIT  HApPKOTHYECKUX  CPEACTB  MiIH S

ncuxoTponHbIX BemecTs (cT. 259 YK PK)

HezakoHHble npHOOpeTeHHEe, NEpeBO3Ka WM XpaHeHHWe 0e3 menu cObITa
HAapKOTHYECKUX CPEACTB WM ICUXOTPONHBIX BEHmIECTB B 0CO00 KpyIHOM 6
pasmepe (4.1-1 c1.259 YK PK)

HeszakoHHBIE TpHOOpeTEeHHE, NEPEBO3KAa WJIM XpaHEHHWE B IENAX CObITa,
W3TOTOBIICHHWE, TIepepaboTka, Tmepechuika 100  cOBIT  HAPKOTHYECKHX 7
cpencts wim ncux.emects (4.2 cT. 259 YK PK)

Hezakonusie HpI/I06peT€HI/I€, MNepeBO3Ka WJIMW XpPaHCHUE B HTCIAX C6BITa,
HU3TrOTOBJICHHC, nepepa60TKa, nepechbljika b0 COBIT HapKOTUYCCKUX

CpencTB 1791871 MCHX.BECIIECTB B KPYITHOM pa3mepe
(1.2-1 c1. 259 YK PK)

Bcero g

1
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He3akoHHble TpHOOpeTeHHE, IMEPEBO3KAa WM XpaHECHHE B IENAX CObITa,
M3TOTOBIICHHWE, TMepepadoTka, Tepechuika JUOO0  COBIT  HAPKOTHYECKUX
cpencts win ncux.Bemects (4.3 cT. 259 YK PK)

B Tpymnmnoi UL no MpeaABapUTEIbHOMY CTOBOpY
(m. "a" 4.3 c1.259 YK PK)

HeoaHokpatHo (1 "6" u3 ct. 259 YK PK)

B OTHOIICHUH HapKOTHYECCKHUX CpE€IaACTB niin IICUX.BCIII. B 0co00

0
KpynHoM pa3mepe (1. "B" 4.3 c1. 259 YK PK)
q
JOJDKHOCTHBIM ~ JIMIIOM C  HWCIOJIb30BaHHEM  CIY)KEOHOTO  IOJIOXKEHUS
U
(m. "r" 4.3 ¢1.259 YK PK)
c
hi§
e

He3akonnsle  mpuoOp.,mepeBOo3Ka WM  XpaHEHHWE B  LEIIX  COBITa,
M3TOTOBJICHUE, TMepepaboTka, TMepechUIka JMOO COBIT  HapK. CPENCTB
i nicux. Benl-B(4.4 ¢t.259 YK PK)

B opranu3oBaHHOM rpynnou 181078 NPECTYNHBIM coo0mecTBOM
T (mpecrynHoii opranusanueii) (m."a" 1.4 ¢1.259 YK PK)

0

M B Opranmsanusax oopaszosanus (1. "0" 4.4 ct. 259 YK PK)

q

H B OTHOWICHUU 3aBEJJOMO HECOBEPIICHHOJETHETO
¢ (m."B"u.4cr.259 YK PK)

I

e

MpecTyIUIeHUs, CBA3aHHBIE co cOsiTOM JmOO B 1mensx  cOwITa
HApKOTHYECKHX CPEICTB, IICUXOTPOIHBIX BEIIECTB

Xuienue nubo BBIMOTATEJILCTBO HapKOTHUYECKUX cpencTs nunm
ncuxoTpomHbIx BemecTs (cT. 260 YK PK)

JIUIIOM C HUCIIOJIB30BaAHUEM CBOCroO CHy)I(C6HOFO IIOJTOXKECHUA
(1. "B" 4.2 ¢1.260 VK PK)

C NOPUMCHCHUEM HaACWUIUA, HE OIACHOro g KWU3HU WIN 3J0POBbI,
1ubo C yl"pO3OI71 NPpUMCHCHUSA TakKoro HaCHIHNA

us3 (m."r" 4.2 ¢1.260 YK PK)

HUX
B OTHOWICHWHW HApPK.CP€ACTB HWJIU TICUX.BC€UI-B B KpPYIIHOM pasMepe

(m."0" 4.3 c1.260 YK PK)

C TpHMEHEHHWEM HaCWIHA, ONAcHOrO [UIsl JKU3HM WM 370pOBBS, JHOO
C yrpo30i IPUMEHEHUsS Ta

CkJIOHEHHE K MNOTPEOJICHHI0 HAPKOTUYECKUX CPEACTB WM  IICHUXOTPOIHBIX
BemecTB (cT. 261 YK PK)

B OTHOWICHUU 3aBCACMO HCCOBCPUICH-TO 0o ABYX HWJIHN Ooliee JINIL
w3 (m"a"w.3 cr.261 YK PK)

HHX ¢ NPUMEHEHUEM HaCcUIus WM  yrposou €ro NIPUMEHEHUS
(. "6" 1.3 c1.261 YK PK)

9

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26



HeszakoHHOe KyJNbTHBHpPOBAaHUE 3alpelICHHBIX K  BO3NCIBIBAHUIO  pacTeHUi, 27
coJlepKamux HapKoTH4deckue Bemectna (cT. 262 YK PK)

He3akonHBIN O60pOT AOOBUTBIX BCHICCTB, a TaKXE€ BCUI-B, HWHCTPYMCHTOB
NN 060py11013aH1/151, HCIIOJb3YyECMbBIX JJIs1 HU3TOTOBJICHUS NN Hepepa6OTKI/I

28
HapKOTHUYECKUX CPEeICTB,ICUXOTPOIMHBIX UIu SIAOBUTBIX BEIECTB
(ct. 263 YK PK)
Opranuzanuss MWK COACPXKAHHE MPHUTOHOB [UIA MOTPEONEHUS] HAPKOTHUECKUX 29
CPEICTB WM ICUXOTPOIHBIX BEIIECTB, UITH
Hapymenue MpaBUIl obpameHnus c HAapKOTHYECKUMH CpeACTBaMH, 4

MICUXOTPOITHBIMU HJIH SOBUTHIMHU BetmecTBaMu (cT. 265 YK PK)

Hesakonnass Bblgaua JnbO0 TOJNJENKa pPEHEenTOB WIM HMHBIX JOKYMEHTOB,
JAIOIUX TPAaBO HAa TMOJNyYeHHEe HAPKOTHYECKHX CPEACTB MM MCHXOTPOMHBIX 31
BemecTs (4.5 ¢1.266 YK PK)

IIpomomxkerue TabIHIbI:

U3 HUX
u3 rpadsl 6
T T
UL, paHee K a y v
HECO- Bl p 3
COBCpHIAaBIINX A4 I
BEP- rpaxkiane  rpaxkiaHe p K 6 g WHOCTpaHHBIE IHIa 0es
NpeCTyNJICHUA, JKECHIIUH K K
HICHHO- Kazaxcrana CHT 0 r M € p rpaxxagaHe TpaxJaHCTBa
CBA3aHHBIX C P u
o JIETHHUX I Bl e Ky
HapKOMaHHUEHN a K
C 3 H U T
u u
u C H C H
H C
A T cC T ¢
a T
a T a
a
H a H
H
H

3 4 5 6 7 89 1011 12 13 14 15 16



Paznen 3. CBeacHHMA 00 H3BATHH M YHHYTOXKCHHWH HAPKOTHIECKHX CPEACTB,

ICHXOTPOMHEBIX UIA ATOBHTHIX BEMIECTB 71 IIPEKYpPCOpPOB
Tabmima A. CBeaeHHs 00 HM3BATHH H YHHYTOXKECHHH HApKOTHIECKHX CPEHCTB,

IICHXOTPOIHBIX BEIIECTB



CHocka. Tabnauna A ¢ U3MEHEHUSIMU, BHECEHHBIMU IpPHUKa3oM [ eHepanbHOro
[Tpokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBOAMTCS B J€MCTBUE C MOMEHTa
0(pUIHUATIBHOTO OITYOJIMKOBAHUS).

U3bpdato
0 HapKOTHYECKHUX
I CpPEACTB,
MICUXOTPOMHBIX
c BEILECTB
HaunmenoBanue
T
p
(o} p MI
K
"
A b 1 2
Bcero (tab 1,2,3) 1
Tabmuma 1. ChoECOK  HapKOTHYECKHX  CPEICTB W ICHXOTPOIHEX
BEIIECTB, MCTIOJIb30BaHUE KOTOPBIX B MEJIUIHHCKHUX nensx 2
3aIpelieHo
Ammmmponus (Allylprodine) 3
Anbdamernponut (Alphameprodine) 4
Ansdameromon (Alphamethadol) 5
Anbda-metundenrtanun (Alpha-methylfentanyl) 6
Anbha-mMeTnaTnodeHTaHuIT 7
Ansdanpoaun (Alphaprodine) 8
AnmmpuauH (Anileridine) 9
Anermin-anbha-MeTII(heHTaH T 10
AneTHUIupOoBaHHbIN onuit 11
Aneropdun (Acetorphine) 12
benzernaun (Benzethidine) 13
Besurpamup (Bezitramide) 14
Bera-runpokcu-3-metuindeHTanmia 15
bera-ruapokcudenTanuin 16
Beramenponma (Betameprodine) 17
Berameranon (Betamethadol) 18
Beranponun (Betaprodine) 19
Beranernnmeramon (Betacetylmethadol) 20
Tammim, anama 21
I'epoun (Heroin) 22
I'mnpoxcunerunun (Hydroxypethidine) 23
Hesomopdun (Desomorphine) 24
Juamnpomun (Diapromide) 25
Hudenokcun (Difenoxin) 26
JutunrnamOyreH (Diethylthiambutene) 27

Jumenokcanon (Dimenoxadol) 28



Jumedenrtanon (Dimepheptanol)
HumernntuamOyten (Dimethylthiambutene)
Huokcaderun Oytupar (Dioxaphetyl butyrate)
Jumumnanon (Dipipanone)

Hpotebanon (Drotebanol)

Uzomeranon (Isomethadone)

Kannabuc (Mapuxyana) (Cannabis)
Kerob6emunon (Ketobemidone)

Knonwurazen (Clonitazene)

Komokcum (Codoxime)

Koxann (Cocaine)

JIucr xoka (Coca leaf)

Maxogas comoma (Poppy straw)

MeranoHa NpOMEXyTOYHBINA IPOAYKT
3-Merundenranun (3-Methylfentanyl)
3-Metunruodenranun (3-Methyltiofentanyl)
0-3-MonoauetuaMophuH
0-6-MoHnoaneTunMophuH

Mopamua, IpOMEKYTOUHBIN MPOTYKT

Mopoun meroopomun (Morphine methobromide)

Mop¢un-N-Oxkcun (Morphine-N-Oxide)
MO®IIIT (MFPP)

Hoparmumeramon (Noracymethadol)
Hopxoneun (Norcodeine)

Hopmeranon (Normethadone)

Hopmopdua (Normorphine)

Hopnumanon (Norpipanone)

OnwuitHbli (CHOTBOPHBEIH) Mak (Opium poppy)
ITapa-¢pnyopodentannn (Para-fluorofentanyl)
[Tenamn (Pepap)

[etumun (Pethidine)

[Tetnauaa mpoMeXyTodHbIN TpoaykT A,B,C
IMumuHOAMH (Piminodine)

[porentasun (Proheptazine)

IMponepuann (Properidine)

Pacrenne xaHHAOMC (KOHOTLIS)

CmMmorna xanHabuca (Cannabis resin)
Tuodenrannn (Thiofentanyl)

®denanokcon (Phenadoxone)

®enammpomun (Phenampromide)
®enomopdan (Phenomorphan)

®enonepunun (Phenoperidine)

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71



OxronnH (Ecgonine) 72

DkcTpat kaHHabuca (TalMiIHoe Maco) 73
OTUIMETHITHAMOYTEeH 74
Oronurasel (Etonitazene) 75
Oropdun (Etorphine) 76
AwmmaOpekc (Aminorex) 77
Bponamderamun-/106 (Dob) 78
IAMA (DMA) 79
JAMITI (DMHP) 80
IMT (DMT) 81
JOST (DOET) 82
J9T (DET) 83
Karunon (Cathinone) 84
(+)-JIuzeprug, JICH, JICH 25 85
MJMA (MDMA) 86
4-MTA 87
Mexnoksanon (Mecloqualone) 88
MMJIA (MMDA) 89
N-T'mapoxcn MIA (N-Hydroxy MDA) 90
N-Otun MJIA (N-Ethyl MDA) 91
Meckanus (Mescaline) 92
Merakaion (Methaqualone) 93
Meramperamun (Ilepsutun) 94
Metam¢peramun Panemat 95
4-Metunamunopekc (4-Methylaminorex) 96
MertkaruaoH (Ddenpon) (Metcathynone) 97
[Maparexcun (Parahexyl) 98
[IMA (PMA) 99
[TnomoBoe Teno (obas yacTp) J1I060T0 BUAA 100
Hcumonm6us (Psilocybine) 101
[Teunonwn, [cumorcun (Psilocine, Psilotsin) 102
Poymmukmuans (OLIT) (Rolicyclidine (FCP)) 103
CTII, AOM (STP, DOM) 104
Tenamderamun, MJIA (Tenamphetamine, MDA) 105
Tenomurmmana, THIT (Tenocyclidine, TCP) 106
TerparuapoxaHHaOUHOI 107
TMA (TMA) 108
Oennuxaunud, [TIIT (Phencyclidine, PCP) 109
OrunmkmuanH, OLI (Eticyclidine, FCG) 110
OrpunrramuH (Etryptamine) 111

BJIb (BDB) 112



CuHTeTHYCCKHIE KaHHa6I/IHOI/I}_'[I)I

MB/IB (MBDB)

Tabnmuma 2.Comcox HIIII, mcmoxb3yeMBIX

HaXOJISIIIUXCS IO CTPOTMM KOHTPOJIEM
Ansdanermmeranon (Alphacetylmethadol)
Anbdenranun (Alfentanil)
ANETHIIUTHIPOKOICHH

Anerunmeranon (Acetylmethadol)
Bensummopdun (Benzylmorphine)
I'uapoxomon (Hydrocodone)

I'mapomopdunon (Hydromorphinol)
I'mapomopdon (Hydromorphone)
JHexcrpomopamuy (Dextromoramide)
JHexcrpomnponokcuden (Dextropropoxyphene)
Huruapoxkojenn (Dihydrocodeine)
Hurnapomopdun (Dihydromorphine)
Judenokcunat (Diphenoxylate)

Kopeunn (Codeine)

Koxkauna I'mapoxiopun(Cocaine Hydrochloride)
Jleomeropdan (Levomethorphan)
JleBomopamun (Levomoramide)

JleBopdanoin (Levorphanol)
JleBoenammmmopdan (Levophenacylmorphan)
Mertanon (Methadone)

Mertazomun (Methazocine)

Merunzaezopoun (Methyldesorphine)
Metunauruapomopdun (Methyldihydromorphine)
Mertomon (Metopone)

Mupodun (Myrophine)

Mopdepuana (Morpheridine)

Mopdun (Morphine)

Mopduna 'mapoxitopua

Hukonukonuu (Nicodicodine)

Hukokonun (Nicocodine)

Huxomopdun (Nicomorphine)
Hopnesopganou (Norlevorphenol)

Oxcukonos (Oxycodone)

OxcumopdoH (Oxymorphone)

OwmHomor (Omnopone)

Onuii (Opium)

Mupurpamun (Junumomnop) (Piritramide)

ITpomemon (Promedol)

MEITHIHHCKHX

112-1
113

114

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152



[Tpormupam (Propiram)

Ipocumon (Prosidol)

Panemeropdan (excrpameropdan, JIumopdan)

Panemopamuz (Racemoramide)
Panemopdan (Racemorphan)
CydenTanun (Sufentanil)

Te6aun (Thebaine)

Tebaxon (Thebakon)

Tunmunun (Tilidine)

Tpumenepunus (Trimeperidine)
®enazomnuH (Phenazocine)

®enrannn (Fentanyl)

®onpkoauH (Pholcodine)

Oyperuaun (Furethidine)
DKCTPaKLIMOHHBINA OMUIA

Orunmopdun (Ethylmorphine)
Orokcepunnt (Etoxeridine)

Awmperamus (Amfetamine)
bynpenopdun (Hopdun) (Buprenorphine)
I'moternmun (Hokcupon) (Glutethimide)
Jexcamderamun (Dexamphetamine)
JleBamderamun (Levamfetamine)
JleBomeramperamun (Levometamfetamine)
Metundennnar (Methylphenidate)
[Temonunu (Pemolin)

[TenTobapOuTtan

Cexobapburan (Secobarbital)

2C-B

OenermnmmH (Fenetylline)

®enmerpasun (Phenmetrazine)
[Tunienpon (Zipeprol)

Orunamdperamun (Ethylamfetamine)

Tabmuma 3.Cmmcox HIIII, mcmomp3yeMBIX

HAXOJAIINXCS IO KOHTPOJIEM

[Tpenapatsr aleTWIIUTUIPOKOICHHA, KOICHHA, INTHAPOKOIeHHA, HUKOKOIMHA,
HUKOAMKOIUHA,pONbKOIMHA, 3 THIIMOpdUHa (He cBbIme 10Mr)

[Tpenapats! nponrpama (He cBbimre 100 Mr mponupama Ha €AWHUILY J036I)

IIpenapaTtel  AekcTpomponokcudeHa s

cBbllIe 135 Mr Ha eIMHUILY 03B

IMpemapatsr omust win Mmopduua (He cBeimie 0,2% wMopduHa B mepecueTe Ha

0e3BOTHBIN MOP(HUH-OCHOBAHHUE)

IIpenapater nudeHokcunata (He cBbime 0,5Mr audeHOKCHIATA HA CAUHHILY

JTO3BI)

MEITHUIHHCKHX

coJiepiKaline

153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184

185

186

187

188

189

190



[Mpemapatsl  gudeHokcunata (He cBbimie 2,5Mr audeHOKCHIIaTa Ha CAMHHILY 191

JTO3BI)

[Tpenapartsl, cocTaBlieHHBIE M0 KAKOH-TN00 U3 HOpMyIT

Anno6ap6uran (Allobarbital)
Ansrpazonam (Alprazolam)
Amo0ap6butan (Amobarbital)
Awmpenpamon (Amfepramone)
BapouTan (Barbital)
Benzderamun (Benzphetamine)
Bpomazenam (Bromazepam)
Bpotuzonam (Brotizolam)
byran6uran (Butalbital)
Byrobap6uran (Butobarbital)
Bunmnburan (Vinylbital)
l'anazenam (Halazepam)
I"amoxcazomam (Haloxazolam)
I'amma-okcumacisnas kucinota (I'OMK)
Hemopazenam (Delorazepam)
Muazenam (Diazepam)
3onmunem (Zolpidem)
Kamazenmam (Camazepam)
Karun (Cathine)

Kerazonam (Ketazolam)
Kio6azam (Clobazam)
Kiokcazomam (Cloxazolam)
Kinonasenam (Clonazepam)
Knopazenar (Clorazepate)
Kinorunazenam (Clotiazepam)
Jledperamun (Lefetamine)
Jlompazonam (Loprazolam)
Jlopasenawm (Lorazepam)
Jlopmerazenam (Lormetazepam)
Masunmgon (Mazindol)
Mepnazenam (Medazepam)
Me3okap6 (Mezocarb)
Menpobamar (Meprobamat)
Metunpuinon (Methyprylon)
Merungenobapouran (Methylphenobarbital)
Medenopekc (Mefenorex)
Munasonam (Midazolam)
Humerazenam (Nimetazepam)

HuTtpasenam (Nitrazepam)

192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231



Hopnazenam (Nordazepam) 232

Okxkcazenam (Oxazepam) 233
Okxkca3zonam (Oxazolam) 234
[TenTazomun (Pentazocine) 235
[Munazenawm (Pinazepam) 236
[Munpanpon (Pipradol) 237
[Muposanepoun (Pyrovalerone) 238
[Tpazenam (Prazepam) 239
CexOyTtabapouran (Secbutabarbital) 240
Temazenam (Temazepam) 241
Terpazenam (Tetrazepam) 242
Tpuazonam (Triazolam) 243
®enmumerpasud (Phendimetrazine) 244
®enkamdamun (Fencamfamin) 245
®enobapoutan (Phenobarbital) 246
®ennponopekc (Fenproporex) 247
®entepmuH (Phentermine) 248
Oirynnazenam (Fludiazepam) 249
Onypazenam (Flurazepam) 250
Oiryaurpazenam (Flunitrazepam) 251
Xnopauazenokeus (Chlordiazepoxyde) 252
[Tuxmo6apoutan (Cyclobarbital) 253
Ocrazonam (Estazolam) 254
Orunamar (Ethinamate) 255
Otun Jlopnazenat (Ethyl Loflazepate) 256
Arxnopsunoi (Ethchlorvynol) 257

IIponomkerue TabIHIIbI:

n3 HUX

YHUUYTOXEHO
HapKOTHYECKHX
0  BO30YXXICHHBIM IO OTKa3HEIM HOCTy%HHO Cpencrs,
YTOJIOBHBIM JIEIaM MaTepuaiam iif::HZ;?;ZEEZEM I;Is:;\i) ADAHATBIM IICUXOTPOIIHBIX
BEILECTB
p M p M1 Ip MII Ip MII Ip M1

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


















Iponomxenue TabIuIbI:

B TOM YHCIIE IMepenano B TOM YHCIIE
HAPKOTHYECKHUX
CpencTs,
II IICHHU Tux II
1o POMIEHIIo r:))cyrz)[Zp:TBeIfmj)I:y HeHXOTPOTIHAE 10 PEIIEHUIO Cy/Ia r(?cy;aepuéi::;oﬂmfpymx
cyna BEIIECTB B
Opratos COOTBETCTBYHOLINE Opratos
YUPEXKAEHUS

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22


















IIponomkerue TabIHIIbI:

U3bsaTO B TOM YHCJIE
HapKOTHYECKUX
OcTaTok Beca
CpencTs,
U3BATHIX HapKOT. 1 o
ICUXOTPOMHBIX
CpeacTB IICUXOTP.
BEUIECTB ¢ p > P- BO30YXICHHBIM
BEINIECTB Ha KOHEI]
NpUMEHEHUEM YTOJOBHBIM
OTYETHOIO MEPUOJIA M
cnyxkebHO- p nena

PO3BICKHBIX cO0aK

P ™I TP ™I P MI
23 24 25 26 27 28

mno OTKa3HBIM IO aIMUHHCTPATUBHBIM
Marepuanam MPaBOHAPYUICHUSAM

P ML Tp MI

29 30 31 32















Pazmen 3. CeaeHHA 00 HM3BATHH M YHHYITOXEHHH HAPKOTHIECKHMX CPEHACTB,

ICHXOTPOMHBIX HITH BEMIECTB H OPEKypCcOpOB
Tabmma b. Ceeaernsa 06 H3bATHN H YHHITOXKESHHUH IIPEKYyPCOPOB
NU3psTO
HanmMenoBanue Kox HIPCKypCcopoB
CTPOKH
KT Ip I
A

b 1 2 3



Bcero (Tabmx.4 Caoucok OpeKypcopoB (XUMHYECKHUX "
pPacTHUTENBHBIX  BEM[ECTB, 4YacTO  HCIOJb3YEMBIX  OPH  HE3aKOHHOM
MU3TOTOBJICHUH HapKOTHYECKHX CpeICTB " MCHXOTPOIHBIX
BEIIECTB), HAXOSAIIUXCS IO KOHTPOIIEM)

N-aneTriiaHTpaHUI0Bask KUCJIOTa 2
N3ocadpon 3
JIuzeprunoBas kuciaora 4
3,4-MeTHIICHTMOOKCU (EHMIT-2-TIPOTIAHOH 5
Hopadenpun (R*,S*) 6
IMuneponans 7
[ceBnoadenpun 8
Cadpon 9
1-bennn-2-npomnanoxH 10
DproMeTpuH 11
OproramuH 12
Odenpun 13
Tpasa adenps 14
AHTHIpU] YKCYCHOW KHUCIOTHI 15
AHTpaHUIIOBAs KHCIIOTA 16
ArnetoH 17
MeTHI3TUIIKETOH 18
Ilepmanranat kanus 19
CepHas KucioTa 20
ConsHas Kucinora 21
[Munepuana 22
Tomyon 23
DeHmITyKCyCHAs KUCIIOTa 24
OTunoBelii 3¢up 25
Iponoxenne TabIuLbI:

U3 HUX

HCIIOJIb30BaHUE
2036(})/)K)16HHLIM Mo  OTKasHBIM | . HOCTYIHIO MPEKYPCOPOB st Y HHATONEHO
YrOTOBHHIM MaTepranay AIMUHUCTPATUBHBIM  KOHTpPaOaHAHBI  HM3TOTOBIICHUS NIpEKypCcopoB
enan IIPaBOHAPYLICHUSIM MyTeM HapKOTHYECKHUX

CpenCTB

ko Tp
5

KT Tp @ KT TP X KT Tp A KT TP I  Kr Tp X
4 8

)
6 7 10 11 12 13 14 15 15-1 152 153 16 17 18



Ilponoxenne TabIuLbI:

B TOM HYHCIIE B TOM UHCJIE
ITepenano
o CIICHUIO
p HPEKYypCoOpoB B [I0 PEIIECHUI0 JpYrux
IpyTHX 1o CLICHUIO
10 PELIEHUIO Cyaa Py COOTBCTCTBYIOIIHE P rocynapCTBEHHBIX
roCyZapCTBEHHBIX cyna
yAap Y4pCKACHUA Y OpraHOB
OpraHoB
KT Tp ) KT Tp b) KT D b) KT Tp X KT p

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33



IIponomxenue TabIuIIbI:

N3 HUX

OcTtaTok Beca U3BATHIX

HPEKypCcopoB Ha KOHCI 110 BO30YK/JICHHBIM 10 OTKa3HBIM IIO aJIMUHUCTPAaTUBHBIM
OTHETHOIO IIEpnoaa YIOJIOBHBIM Ji€JaM Marepuagam [IPaBOHAPYILLIECHUAM

KT Tp I KT Tp I KU Tp I KT Ip I

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

Paznen 3. CBeacHHMA 00 H3BATHH H YHHYTOXKEHWH HAPKOTHIECKHX CPEHACTB,
ICHXOTPOIHBIX UIH ATOBUTHIX BEMECTB 71 IpEeKypCcoOpoOB
Tabmma B. CBenenns 00 u3bATHY U Iiepejade STOBUTHIX BEIIECTB



HammeHnoBanue

A

Bcero (Tabn.5 Cuucok
JIUTIEH3UPOBAHHUIO )

MBILIBSKOBBIN aHTUAPU]]
Hatpus apcenar

PryTtu nuitonun

Pty nuxnopug

Prytu okcurmanug

PryTn canuunar
CkornosiaMuHa THAPOOPOMU
CTpuxHHHA HUTpPAT

CyMMa aJIKaJIONI0B KpacaBKU
TerpakapOOHWIT HUKEIS
Denon

dochua muHKa

Dochop KenThIi

SATOBHTHIX

O-xJ10pOeH3UIN ICHMAIOHOJUHUTPHI

BEIIECTB,

nmoaicixamux

Kon UsbsaTo SIAOBUTBIX
CTPOKH BEILIECTB

Ip M1
B 1 2

—_—

— 0 0 N N B W N

e e e
AW ND = O

15

luanwnel HATpUsA, Kauausd, MeEOW, IHWHKA, cepedpa, KaaMus, pTYTH, 16

KaJbIHs, Oapus, XIopa

Iponomxenue TabauIIb:

N3 HUX

Mo  BO30YXXIEHHBIM TIO

YTrOJIOBHBIM J€JIaM MarepuajiaM

p MI p
3 4 5

YHUYTOKEHO

I 0
OTKa3HBIM NOCTYIHIIO
aIMUHUCTPATUBHBIM y SAOBUTBHIX BCIICCTB
KOHTpaOaHAHBIM ITyTEM
MIPaBOHAPYUICHUIM
M p M Ip MI Ip M
7 8 9 10 11 12



Ipononxenue TabIuLbL:

B TOM YHCJIC

B TOM YHCJIC

Ilepenano s MOBUTHIX
mno CIICHU IO
[0 PpeleHu0 Jpyrux BEMECTB B P
no SLICHUIO THX
10 PELICHUIO Cy1a rOoCyAapCTBEHHBIX COOTBCTCTBYIOIIMC p APy
cyna rOoCy1apCTBEHHBIX
OpraHoB yUpeXACHNA YA yAap
OpraHOB
Ip MI Ip M1 Ip MI p MI
13 14 15 16 17 18 19 22
Iponomxenne TabIuLbI:
OcTaToKk Beca U3BATHIX U3 HUX
SAOOBUTHIX BCLUICCTB Ha 6
o BO30YXJAEHHBIM o AIMUHUCTPATUBHBIM
KOHeI[ OTYETHOT O YA IO OTKAa3HBIM MaTepraniaM 8 P
mepHona YTOJIOBHBIM JieJIaM MIPaBOHAPYIICHUSIM
Tp MI Tp MI Tp MI Tp MI
23 24 25 26 27 28 29 30



®opma Ne 1-H "O mpecTyIuleHHAX ¥ MpaBOHAPYIIECHUSIX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HapKOTHIECKAX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMECTB M IMPEKYPCOPOB H JIMIIAX,
¥X ynorpebsmomux"
Paznen 3. CBeneHns 00 H3bATHH HAPKOTHIECKUX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMIECTB U
OpEKypcCOpoOB AU AOOBHTH X BemecCT
Ta6muma I" "CBenenns 06 #U3pacxoXOBaHHBIX HA SKCIIEPTU3Y HAPKOTHIECKHX CPEJICTB,
IICHXOTPOIHEIX BeImecTB"

Caocka. Tabnuna I' ¢ u3aMeHEeHUsIMH, BHECEHHBIMU TIPUKa3oM [ eHepaabHOro
[Ipokypopa PK ot 03.09.2012 No 104 (BBOAMTCS B JACWCTBHE C MOMEHTaA
0(HUIIMATIBHOTO OITyOIMKOBAHUS).

N3bsaTo W3 HUX
HapKOTH-
Komn.  HECKHX KommuecTBo
Kon gecTBo CPCACTB, H3pacxo- BosBpameno dKerepTis
Haumenosanue CTpoki  0Gbex-  MCHXOTPOM- IOBaHO Ha rpamy MIPOBEJICHHBIX
OB H B X IKCIIEPTUIY B OTYETHOM
BEILIECTB fiepuone
Ip M Tp MII Ip MJI
A b 1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero (Ta61,2,3) 1
Taonuna 1. Coucok
HapKOTHUUYECKUX CpeAcCTB
u MCUXOTPOMHBIX
BEIMECTB, 2
HCIIOJIL30BaHKE KOTOPBIX
B MEIUIMHCKUX LeJIIX
3anpenieHo

Anmammpoaun (Allylprodine) 3

Anbsdamenpoaun ( 4
Alphameprodine)

Anbdameronon (Alphamethadol) 5
Anbba-meTundeHTaHI ( 6
Alpha-methylfentanyl)
Anbha-mMeTnaTnoeHTaHuT 7
Ansdanpoaun (Alphaprodine) 8
AxmmpunuH (Anileridine) 9

Anermn-ansda-meTmpenaranmn 10

AneTUIupoBaHHbIN onuit 11
Aneropdun (Acetorphine) 12
benzernnun (Benzethidine) 13

Besurpamun (Bezitramide) 14



bera-rugpokcu-3- 15
METHI(EHTaHUIT

bera-ruapokcudenTanun 16

Bberamenponun (Betameprodine) 17

Berameranon (Betamethadol) 18
beramponun (Betaprodine) 19
Beranernnmeramon ( 20
Betacetylmethadol)

lammmr, anama 21
T'epoun (Heroin) 22
l'unpoxcuneTuinH ( 2
Hydroxypethidine)

He3omopdun (Desomorphine) 24
Juamnpomun (Diapromide) 25
Hudenoxcun (Difenoxin) 26
JustuntuamOyTeH ( 7
Diethylthiambutene)

Jumenokcanon (Dimenoxadol) 28

Humedenranon (Dimepheptanol) 29

JumetuntuamMOyTeH ( 30
Dimethylthiambutene)

Huokcaderun oyrupar  ( 31
Dioxaphetyl butyrate)

Jurmumnanon (Dipipanone) 32
Jpotebanon (Drotebanol) 33
M3omeranon (Isomethadone) 34
Kannaouc  (Mapuxyana) ( 35

Cannabis)

Kero6emumon (Ketobemidone) 36

Kionwurazen (Clonitazene) 37
Komoxcum (Codoxime) 38
Koxkaun (Cocaine) 39
Jluct xoka (Coca leaf) 40
MakoBas coloMa 41
(Poppy straw)

MeragoHa HPOMEXYTOUHBIN 47
MPOJYKT

3-MertundeHTaHu1 (3- 43
Methylfentanyl)
3-MeTtuntuoheHTaHUIT (3- m
Methyltiofentanyl)
0-3-MoHoamneTuniMophuH 45

0-6-MoHnoaneTuMophuH 46



Mopamuaa, OpOMEXYTOUHBIH 47
MPOJYKT
Mopdun merobpomun (Morphine

. 48
methobromide)

Mopdun-N-Okcun ( 49
Morphine-N-Oxide)

M®IIIT (MFPP) 50
Hopanmumeragon (51
Noracymethadol)

Hopxoneun (Norcodeine) 52

Hopwmeranon (Normethadone) 53
Hopmopdua (Normorphine) 54
Hoprmnanon (Norpipanone) 55

OnuifHbIA (CHOTBOPHBIN) Mak (
Opium poppy)
[Mapa-payopodenranmn (

56

Para-fluorofentanyl) 37
[Tenamn (Pepap) 58
[etwmun (Pethidine) 59
IletTuauHa MNpPOMEKYTOUHBIN 60
npoaykt A, B, C

[MuvuHoauH (Piminodine) 61
[Mporenrasun (Proheptazine) 62
IMpontepuann (Properidine) 63

Pacrenue xannabuc (koHoris) 64

Cmousia kxanHHabuca (Cannabis
resin)

Tuodpenranun (Thiofentanyl) 66
®enanokcon (Phenadoxone) 67
®enammpomun (Phenampromide) 68
®enomopdan (Phenomorphan) 69

®enonepunnd (Phenoperidine) 70

OkronuH (Ecgonine) 71
OkerpaT KaHHabuca (TammmHoe 7
MacJio)

OTHUIMeTHITHAMOYy TeH 73
OronwntazeH (Etonitazene) 74
Oropdun (Etorphine) 75
AwmmHOpekc (Aminorex) 76
Bponamderamun-/106 (Dob) 77
JIMA (DMA) 78
JAMI'TI (DMHP) 79
JIMT (DMT) 80

JIODT (DOET) 81



J9T (DET)

Karunon (Cathinone)
(+)-JImzeprun, JICH, JIC/ 25
M/IMA (MDMA)

4-MTA

MexoksanoH (Mecloqualone)

MMJIA (MMDA)

N-I'mapoken MJIA (N-Hydroxy

MDA)
N-Otun MJIA (N-Ethyl MDA)
Meckanus (Mescaline)

Merakainon (Methaqualone)

Mertamperamun (IlepButnn) (

Metamfetamine)
Meramderamun Pamemar

4-MeTunaMuHOpPEKC
Methylaminorex)

Metkarunon  (Ddenpon)
Metcathynone)

[Maparexcun (Parahexyl)

TIMA (PMA)

[TnonoBoe Tenmo (yrobast yacTp)

mr000ro BUIa
[cumoun6us (Psilocybine)

[Tcunonwus, [Icunorcun
Psilocine, Psilotsin)

Ponunuknunux (®IIIT)
Rolicyclidine (FCP))

CTII, JIOM (STP, DOM)

Tenamdperamus, MJIA
Tenamphetamine, MDA)

TenonukIuANH, THIT
Tenocyclidine, TCP)

TerparnapokaHHaOHHOI
TMA (TMA)

DeHUUKIUIWH, TIILIT
Phencyclidine, PCP)

DTHIHUKIAIKH, oI
Eticyclidine, FCG)

OrpunramuH (Etryptamine)
b/1b (BDB)
MBJb (MBDB)

CHHTETHYECKHUE
KaHHAOMHOMWIBI

(4-

(

100

( 101

102
103

104

105

106
107

108

109

110
111
112

112-1



Tabamna 2.Cuomcox HIIII,
WCTIOE3YEMBIX B MeAIAHCKAX 13
meMX ¥ HAXOIAI[UXCH IO
CTPOTHM KOHTPOJIEM

AnbdanerTnimeranon ( 114
Alphacetylmethadol)

Ansdenranmnn (Alfentanil) 115
ALETUIAUTUAPOKOIEUH 116

Anermnmeranon (Acetylmethadol 1
)

bensunmopdun (Benzylmorphine

)

17

118

I'unpoxonon (Hydrocodone) 119
I'mppomopdunon ( 120
Hydromorphinol)

I'mapomopdon (Hydromorphone) 121
JdexcTpoMopaMua (

. 122
Dextromoramide)
JexctpomnponokcudeH ( 123
Dextropropoxyphene)
JdurunpokxomenH ( 124
Dihydrocodeine)

Jurunpomopdun (
. : 125
Dihydromorphine)

Hudenokcunat (Diphenoxylate) 126
Koneun (Codeine) 127

Kokanna I'mapoxmopua(Cocaine

128
Hydrochloride)

Jleomeropdan (Levomethorphan
)

Jleeomopamun (Levomoramide) 130

129

JleBopdanoin (Levorphanol) 131
JleBoenanmunmopdan (

132
Levophenacylmorphan)
Meranon (Methadone) 133
Mertazonun (Methazocine) 134
Mertunnezop¢dun ( 135
Methyldesorphine)
MeTunnuruapomopbuH ( 136
Methyldihydromorphine)
Merormon (Metopone) 137
Mupodun (Myrophine) 138

Mopdepuana (Morpheridine) 139
Mopdua (Morphine) 140
Mopduna 'nxpoxnopun 141



Hukonukoann (Nicodicodine) 142
Huxokomun (Nicocodine) 143
Huxomopdun (Nicomorphine) 144

Hopnesopdanon (Norlevorphenol
)

Oxkcukonos (Oxycodone) 146

145

OxcumopdoH (Oxymorphone) 147

Owmnomon (Omnopone) 148
Onwuii (Opium) 149
Mupurpamun  (Aunupgonop) (

Piritramide) 150
ITpomemon (Promedol) 151
[Tpormupam (Propiram) 152
Ipocumon (Prosidol) 153
Pamemeropdan ( 154

Jexcrpameropdan, Iumopdan)
Panemopamuzg (Racemoramide) 155

Paniemopdan (Racemorphan) 156

Cydenranun (Sufentanil) 157
Te6aun (Thebaine) 158
Teb6axon (Thebakon) 159
Tumuaun (Tilidine) 160
Tpumenepumus (Trimeperidine) 161
®enazonuH (Phenazocine) 162
®enranmn (Fentanyl) 163
®donpkoaud (Pholcodine) 164
Oyperuaun (Furethidine) 165
OKCTPaKIIMOHHEIN OTHI 166

Srunmopdun (Ethylmorphine) 167
Orokcepunnt (Etoxeridine) 168
Amderamun (Amfetamine) 169

Bynpenoppun  (Hopoun) (

1
Buprenorphine) 70

I'motetumun  (Hokcupon)  (

Glutethimide) 17

HdexcamdperamMuH (

172
Dexamphetamine) !

Jleamperamun (Levamfetamine) 173

JlesomeTampeTaMuH ( 174
Levometamfetamine)
Metundenunnar ( 175
Methylphenidate)

[Temonma (Pemolin) 176



[TenTobapOuTran 177
Cexobapburan (Secobarbital) 178
2C-B 179
OenermnmmH (Fenetylline) 180

®enmerpaszuH (Phenmetrazine) 181

Hunenpon (Zipeprol) 182
Otunamderamun (

. 183
Ethylamfetamine)
Tabimma 3. Crrcox
HIIII, HCIOJb3YyEMBIX B
MEIULMMAHCKUX LETAX n 184
HaXO S MXCS non
KOHTpOJIEM

[IpenapaTsl
AleTIIIIUTHIPOKOIEHHA,
KOJICHHa, JUTHIIPOKOJICHHA,
HUKOKOJHHA, 185
HUKOJUKOJMHA,

dbonpkONUHA,

sTunmMopduHa

(ue coimie 100 mr)

IIpenapaThr npomupama
(me CBBILIE 100 MT
npomnupama Ha CIUHUILY
JTO3bI)

186

IIpenapaTtsl
JIEKCTPOMPOMOKCU(pECHA  JJIs
OpaJIbHOTO HCI-s, conepxkamue 187
He cBbille 135 Mr Ha eIMHUILY
JIO3BI

[Ipenapater onust win Mmopduna (
He cBeime 0,2% ™opduna B
mepecduere Ha 0E3BOIHBIN
MOp(UH-OCHOBAHIE)

188

[Mpenapatbl mudenokcuiara (He
cebimre 0,5mr mudenokcunara Ha | 189
CIMHUILY T03bI)

[Ipemapater nudeHokcunara (He
cBbImIe 2,5mr audeHokcmiara Ha 190
€JIMHUILY J03bl)

[MpenapaThl, COCTABICHHBIC MO
KaKkoH-bo u3 hopmyn

Annobap6uran (Allobarbital) 192

191

Ansrpazonam (Alprazolam) 193
Amobap6uran (Amobarbital) 194
Awmernpamon (Amfepramone) 195
Bap6uran (Barbital) 196

bensgperamun (Benzphetamine) 197



Bbpomazenam (Bromazepam) 198

Bporuzonam (Brotizolam) 199
Bbyran6uran (Butalbital) 200
Byto6apouran (Butobarbital) 201
Bununouran (Vinylbital) 202
lanazemam (Halazepam) 203
I'anokcazonam (Haloxazolam) 204
I'amma-okcnMmacisiHass Kuciota ( 205
T'OMK)

JHenopazenam (Delorazepam) 206
Juazenam (Diazepam) 207
Sonmuaem (Zolpidem) 208
Kamazenam (Camazepam) 209
Karun (Cathine) 210
Kerazonam (Ketazolam) 211
Kio6azam (Clobazam) 212
Kioxkcazonam (Cloxazolam) 213
Krnonazenam (Clonazepam) 214
Kiopasenar (Clorazepate) 215
Knornazenam (Clotiazepam) 216
Jleperamun (Lefetamine) 217
Jlonpazonam (Loprazolam) 218
Jlopazemam (Lorazepam) 219

Jlopmerasenam (Lormetazepam) 220

Masungon (Mazindol) 221
Menazenam (Medazepam) 222
Mesoxkap6 (Mezocarb) 223
Memnpobamar (Meprobamat) 224

Mertunpuinon (Methyprylon) 225

MeTundpenobapburain (

226
Methylphenobarbital)
Medenopekc (Mefenorex) 227
Munazonam (Midazolam) 228

Humerazenam (Nimetazepam) 229

Hwutpazenam (Nitrazepam) 230
Hopnasenam (Nordazepam) 231
Okxkcazenam (Oxazepam) 232
Okxkcazonam (Oxazolam) 233
[Menraszomun (Pentazocine) 234
[Tunazemam (Pinazepam) 235
[Munpanpon (Pipradol) 236

ITuposanepon (Pyrovalerone) 237



[MTpazenam (Prazepam)

Cexbyrabapburan
Secbutabarbital)

Temazenam (Temazepam)
Terpazenam (Tetrazepam)
Tpuazonam (Triazolam)

deHgumMeTpasuH
Phendimetrazine)

®enkamdamun (Fencamfamin)

®enobapoutan (Phenobarbital)

®ennponopexc (Fenproporex)
®enrepmuH (Phentermine)
®Onynuasenam (Fludiazepam)

®nypazenam (Flurazepam)

238

( 239

240
241
242

( 243

244
245
246
247
248
249

®Onyaurpazenam (Flunitrazepam) 250

Xnopniua3enoKCH/
Chlordiazepoxyde)

(251

Mukno6apoutan (Cyclobarbital) 252

Octazonam (Estazolam)

Otunamar (Ethinamate)

Orun  Jloduazenar (Ethyl

Loflazepate)

OtxmopsuHoa (Ethchlorvynol)

253
254

255

256

®opma Ne 15, O mpecTymwieHMAX W NpaBOHAPYIIEHWAX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
060pOTOM HapKOTHYECKHX CPEICTB, ICHXOTPOIHEIX BEMECTB M MPEKYPCOPOB U JIMAIAX,

HX yIOTPEOIIAIOmMUX

Paznen 3. CBegeHns 00 H3BATHH HAPKOTUIECKUX CPEICTB, ICHXOTPOIHBIX BEMIECTB H
IPEKYyPCOPOB HJIH SOBHUTHIX BEIIECTB
Ta6mma J] CBenenns 06 H3pacXogOBaHHBIX HA 3KCIIEPTH3Y IMPEKypcopax

HaumenoBanue

A

Bcero (trabnuma 4.
Cnucox IPEKYPCOPOB
(XMMHUYeCcKHuX u
PacTUTENBHBIX BEIECTB,

JaCcTO HCHOJB3YEMBIX IIPpH

U3bsaTO
MIPEKYPCOPOB
K -
Kox onu
YeCTBO
CTpPOKH
OBEKTOB
rp MJT
b 1 2 3

HC3aKOHHOM H3TOTOBJIEHUH |

U3pPacX0J0BaHO
Ha KCIIEPTU3Y

BO3BpalleHO
IIPEKypPCOpPOB

rp MIT

Konmu-
YECTBO
JKCIEep-
TH3
npoBe-
JIEHHBIX
B oT-
YCTHOM
eproie

8



HAapKOTHUYECKUX CpCACTB U
MNCUXOTPOIHBIX BGHIGCTB),

HaXOISIIAXCS non
KOHTPOJIEM)
N-aneruiaHTpaHuIoOBas )
KHCJIOTa

Uzocadpon

JIuzeprunosas kuciaora 4
3,4-MeTHICHANOOKCU(ECHILT 5
-2-TIpOTaHOH

Hopadenpun (R*,S*) 6
[Muneponans 7
IceBnoadenpun 8
Cadpomn 9
1-¢pennn-2-nponanoxn 10
OpromerpuH 11
DproraMuH 12
Ddenpun 13
Tpasa a¢penper 14
AHruapun chyCHoi/'I15
KUCIIOTHI (acetic oxide)
AHTpaHUIIOBas KHCIIOTa 16
ArneroH 17
MeTHUnITHIKETOH 18
Ilepmanranat kanus 19
CepHas Kuciora 20
ComnsgHas KUCIIOTa 21
[unepunuu 22
Tomyon 23
DeHUTyKCyCHask KUCIIOTa 24
OTUnoBsIN 3up 25

®opma Ne 1-H "O mpecTyIuieHHsAX ¥ OpaBOHAPYMICHUAX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HApKOTHIECKAX CPEACTB, ICHXOTPOIHEIX BEMECTB M MPEKYPCOPOB H JIMIIAX,

¥X ynorpebmomux"

Paznen 3. CBegeHns 00 H3bATHH HAPKOTHIECKUX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMIECTB U

IpPEeKypCOPOB MJIH SIOBHTHIX BEIIECTB

Tabmma E CBenennsa 06 u3pacxoJ0BaHHBIX Ha SKCIEPTH3Y ANOBUTHIX BEIICCTB

HU3bpsaTO
Konn- SITOBUTBIX
HanmeHnoBanu JeCTB
€HO e €CTBO Lo iecTs
00BEKTOB
p MJI

A b 1 2 3

N3 HUX

H3pPacX0I0BaHO
Ha JKCIEPTU3Y

rp
4

MIJI

5

BO3BpalIieHoO

ATJOBUTHBIX

BCIICCTB

Ip
6

M1

KoaunuectBo
9KCIEPTU3
NpoBeJAeH

B OTYETHOM
nepuose

8



Bcero (Tabmn.5 Cnucoxk

STOBHTHIX BEIIECTB, 1
MO TJI €K alluX
JUIEH3UPOBAHUIO )

Crucok A:

AMUTOH 2

1,1,3,3,3-neuradrop-

2-(tpudropmerni)-1- 3
porieH

3-XUHYKITHIAHAIOCH UIIaT 4
XHWMHKATHI, cojepiKame

atoM ¢docdopa, C KOTOPHIM
CBsA3aHa OJHAa  METHIbHas, 5
STHIBHAS MJIM  NPOIWIbHAs
rpyrmma

N,N-nuankui (Me, Et,
n-Pr 281871 i-Pr) 6
amuponuranonadocdarst

Huankun (Me, Et, n-Pr
U 1-Pr)-N,N-quankun
(Me, Kt, n-Pr HIIU
i-Pr)-amunodocdarsr

TpexxJIOpUCTBIA MBIIIBIK 8

2,2-nudpeHnn-2-
OKCHUYKCYCHAsl KHCJIOTa

XUHYKITUAWH-3-01 10

N,N-auankui (Me, Et,
n-Pr HITH i-Pr)
AMHHOITHII-2-XJTOPUABI ull
COOTBETCTBYIOIIHE
MPOTOHUPOBAHHBIC COJIH

N,N-guanku (Me, Et,
n-Pr HITU i-Pr)
aMHUHOJTaH-2-0JIbI u 12
COOTBETCTBYIOIIHE
MPOTOHUPOBAHHBIC COJIH

N,N-auanku (Me, Et,
n-Pr HITU i-Pr)
aMHHOATaH-2-THOJIBI u 13
COOTBETCTBYIOIIHE
MPOTOHUPOBAHHBIC COJIH

THOOAUTIHUKONG:
O6uc(2-ruApOKCUITHN) 14
cynbbun

IMunakonUIOBEII CIIUPT:

15
3,3-muMeTHIT-0yTan-2-01

®docreH: IUXJIOPAHTUAPHUL

16
YTOJIBHOH KUCIIOTHI

HuanucTeiii BOKOpox 17



XNOpHOUKpPHUH:
TPUXIIOPHUTPOMETAH

Xopokuch ochopa
TpexxnopucTslit pocop
[TaTuxnopuctsit pocop
Tpumerundochur
TpudtHndochur
Jumernndochur
Jwstundochur
MoHnoxJiopucTas cepa
JIByxxiopucras cepa
XJIOpUCTBIN THOHUIT
OTHUIANITAaHOIAMHUH
MeTnnau3TaHOJIaMHUH
TpusTanonamMuH

Crmcoxk B:

AKOHUTHH

Amuzuin

I'mocimaMuH OCHOBaHHE
I'mocnmammna xkamdopar
I'mocunammna cyisdar
I'mudrop

Mepxkanrodoc

MeTunosslil ciupt

MBIIBSKOBUCTBIN aHTUAPUL

MBIIBAKOBBIA aHTUIPU]L
Hatpus apcenar

Pty nuiionun

PryTtu nuxnopun

PryTu okcuunanug

PryTtn canunuar

CkormonamMrHa THAPOOPOMILT

CTpuXHHHA HUTpAT

CyMMa AJKAJION0B KpaCaBK1

TeTpakapOOHUIT HUKEIS
®enon

®Docoux muHKa
®dochop xenThIit

O-x10pOeH3WINACHMAIIO-
HOJIMHUTPHI

[uanugsl  HATPHUS,  KaJus,
Meau, [IMHKA, cepebpa,

18

19
20

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31



KaaMusa, pTyTH,  Kajabnous, 55

Oapwusi, xyopa
[luanmias
Hukion

HuaxonnH

Cymma aJKaJoug0B

YUnnmnbyxu
OtunMepkypdocdar
OTHIMEPKYPXJIOPH]

Sl 3MeUHBIH

Sn maeTuHbIN
Jumernnmetmndochorar
MetundochonunnudTopun
Metundochormnauxnopus
41,3-runpokcu-1-
METUIITUIIEPUANH
N,N-puuzonponui-2-
AMHUHOITHI XJIOPH

2-TUU30NPOTIUIAMHUHO-
TaHTHOJI

@Topuasl  KamusA, HATPHS,

cepebpa

2-XJIOpATaHOT
Jumernnamua
Justmmtindocdonar

Hustun-N,N-
nuMmetmwiamMuaogdocdar

JdumMerunaMmuHa
TUIPOXIOPUL

OrtunguxiaoppochoHuT
OrunguxiopdochoHat
Otungudropdocdonar
DTOPUCTBII BOIOPOL,
MeTmnben3nnar
Merunauxnopdochonut

Z-HI/II/I3OHpOHI/IHaMI/IHO-
ITaHOJI

IInHaKONMHOBBIN CIUPT

0-3Trn-0-(2-guu3omnpo-
MHJIAMUHODTHII)
MeTmIhocHoHHUT

JurramerundochoHuT
Jumernmtindochonar

SrunaudropdochoHut

56
57
58

59

60
61
62
63
64
65
66

67

68

69

71
72
73

74

75

76
77
78
79
80
81

82

83

84

85
86
87



Metungudropdocdonut
3-XUHYKITAIIH
[atudropuctsrit pochop
[Munakonua

budTopuasl kanus u HaTpUs
[Menracynedun pocdopa
Ju-n3onponunamMuH
JM3THIaMHIHO3 TaHOIT
Cynbun HaTpus

TpusTa"HoIaMUHOTUPO-
XJI0pug

N,N-guuzonponui-2-aMuHO
STUIIXJIOPUI THAPOXIOPHU]

BpoMbOen3mmanmg

DeHAUUNXIOPHUT
(m-xsoparieToeHOH)

JdAuobeHnson
(1,4 okcazenuH)

88
89
90
91
92
93
94
95
96

97

98

99

100

101

®opma 1-H "O mpecTyruieHMAX W NPaBOHAPYIICHWAX, CBA3AHHEIX C HE3aKOHHBEIM
000pOTOM HapKOTHYECKHX CPEACTB, ICHXOTPOIHEIX BEMECTB U MPEKYPCOPOB M JIMIIAX,

H X

ynorpebnsomux"

Paznen 3. CBegeHns 00 H3BATHH HAPKOTHIECKUX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEIMIECTB U

OIPEKypCcOpOB

HIIH ATOBHTBIX BCIICCTB

Tabmuma A-1 "CBemeHmsa 00 H3BATHH HAPKOTHYECKHX CPEICTB, ICHXOTPOIHBIX
BEIIECTB B XO/I€ COBMECTHBIX MEPONPUITHI IPaBOOXPAHUTEIHHEIX OpraHoB"

CHocka. Tabnuna B pemakuuu npukasza ['enepanbnoro I[Ipokypopa PK or
03.09.2012 Neo 104 (BBOAUTCS B AEHCTBHE C MOMEHTA OUIIMAIIBHOTO OMYOJIUKOBAHUSA).

HanmenoBanue

A
Bcero (1a61,2,3)

Tabnuma 1. Croucok
HapKOTHYECKHX CPEACTB H
HCI/IXOTpOHHBIX BCUICCTB,

B TOM
B TOM 4HCJIC I10 B036y)K}IeHHLIM YTOJIOBHBIM JICJIaM BO36y)KZ[l

YTOJIOBHBI
U3bsaTo
B TOM YHCIE C B TOM
HapKOTHYECKUX
CDEACTE MpUMEHEHUEM npuUMeHe
Kox HSHXOT O’HHHX APYTHE 11y e6HO-PO3BICKHBIX CIIYKEGHO
CTPOKH p MBJI KHE KTK MPaBOOX . o cobax
BEIIIECTB
OpraHBbI
MBJ KHb K1
p MIT Tp MI Tp MI Tp MI TP MI TP MII Ip MI Tp
b 1 2 34 56 78 9 10 11 12 13 14 15



UCIIONIb30BAaHUE KOTOPBHIX B
MEIULHTHCKUX ensax
3aIpenieHo

Anmunnpoaun (Allylprodine) 3

AnpdpamMenpoauH ( 4
Alphameprodine)
AnspameTomon ( 5
Alphamethadol)
Anbda-metundeHTaHnIT ( 6
Alpha-methylfentanyl)
Anbha-MeTrnaTHOhEeHTaHUIT 7

Ansdanponua (Alphaprodine) 8
AnmmpuauH (Anileridine) 9

Anernn-ansda-metminpertranumn 10

ALeTHUITUPOBaHHBIN oMU 11
Aneropdun (Acetorphine) 12
Bbenseruaun (Benzethidine) 13
besutpamnp (Bezitramide) 14
Bera-rugpokcu-3- 15
MeTUI(hEeHTaHHUIT

Bera-runpoxcndenrannn 16

Beramenponun (Betameprodine
)

Berameranon (Betamethadol) 18

Beranponaun (Betaprodine) 19
BeranerunmeTamon (
20
Betacetylmethadol)
lammmm, anaria 21
I'eponn (Heroin) 22
ImppokcuneTuauH (
1 23
Hydroxypethidine)

Hesomopdun (Desomorphine) 24

Huammpomun (Diapromide) 25

Judenokcun (Difenoxin) 26
JustuntuamOyTeH ( 27
Diethylthiambutene)

Jumenokcanon (Dimenoxadol) 28

Oumedentanon ( 29
Dimepheptanol)
JumetuntuamMOyTeH ( 30
Dimethylthiambutene)
Huokcadetun  Oytupatr  ( 31
Dioxaphetyl butyrate)

Jumumnanon (Dipipanone) 32

Hpotebanon (Drotebanol) 33



Uzomeranon (Isomethadone) 34

Kannabuc (Mapuxyana) (

35
Cannabis)

Kerobemunon (Ketobemidone) 36

Kinonwurazen (Clonitazene) 37
Konokenm (Codoxime) 38
Koxann (Cocaine) 39
JIuct xoka (Coca leaf) 40

Maxogas comoma (Poppy straw) 41

MeranoHa NpOMEXYTOYHBII

42
MPOJIYKT
3-MetunpeHTaHuI (3- 43
Methylfentanyl)
3-MeruntrodeHTaHmI (3- m
Methyltiofentanyl)
0-3-MonoanetunmMophpuH 45
0-6-MouoaneTuimMophuH 46
Mopamuzaa, npomMexyTOUHBIN 47

HPOAYKT
Mopdun  merobpomun  (

. . 48
Morphine methobromide)
Mopoun-N-Oxkcun ( 49
Morphine-N-Oxide)

MO®IIIT (MFPP) 50
HopanumeTanmon ( 51
Noracymethadol)

Hopxonmenn (Norcodeine) 52

Hopmeranon (Normethadone) 53
Hopmopdua (Normorphine) 54
Hopnumanon (Norpipanone) 55

OnuiiHbIi (CHOTBOPHBINA) Mak (
Opium poppy)
[Tapa-dmyopodentanun (

56

57
Para-fluorofentanyl)
[Terran (Pepap) 58
Ietumun (Pethidine) 59
IletuanHa NPOMEKYTOUHBIN

60
npoaykt A,B,C
IMumuroaMH (Piminodine) 61

[Mporenrasun (Proheptazine) 62
[Iponepunnn (Properidine) 63
Pactenue xannabuc (koHomns) 64

Cwmomna kanHabuca (Cannabis
resin)



Tuodenrtanun (Thiofentanyl) 66
®denanokcon (Phenadoxone) 67

deHaMIPOMUJA (

68
Phenampromide)

®enomopdan (Phenomorphan) 69
®enonepuann (Phenoperidine) 70

OxronnH (Ecgonine) 71
OxkeTpar KaHHabuca ( 7
TalUIIHOE MAacIIo)

OTUIMETHITHAMOYTEeH 73
Oronurasen (Etonitazene) 74
Oropoun (Etorphine) 75
AwmmnHOpekc (Aminorex) 76
Bpomnamderamun-/106 (Dob) 77
JAMA (DMA) 78
JAMI'TI (DMHP) 79
IMT (DMT) 80
JOST (DOET) 81
JOT (DET) 82
Katunon (Cathinone) 83
(+)-JImzeprun, JICH, JIC 25 84
MJIMA (MDMA) 85
4-MTA 86

MexnokBanoH (Mecloqualone) 87
MMJIA (MMDA) 88

N-T'mapoxcun MJIA (N-Hydroxy
MDA)

N-Otun MJIA (N-Ethyl MDA) 90
Meckanun (Mescaline) 91
Merakpanon (Methaqualone) 92

Meramdperamun (Ileputun) (

93
Metamfetamine)
Meramdperamun Panemar 94
4-MeTuiaMHHOPEKC (4- 95
Methylaminorex)

Metkatunon (Ddenpon) (
Metcathynone)

[Maparexcun (Parahexyl) 97
I[IMA (PMA) 98

IImomoBoe Teno (Jrrobast 9acTh)
mo6oro Buaa

[cumonm6us (Psilocybine) 100



Hcunonmn, I[emmorcun (101
Psilocine, Psilotsin)

Pomuuuknuaua  (OUII) (
Rolicyclidine (FCP))

CTIL, 1IOM (STP, DOM) 103

Tenamgperamun, MIA (
Tenamphetamine, MDA)

102

104

TeHOUMKININH, TIIIT ( 105
Tenocyclidine, TCP)

TerparunapokaHHaOHHOI 106
TMA (TMA) 107
DeHUUKININH, TTIIIT (

Phencyclidine, PCP) 108

DTULHUKIHINH, oIlr (

1
Eticyclidine, FCG) 09

Orpunramun (Etryptamine) 110

B/I5 (BDB) 111
MB/IB (MBDB) 112
CUHTETUYECKUE ol
KAHHABUHOU/IBI

Tabmuma 2.Cnmcox HIIII,
HCIIOJIb3YEMBIX B MEIUIIMHCKHX
HEIIX W HaXOIAMIMXCS IO
CTPOTHUM KOHTPOJIEM

114

Aunbdanerunameragon ( 115
Alphacetylmethadol)

Anwdenranun (Alfentanil) 116
ALeTHIAUTHIPOKOIEHH 117
AneTuinMeranon ( 118
Acetylmethadol)

bensunmopoun (

. 119
Benzylmorphine)

T'unpoxomon (Hydrocodone) 120
I'mppomopdunon (

. 121
Hydromorphinol)
Tugpomopdon ( 122
Hydromorphone)
JexctpomopaMung (

: 123
Dextromoramide)
JlekcTpornponokcudex ( 124
Dextropropoxyphene)
JuruapokonenH ( 125
Dihydrocodeine)
Ouruapomopdun ( 126

Dihydromorphine)



Judenokcmnar (Diphenoxylate 127
)

Koneun (Codeine) 128
Kokauna T'uapoxmopun( 129
Cocaine Hydrochloride)
Jlesometopdan ( 130
Levomethorphan)

JleBomopamun (Levomoramide) 131

Jleropdanoin (Levorphanol) 132

JleBodenanunmopdan ( 133
Levophenacylmorphan)

Mertanon (Methadone) 134
Mertazonun (Methazocine) 135
MeTtunaeszopbun ( 136
Methyldesorphine)
MetuwnaurunpoMoppuH ( 137
Methyldihydromorphine)

Mertonon (Metopone) 138
Mupoodun (Myrophine) 139
Mopdepuann (Morpheridine) 140
Mopdun (Morphine) 141
Mopduna I'napoxopua 142

Huxonukonun (Nicodicodine) 143
Hukoxkomaun (Nicocodine) 144

Huxomopdun (Nicomorphine) 145

Hopnesopdanon ( 146
Norlevorphenol)
Oxkcukonon (Oxycodone) 147

Oxcumopdon (Oxymorphone) 148
Owmnonox (Omnopone) 149
Ommit (Opium) 150

[Muputpamun (Junumonop) (

. . 151
Piritramide)

IMpomemon (Promedol) 152
ITponmpam (Propiram) 153
Ipocumon (Prosidol) 154
Panemeropdan ( 155

Hexcrpameropdan, Jumopdan)

Panemopamuy (Racemoramide) 156

Panemopdan (Racemorphan) 157

CydenTanun (Sufentanil) 158
Te6ann (Thebaine) 159
Tebaxon (Thebakon) 160

Tunumun (Tilidine) 161



Tpumenepunun (Trimeperidine) 162

®enazonuH (Phenazocine) 163
®enrannn (Fentanyl) 164
®dompkoaun (Pholcodine) 165
Oyperuaun (Furethidine) 166
DKCTpaKLIMOHHBIA OMHIA 167

Orunmopdun (Ethylmorphine) 168
Orokcepunnt (Etoxeridine) 169

Awmperamus (Amfetamine) 170

bynpenopdun (Hopdun) (

. 171
Buprenorphine)

I'morerumun  (Hokcupon) (

172
Glutethimide)
HdexcampeTraMuu (

. 173
Dexamphetamine)
Jlesamperamun (

. 174
Levamfetamine)
JleBomeTampeTamMuH (

. 175
Levometamfetamine)
Mertundenunar ( 176
Methylphenidate)

[Temonunu (Pemolin) 177
[TenTobapOuTtan 178
Cexkobapburan (Secobarbital) 179
2C-B 180
OenermnmmH (Fenetylline) 181

®enmerpasus (Phenmetrazine) 182

Hunenpon (Zipeprol) 183
OtunamdperaMuH (

. 184
Ethylamfetamine)

Tabmuua 3.Coucox HIIII,

HCIIONIb3YEeMBIX B MEIUIIMHCKHX
HEIIX W HAXOMSIIMXCS IO

KOHTPOJIEM

185

IIpenapatsl
AleTWIANTUIAPOKOICHHA,
KOJCHHA, TUTUAPOKOIECHHA,
HUKOKOJMHA, HUKOIUKOINHA,
(onbkoanHa, THIMOpOHHA (HE
cBeime 100mr)

186

[Tpenaparel mponupama (He
cepime 100 mr mponmpama Ha 187
SIMHUITY J03bI)

IIpenapatsl
JIEKCTPONpOIIOKcHueHa s
OPIBHOTO HCII-A, COMIEPKALIHE | aq



He cBbllIe 135 Mr Ha eqUHUIY
JIO3BI

[Mpenapats! onust Wik MOpHHUHA
(ue ceeime 0,2% mopduna B 189
mepecyere Ha OC3BOJHBIN

MOp(QHH-OCHOBAaHHE)

[Ipemapatsl gudenokcunata (
HE CBBIIIIE 0,5mr 190
JU(EeHOKCHIIaTa Ha EIUHHUILY

JTO3BI)

[IpemapaTtsl gudenokcunata (
HE CBEBIIIE 2,5mr

191
Iu(EHOKCUIIATa Ha CIUHHILY
JIO3BI)
[Ipenapatel, cocTaBiIeHHbBIE IO 192

KaKkoH-10o u3 hopmMyn

Anno6apOuran (Allobarbital) 193
Ansrpazonam (Alprazolam) 194
AmobapOuran (Amobarbital) 195
Awmpenpamon (Amfepramone) 196

bap6uran (Barbital) 197
Bensderamun (Benzphetamine) 198
Bpomazenam (Bromazepam) 199
Bporuzonam (Brotizolam) 200
Byran6uran (Butalbital) 201
byroGap6uran (Butobarbital) 202
Bunnnburan (Vinylbital) 203
I'anazemam (Halazepam) 204

lanmoxcasomam (Haloxazolam) 205

'amma-okcumacisiHass KUCiaoTa

(TOMK) 206

Hemopazenam (Delorazepam) 207

Juazenam (Diazepam) 208
Sonmuaem (Zolpidem) 209
Kamazenam (Camazepam) 210
Katun (Cathine) 211
Kerazonam (Ketazolam) 212
Kio6azam (Clobazam) 213
Kitokcazomnam (Cloxazolam) 214
Kionazenam (Clonazepam) 215
Knopazenar (Clorazepate) 216

Kinorunazenam (Clotiazepam) 217
Jledperamun (Lefetamine) 218

Jlompazomnam (Loprazolam) 219



Jlopazenawm (Lorazepam) 220

Jlopmerazenam (Lormetazepam

) 221
Masunnon (Mazindol) 222
Mepnazenam (Medazepam) 223
Mesokap6 (Mezocarb) 224

Menpobamar (Meprobamat) 225
Merunpuinon (Methyprylon) 226

Metundenobapouran ( 227
Methylphenobarbital)

Medenopekc (Mefenorex) 228
Munazonam (Midazolam) 229

Humerazenam (Nimetazepam) 230
Hwurpazenam (Nitrazepam) 231
Hopnasenam (Nordazepam) 232

Okcazenam (Oxazepam) 233
Okcazomnam (Oxazolam) 234
[Menrazonun (Pentazocine) 235
[Munazemam (Pinazepam) 236
IMunpanpon (Pipradol) 237
[Muposanepon (Pyrovalerone) 238
IIpazenam (Prazepam) 239
CexbOyrabapOuran ( 240
Secbutabarbital)

Temazenam (Temazepam) 241
Terpazenam (Tetrazepam) 242
Tpuazonam (Triazolam) 243
b G

®enkampamun (Fencamfamin) 245
®enobapoutan (Phenobarbital) 246
®enmnponopexc (Fenproporex) 247
®entepmuH (Phentermine) 248

Onymnazenam (Fludiazepam) 249

Onypazenam (Flurazepam) 250
OnyHuTpazenam ( 251
Flunitrazepam)
Xaopana3zenokcuu (

. 252
Chlordiazepoxyde)

Huknobapouran (Cyclobarbital )
)

Ocrazonam (Estazolam) 254

53

Otunamar (Ethinamate) 255



Orun Jlogpnazemar (Ethyl 256
Loflazepate)

Orxnopsunoin (Ethchlorvynol) 257
Paznen 4. CBezieHns O JIMIaX, COBEPIIMBIIMX NPECTYIUICHHA Ha IOYBE YHOTpeOIeHHs
HapKOTHYECKHMX CPEICTB, IICHXOTPOIHEIX BEIMIECTB M IPEKYpCOPOB H JHIAX, HX
YIOTpeOIAFOIIX

CHocka. Pa3nen 4 ¢ u3MeHEHHSIMU, BHECEHHBIMH ITpUKa3oM ['eHepambHOro
[Ipokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBOoAuTCS B JAEWCTBHE C MOMEHTaA
o(pUIMATBHOTO OIyOJIMKOBAHUS).

Cogep- C IUarHO30M
U3 HAX N " U3 HAX
IIeHO B HapKOMaHHS
CcOCTO- B T4 Bcero
SHUU AUIL,
KOl HapKO- COCTO-
HaumeHoBaHue CTpO- THYEC- H/ JKEH- SBIIHX
Bce- - H/neT-
KH KOTO U ger- mH- ce- m/ KCH- g a /ne
iy - - HUMH
TOKCHU- HUMHU HaMHu 0 JIeT mu yque
YECKOro HUMH  HaMM g OBJ]
BO30YyX-
JICHUS
A b 1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero
Bceero npecrt-s
NPOTHUB JTUYHOCTH 2

(rnasa 1. YK PK)

YMBIIIJIEHHOE
youiicTBO 3
(ct. 96)

VYMBIIIICHHOS
MpUYCHCHUE

TSKKOTO Bpena 4
310POBBIO

(ct.103)

VYMBIIICHHOE
MpUYCHCHUE
cpeaHeit
U3 TIXKECTH 5
HUX Bpena
310POBHIO
(cT.104)

3apaxeHnue
BUPYCOM
HMMYHO -
nebunuTa 6
yeJqoBeKa
(BUY/CIIN )
(ct.116)

W3nacunoBanue
(ct.120)



Ilpectynnenus
IIpOTUB CCMbHU
HECOBEPIIEH-
HOJIETHUX (rmaBa
YK PK)

BoBneuenue
HECOBEPIICH-
HOJETHETO
NpEeCTYyNHYIO
IeATENbHOCTh
(ct.131)

U3  BoBieueHue
HHUX HecoBepuUIEH-

HOJIETHETO
COBEpIICHHE
aHTHoOOIIEC-
TBEHHBIX
necTBUi
(cT.132)

Bcero npecT-s

NpPOTHB

COOCTBEHHOCTH

(rmaBa 6 YK PK)

Kpaxa (cT.
175)
MomieHHn4YeCcTBO
(ct.177)

n3 I'pabex (cr.

HuxX 178)

Pas0oit (cT.
179)
BrimorarenscTB

(ct. 181)

Bcero

npecTynieHuu

chepe
9KOHOMUYECKOH

JNEeSATEIbHOCTH

(rmaBa 7 YK PK)
Jleranu3amus
IEeHEXHBIX
CpencTB i
HHOTO

U3 HMYULIEeCTBa,
HUX TIpUOOpeTeH-
HOTO
HE3aKOHHBIM

OyTeM
(cT.193)

Bcero MIpEeCTyIUICHUS

NpPOTHB

10

11

12

14

15

17

18



00IIECTBEHHO
0e30MacHOCTH

00IIECTBEHHOTO
nopsjaka
(rmaBa 9 YK PK)

ns3
HHUX

TOM
YHucC-
Jec

Co3ganue
PYKOBOJZICTBO
OpTaHMU30-
BaAaHHOH
NPECTYNHOM
rpynnoi
MpPEeCTYHIHBIM
coo0IecTBOM
(mpectymHO#
opraHusa-
nuemn),
ydacTue
MPEeCTYMHOM
coobmiecTBe
(ct.235)

XyIuraHcTBo
(ct. 257)

KonTpabanna
HU3BATHIX
obpameHnus
NIPEeAMETOB
NpeIMETOB,
oOpameHue
KOTOPBIX
OTpaHHUYCHO
(cT.

YK PK)

IIpectynnenus

MPOTHUB

HAaCCICHUA

HPaBCTBEHHOCTH
(rnmasa 10 YK PK)

us3
HHUX

HeszakonHoe
HU3TOTOBIICHUE,
nepepaboTka,
npuobpeTeHue,
XpaHEeHHE,
nepeBo3Ka,
mepchKa
COBT
HapKOTHYECKHUX
CpEeACTB
NMCUXOTPOMHBIX
BEIIECTB
(cT.259)

u

nin

n3

niin

250

3I0POBBS

n

nin

Xumenne mnbo

BBIMOTA-

19

20

21

22

23

6o 24



ns3
HHUX

TEJILBCTBO
HapKOTHYECKHUX 25
CpencTB AN
IICUXOTPOITHBIX
BEIIECTB

(c1.260)

CkJoHEeHHUE K
MOTPEOIECHUIO
HapKOTHYECKUX
CpencTB unu 26
MCUXOTPOIMHBIX
BEIICCTB

(ct. 261)

Hezakonnoe
KyJ'II)TI/IBI/I-
poBaHue
3ampeleHHbIX K
BO3/ICIILIBAHUIO
pacTeHui,
comepKamux
HapKOTHYEC

27

HezakoHHBI
oboporT
ANOBUTHIX
BEILIECTB, a
TaKXe
BEIIECTB,
HHCTPYMEHTOB
U H
obopynoBaHus,
UCIIOJIb3yEeMBIX
I
M3TrOTOBJIEHUS
I u

28

nepepaboOTKH
HapKOTHYECKHUX
cCpelncTs,
MCUXOTPOMHBIX
178101 SJTOBHUTHIX
BeIeCTB

(cT.263)

OpraHuszanus

u U

colepKaHue
NPUTOHOB IS
norpebneHus 29
HapKOTHYECKHUX
CpencTs 17897
MCUXOTPOMHBIX
BEILECTB, HJIH

Hapymenue
NpaBUI
obpameHus c



HAapKOTH-
YeCKUMHU
cpencTBaMu,

TIICUXOTPOITHBIMHU
nin AA0OBUTBIMHU

BEIlECTBAMU
(ct. 265)

BoBneuenue
3aHATHUE
NPOCTUTYyLUEH
(ct.270)

Opra"uzanus
H I Hu
conepXKaHUA
MPUTOHOB
ONypMaHU-
BaHHUSA
HCTONB30-
BaHUEM
JIEKapCTBEHHBIX

Unu IpyTHuX

ApYyTHX
CpencTs
(ct. 272)

Npyrue
IPECTYIUICHHUS

30

31

32

33

Pazgen 5. CBegeHHA O JMIlaX, COBEPINMBIIAX aJMIIPABOHAPYIICHUS, CBA3AHHEIC C

HC3aKOHHBIM

IPEKYypPCOPOB H JIANAX, HX YIOTPEOIAIOMIX

HaunmeHnoBanue

A b

I[IpuBneueno NTHUII K

aIMUHUCTPATUBHOM 1

OTBCTCTBCHHOCTHU
aJIMUHHUCTPATUBHOTO apecTa 2

B TOM IuTpada 3

TMCIC  ppmenne CHEeIHaIbHOTO 4
npasa

CyMMa HaJIOXKCHHOTO IITpada 5

CyMMa B3BICKaHHOTO IITpada 6
Hesrlmonnenue POIUTEIAMU
HIn JUIOaMu, nx
3aMEHSIOMHUMU,
obs3aHHOCTEH no 7

B TOM YHCJIC

HECOo-
BEp-

P JKEeH-
MIEH-

LIAH

HOJIET-
HHUX
2 3

B TOM YHCJIC

rpaxkjaan
azaxcraHa

rpax-
naH
CTpaH
HT

HHOC-
TpaH-
H Bl X
rpaxaaH

6

000pOTOM HAPKOTHYECKHX CPEICTB, INCHXOTPONHEIX BEMIECTB H

aun Oes
Tpax-
JTAaHCTBA



U3
cTpo-
ku 1

BocnuTanuio  gereit  (ct.111
4.2 KPKoAIl)

Henpunsrue MEp K
YHUYTOXKECHUIO  JUKOpacTyuiei
konor (ct. 318 KPKoAIT)

Henpunsrtue Mep K
obecrie4eHUIO OXpaHbI
HapKOCOAepKaIUX IIOCEBOB

(ct. 319 KPKoAII)

Henpunsarue Mep K
mpecedeHuto cOvTa W (WIn)
HEMEJAUIUHCKOTO
noTpebNeHus
HapKOTHYECKHUX CPEACTB,
NICUXOTPOIHBIX  BEIIECTB H
MPEKYPCOPOB (ct.319-1
KPKoAIT)

HesakonHoe oOpameHue ¢
HapKOTHYECKHUMHU
cpeacTBaMu,
NICHXOTPOITHBIMH ~ BEI[ECTBAMH
U Tpekypcopamu 0e3 menu
179'¢ cOnITa (cT. 320
KPKoAII)
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B KPYIHOM pa3mepe
(ct.320 9.1-1 KPKoAIl

[Iponaranga W He3aKOHHas
pexiIaMa HapKOTUYECKUX
CpeICTB, TICUXOTPOMHBIX
BEIIECTB U  IPEKypcopoB
(ct.321 KPKoAII)

Hezakonnas MeIUIIMHCKAS
OCSATCIBbHOCTH u
HE3aKOHHAas  BbIga4ya  JIMOO
o aelIKa peuenToB HIIH
WHBIX JOKYMEHTOB, JalOMINX

npaBo Ha MOJTy4deHHE
HapKOTHYECKUX CpeACTB
501851 HCI/IXOTpOHHLIX
BEIIECTB. 3aHsaTHE
MEIUINHCKON HIIU
dhapmaneBTHUCCKOU

JOEeSTeNBHOCTBIO  JIMIIOM,  He
HUMEIOIINM cepTH(UK

VKkIoHeHHE oT
MEIUIIUHCKOTO
oOcimenoBaHus W JIEYEHHSA
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HapKOTHYECKHE cpencTBa
178,871 MCUXOTPOIHBIE
BemiecTBa 0e3  Ha3HAYCHUS
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Hemenunuuckoe
noTpeOIecHUE

HapKOTHUYECKHUX CPEICTB,
MCUXOTPOIHBIX  BEIIECTB U
MPEKypCoOpOB B
00IECTBEHHBIX MecTax

(c1.336-2 KPKoAIl)

Ymupasnenue BO3AYLTHBIM
CyAHOM JULOM,
HaxoAsSIIUMCSI B  COCTOSHUU
ONbSIHEHUS (cT.445
KPKoAII)

Yupasienue CYIHOM
CYIOBOAMTENEM HWIH  HHBIM
JULOM B COCTOSIHUHU
OMbsSIHEHUS (u4.1,2,3
c1.454 KPKoAII)

YmupasieHnue TPAHCIIOPTHBIM
CpeICcTBOM
HaxoAsSIIUMCS B  COCTOSHUU
HapKOTHYecKoro H  (win)
TOKCUKOMAHUYECKOTO

BOJHUTEJIEM,

ONbSHEHHUS, a paBHO
nepegaya yHpaBlIeHHS
TPAaHCIIOPTHBIM CPEelNCTBOM
auny, HaxoJsIeMycs B
COCTOSTHUH HapKOTUYECKOTO
u (nmm)

TOKCHUKOMAaHHUYCCKOTO
OIIbSAHCHUA
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17

BBISIBJICHO HE3AKOHHBIX ITOCEBOB, BbIpalllUBaHUsA, KYJIbTUBUPOBAHUA

OIMUHMHOTO MaKa

MacCJIMYHOI'O MakKa

b

a
K

KOHOIIIN

b

a
K

Pasgen 6. CBeneHmsA O BBIABICHHH W YHHUYTOXCHWH IUIOMANEH MOPOM3PacCTaHUA
JAKOPAcTymeld KOHOIUIA, HE3aKOHHBIX IIOCCBOB H BBHIPAIMIMBAaHHMA OIMITHOTO,
MacCIMYHOI0 Maka, KOHOIUIM, 3(eIphl M IPYIHX BHIOB PAacCTCHMIHA,
HapKOTHICCKUE BEIICCTBA.
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IIpomomxkerue TabIHIbI:
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Pasmen 7. CBezmeEna 0 pe3yibTaTax IOCTAHOBKH HA Y4eT JIHI, 3JI0YIOTPEOIIAIOMIX
HapKOTUYECKHMH CpEJICTBaMH, ICHXOTPOIHBIMH BENIECTBAMH H IPEKypCOpaMH
Tabmuma A CBeneHus 0O JHIAX, 3IOYHOTPEOILIIONMX HAPKOTHIECKAMH CPEACTBAMH,
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®opma Ne 1-H "O npecTymieHHAX ¥ NpaBOHAPYIICHUAX, CBA3AHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HapKOTHIECKHX CPEACTB, ICHXOTPOIHEIX BEMIECTB, IPEKYPCOPOB H JIMIAX,

H X

ymorpebuansmomux"

Paszpen 7. "CBeneHus 0 pe3yibTaTax MOCTAaHOBKH Ha ydeT JIMI, 3J0yHOTPeOIMromux
HAapKOTAYECKMMH CpPEICTBaMM, IICHXOTPOIIHBIMH BEMECTBaMH, HpeKypcopaMu"
Tabmma b HamMeHOBaHHE MOTPEOIIIEMBIX HAPKOTHIECKHX CPEICTB, IICHXOTPOIHBIX

BEMECTE U IPEKYPCOPOB,

BCICACTBAC KOTOPBIX BO3HHKIH IICHXHYCCKHC H

MTOBEACHIECKUE PacCCTPOHCTBA
Cuocka. Tabnuna b B pemakuuu npuxasza ['enepanbaoro IIpoxypopa PK ot
03.09.2012 Neo 104 (BBOAUTCS B JAeHCTBHE C MOMEHTA OUIIMAIIBHOTO OMYOJIUKOBAHUSA).
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®opma Ne 1-H "O mpecTyIuleHHAX ¥ DpaBOHAPYIMIECHUSIX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
060pOTOM HapKOTHYECKHX CDPEACTB, IICHXOTPOIHBIX BEUECTB, HPEKypCOPOB H
Pasnen 7. CBeneHus O pe3yibTaTax INOCTaHOBKM Ha ydeT JIMI, 3JI0YHOTPEOIIOmuUx
HapKOTHIESCKHMH CPEICTBAMH, IICHXOTPOIIHBIMH, B T.4. TOKCHIECKUMH BEMECTBAMH H

OIpeKypcopaMu

Tabmma B "CBenenus 06 yMepmmx B pe3yibTare NepeaO3UPOBKH WM TOKCHIECKOTO

IeWCTBHA HAPKOTHIECKUX CPELCTB, IICHXOTPOIHEIX BEMIECTB H MPEKYPCOPOB"

Cnocka. Tabmuna B B penakiuu npukasa I'enepansHoro IIpokypopa PK ot

03.09.2012 Neo 104 (BBOAMTCS B I€WCTBHE C MOMEHTA OPUIIUATBHOTO OIyOJIMKOBAHUS).
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31 nger m 5
crapiie

Paszgen 8 CBemeHHs O pPacCMOTPEHHMHM CYJaMH YTOJOBHEIX [J€JI, CBA3aHHEIX C

HapKOTHIECKUMH CPEACTBaM

CHocka. Paznen 8 ¢ u3aMeHEHUAMHU, BHECEHHBIMH MpHKa3oM ['eHepanbHOro
[Ipokypopa PK ot 03.09.2012 Ne 104 (BBoauTCsS B J€MCTBHE C MOMEHTa

0(UIHATIBHOTO OITYOIMKOBAHUS).
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npuMe-
HEHUS
TaKOro

CkJoHEHHUE K
noTpebIeHHI0
HapKOTH-

YEeCKHUX

CpencTB unu 24
l'lCI/IXOTpOl'IHBIX
BEIIECTB

(cT. 261
VK PK)

B
OTHO-
MIeHUU
3aBe-
JIEeMO
HECO-
BEpILCH-
ro aubo
ABYX
AU

25

6onee
I H I
(m.
us3 "a" 4.3
HEX 61261
VK PK)

c
npuMe-
HCHHCM
HacuJiuga
nau
yrposoir 26
ero
npuMe-
HEHUs
(m.

"0" u
HesakonHoe
KyIbTH-
BUpOBaHHE
3alpelIeHHBIX
K
BO3J€IBIBAHUIO
pacTeHui, 27



CoJlepKAIIUX
HapKOTH-
qYecKHUeE
BellecTBa

(cT. 262
VK PK)

HezakonHbiii
obopor
SITOBUTHIX
BEIIECTB, a
TaKxke BEII[-B,
HHCTPYMEHTOB
HJa1u
obopymo-
BaHHS,
HCTIOJIB3YEMBIX

oI 7 s
H3rOTOBIICHUS
nJa1u
nepepaboTKu
HapKOTH-
YEeCKUX
CpencTB,
MICUXOTPOIHBIX
WA SITOBUTHIX
BEIIECTB (crt.
263 YK PK)

Opranuzanus

U Iau
cozepxaHue
NPUTOHOB TS
moTpeOIeHUS
HapKOTH-
4YeCKHX
CpeacTB 178971
MICUXOTPOIHBIX
BELICCTB,

120074

Hapymenue
NpaBHI
oOpamieHus c
HapKOTH-
YEeCKUMHU
Cpe/CTBaMH,
IICUXOTPOII-
HBIMHU uiau
SAOBUTBIMHU
BElIECTBAMHU
(ct. 265
YK PK)

He3zakonnas
BbIJaUa 6o
NogaelKa

28

29

30



peuenTos Wiu
U H Bl X
JOKYMEHTOB,
JAIONUX  [PaBo
Ha MoJIyuyeHue 31
HapKOTH-

YEeCKHUX

CpeacTB 178071
MCUXOTPOIHBIX
BEIIECTB

(4.5 cT.266
YK PK)

Iponomxenne TabauLb:

Ilo JcjaM, OKOHYCHHBIM B OTYECTHOM IICPUOEC

OcyxJ1eHO

B TOM 4YHUCIE B tom Onpasaano
Bcero HecoBepuieH- quclie

HOJICTHUX JKSHIITUH
12 13 14 15

YUCIIO JIHIIL, neia
KOT.IIPEKPAIICHBI
B T.4.
eabunu-
Bcero P
TUPYIOIAM
OCHOBAHUSIM
16 17

(o)

oo

HeBmensembIx,
KOTOPBIM TIPHM¢
NPUHYTUTEIbHBIC
MepHI MEIUIIUH
xapakTepa

18



Paszgen 8 CBemeHmsa O pPacCMOTpEHMHM CYyJaMH YTOJOBHEIX [€J, CBA3AaHHEIX C

HapKOTHICCKHMH CpPEACTBaMH,

Ta0mma b

HanmenoBanue

A

IIpectynnenus,
CBSI3aHHBIE

HAapKOTHYCCKHUMHU

cpeacTBaMu,

NCUXOTPOIMHBIMU WJIH

Jleranuzanusa
JIEHEXKHBIX

HIHn

HUCIO0 JIuIL,

KOTOPBIX MTPEKPAIIECHBI

B TOM YHCJIC

3a-
OT -
CyT-
CTBHU-
e M
Cynom coc-
mep- TaBa
BOH niu
uc- €0
ran-  OP”
HUu B TN A II0
amen. 1pec- aM-
pamn-  TYTC HHU-
ommom T €- CTUH
Ho- HUSA
pa- HIu
Ke He-
ao-
Ka-
3aH-
HOC-
Th IO
00BU-
HCHUS
1 2 3

nena

I 0
Apy-
TUM
oc-
HO-
Ba-
HH-
AM

qHC-
10 HEB-
MEHS -
€M Bl X

K KO-
TOPBIM
npume-

H € H Bl
NpUHY-
JIHUTENb-

H Bl €
MeDp B
MeJH-
IUH-
CKOTO
Xapaxk-
Tepa

YUCJIO OCYXKJICHHBIX

B TOM YHCJIC

B K He-
¢ e co-
¢ |n Bep-
I m oIeH-

H -
0 u °

JIeT-

H

HUX

7 8 9

IICHXOTPOIIHBIME BEMIECTBAMH H IIPEKypCcOpaMH

HCHMH(

BEpIII
HOJIE"
HHUM
MPHHY
Mep
BOCIII
TaTeln
HOTO
BO3-
nei-
CTBUS

10



HUMYLIECTBA, 2
MpHOOPETEHHOTO
HE3aKOHHBIM  ITyTEM
(ct.193 YK PK)

Co3naHue u
PYKOBOICTBO
OpraHN30BaHHOM
NpecTynHOU
rpynnou Uiy
NpPEeCTYMHBIM
coobuiecTBOM 3
(mpectynHo#
opraHm3amueii),
y4acTHE B
NpEeCTYIIHOM
coo0IIeCTBE

(cr.235 YK PK)

Konrtpabanna
H3BATHIX u3
obpameHus
npeaMeTOB UITH
NpEeaMETOB, 4
oOpameHue
KOTOPBIX
OTPaHUYEHO

(ct. 250 YK PK)

HezakonHnsle
HU3TOTOBJICHHUE,
mepepaboTka,
npuobpereHue,
XpaHeHUe,
nepeBo3Ka,
nepechUIKa 6o 5
cOmBIT
HapKOTHYECKUX
CpencTs 1781071
MICUXOTPOMHBIX
BEIIECTB

(ct. 259 YK PK)

He3akoHHEIC
npuodOpeTeHue,
nmepeBo3ka 781071
XpaHeHHUe 6e3
eJIu cObITa
HAapKOTHYCCKUX
CpencTB uiua 6
MCUXOTPOITHBIX
BEIIECTB B
ocobo KpPYIHOM
pasmMmepe

(u.l-1

c1.259 YK PK)



TOM
YHUC-JIC

HeszakoHHbIE
npuobpeTeHue,
nmepeBo3Ka

Uiu XpaHeHue
B e Jsx
cOmpITa,
H3TOTOBJICHUE, 7
nepepaboTka,
nepechyika

nubo CcOBIT
HapKOTHYECKUX
CpencTB 18871
IICUX.BCIICCTB
(a.2crT.
259 VK PK)

HezakoHnHbIE
npuodOpeTeHue,
nmepeBo3Ka

UITH XpaHCHUE
B I eJIsx
cOriTa,
M3TOTOBJICHHE,
nepepaboTKa,
mepechKka 8
nubo COBIT
HapKOTHYCCKUX
cpencTs WU
MCHUX.BEUIECTB

B KpyHnHOM
pa3mepe

(ug.2-1 CT.
259 YK PK)

HezakonHble
npuobpeTeHue,
nepeBo3Ka

178101 XpaHeHHEe
B e Jsx
cOwITa,
HU3TOTOBIICHUE,
nepepaboTka, 9
mepechKa

nu6o COBIT
HapKOTHYECKUX
CpencTB 11001
MCUX.BEIIECTB
(ua.3 CT.
259 YK PK)

rpynmnoi

U mo
npenBa-
pUTENb-

HOMY

CroBOpY 10



"

(m. "a
q.3
cT.259

VK PK)

HEOJIHO-
KpaTHO

(m "o"
u3 CT.
259 YK
PK)

B
OTHOIIEHUH
HapKoO-
THYECKHX
CpPEeACTB
UIu
MCHX.BEII.

B ocobo

O 9 0 X & 2 0 R8 W

KpYIMHOM
pasmepe

(m. "B
9.3 CT.
259 YK
PK)

"

JUO JT K -
HOCTHBIM
JTULOM c
UCIOJb-
30BaHHEM
cayxeo-
HOTO
MOJIOKEHU S
(m. "
qy.3
cT.259

YK PK)

"

HezakoHHBIC
npuoop,
nepeBo3Ka 158071
XpaHEeHHeE B
MENX cOmnITa,
HU3TOTOBJIECHUE,
nepepaboTKa,
nepechika

nubo cOBIT
HapK. CpenCTB
HITH MCHUX.
Bell-B

(u.4 CT.
259 VK PK)

OpraHHu-
30BaHHOM
rpynmnou

11

12

13

14



UaHu
npecTyn-
H Bl M
coobmiec-
TBOM 15
(mpectyn-

HOH

OpraHHu-
3aIHuei)

(m."a"

q. 4

cT.259

VK PK)

B
opraHmu-
3aMHUAX

obpa3zo-

BaHMUI 16
(m. "o"
9.4 CT.
259 VK
PK)

0O 2 6 X & 2 08 ®W

B
OTHOILIEHHUHU
3aBEJOMO
HECO-
BEpIICH-

P 17
HOJIETHETO
(H "B"
q .4
cT.259 VK

PK)

MPECTYIICHUS,
CBSI3aHHEIE co
cOpiTOM MO0 B
measax C6HTa18
HapKOTHYECKUX
CpEaCTB,
MCUXOTPOMHBIX
BEIIECTB

Xumenue nmubo
BBIMOTATEJbCTBO
HapKOTHYECKHUX
CpeICTBUIH 19
MICUXOTPOIHBIX
BemecTB(CT. 260
YK PK)

IUIOM c
UCIOJb-
30BaHHUEM
CBOETO
cayxeo-
HOTO

20



MOJIOKCHUS
(m. "B
9.2

¢1.260 YKPK)

"

c

npume-
HEHHEM
HaCHIIUA,

H ¢
OIacHOTO

TSt KU3HU
UaHu

21

300POBBA,
nubo c
yrposoi
npume-
HEHUA

TaKo
nus3

Hux B
OTHOIIEHUH
HapK.

CpPEACTB

Iu

MCUX.

BEII-B B 22
KpYIMHOM
pasmepe

(m."o"

q.3

cT.260 VK
PK)

c

NpUMEHe-
HUEM
HacHUIus,
OIIaCHOTO

TS KU3HU
UIu

23

310POBBSI,
nubo c
yrposoi
NpUMeHEe-

HUS Ta

CknoHeHHUE K
MOTpeOICHUIO
HapKOTHYECKUX
CpeIcTB unu 24
TICUXOTPOITHBIX
BemecTB (cT. 261
YK PK)

TOM

qyuc-

e B
OTHOIIEHUH
3aBEIEMO



HE€CO-

BepIICH-
HOTO nubo
IBYX AU
Oonee JIAIL
(m."a"

q.3

us3 CcT.261 VK
mux PK)

c
npume-
HEHUEM
HacHIIus
uau
yrposoi
er o
npume-
HEHHUS
(. "6" u

Hesakonnoe

KyJIbTUBUPOBAHUE

3aMpeueHHbIX K

BO3/1€JBIBAHUIO

pacTteHuit,

COAEpKAMUX

HapKOTHYECKHE

Bel[eCTBa

(ct. 262 YK PK)

Hezaxkonunit
obopoTt SITOBUTBIX
BCIIECTB, a TaKKe
BEIl-B,
HHCTPYMEHTOB  HJIA
obopynoBanus,
HCIIOIB3YEMBIX  JIS
H3TOTOBICHUS WU
nepepaboTku
HapKOTI/I'-IeCKI/IX
CpEHnCTB,
MICUXOTPOTHBIX  HIIA
SIIOBUTBIX  BEIIECTB
(cT. 263 YK PK)

Opranu3zanust 17RI0
coJepKaHue
MPUTOHOB TS
moTpebIeHUs
HapKOTHYECKUX
cpencTs 178)97
MCUXOTPOIHBIX
BEILECTB, HJIH

Hapymenne mpaBui
oOpameHus c
HapKOTHYECKUMHU

25

26

27

28

29



cpencTBaMHu, 30

NCUXOTPOMHBIMU
1501051 SAOJOBUTBIMHU
BCIIECTBaAaMHU

(cT. 265 VK PK)

He3akonnas
BbBIIa4da oo
nmoamenka
pelenToB AN

HUHBIX JOKYMCHTOB,
Jariux mpaBO Ha

NMoay4YeHHue 31

HapKOTHYECKUX
CpencTs 1781071
ICUXOTPOIHBIX
BEIECTB

(u.5 cT.266
YK PK)

IIponomkerue TabIHIIbI:

MEPLBI YT'OJIOBHOT'O HAKa3aHUs

JIMIICHUE CBO60£[LI Ha CPOK

0
rojaa
BKIJIIO-
4HU-
Tellb-
HO

11

CBBI- CBBbI- CBBI-

e 1 me 3 me

roaa JeT JIeT
o 3 1m0 5 nmo
JET JET JIET

BKIJIIO- BKJIIO- BKIIO-

qH- 4H- 4H-
T€lb-  TeJlb- TEJb-
HO HO HO
12 13 14

5

8

CBEI-
III €
I€eT
Jifo)
qI€eT

BKIJIIO-

49U -

TCIb-

HO

15

Ilponooxenne TabuLbI:

MEPLBI YT'OJIOBHOT'O HAKa3aHUs

HCTIPaBUT. PabOTHI

8

10

CBBI-
e
JIeT
12

BKIJIIO-

qH-

TCIb-

HO

16

CBBHI-
10 me
0 JeT
aet 15

qHU -

TCIb-

HO

17

BKIJIIO-

MEPLBI YT'OJIOBHOT'O HaKa3aHUs

JIMIICHUE CBO60£[LI Ha CpOK

CBEI-
MOXH3-
12 me 15
HEH-
IO €T o Hroro
HO®C
et 20 aerT (cymma
nume-
BKJIO- rpad
HUe
qH - 11-19)
CBO-
TeJb-
00161
HO
18 19 20
JUIICHNE

npasa

B T.
OCYX-
JeHOo
TIOPEMH.
3aKJII0-
YECHUIO

21



o ] CBBIIIE YCIIOBHOE YU CIO 3aHUM. TIpUBJIE- OIPaHHU- Ha3HAYl
A OTCpOYKa

rojaa 1 roaga OCy>XIACHHUC or 0T6LITI/I$I OCYXKJCHHBIX, omnpena. YCHHUEC K UYCHHUC JIUIIEH
Bkai0- A O 2 K JUIIEHUIO HAKA3AHIS OCBOOOXIEHHBIX HOJIKH. o0miecT- CBOOOABI apecT cBoOon
qH- JeT BKIJIIO- CB060,I[bI u (CT.72 YK) no IpUTroBOpYy U 1 H BCHHBIM HUXE
TenmpHo THTENb- K UCIpaB. oT Haka3aHus 3aHUM.  paboTam HU3MIE]
HO paboTtam IO aMHHCTHM U OHpEJ. npenen:
Ip.OCHOBaHUAM  JEAT-I0
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Iponomxenne TabuLb:
I[OHOJ'IHI/IT@IIBHLIC MEPBI HAKa3aHUA

JANICHUE NpaBa MPUHYIUTEIHLHOE JICUCHHE
3aHUMATh
ompen.

KOH(UCKAIHS
mrpad JOJIKHOCTH

nMymecTBa
y AITH 3AHNMATBCS OT AJIKOT'OJIM3Ma OT HApKOMaHHUHU

ONnpeaeTHHON
JIeATEIIbHOCThIO

33 34 35 36 37

Pazgen 9. CBemenmsa o pe3ynbTarax IOCTaHOBKH HAa yYeT B HCIPaBUTEIBHBIX
YUIpEeXACHHAX JMI, 3I0yHOTPEOIMIOMMX HApPKOTHIECKHMH CpEACTBaMH,
ICHXOTPOMHBIMHA BEII€CTBAMH 71 npeKypcopaMu
Tabmima A CBeneHus 0 JMIax, 310yHOTPeO/IAIOMIX HAPKOTHISCKHUMH CPEICTBAMH,
IICUXOTPOIHEIMA BEIECTBaMH M IPEKypCOPaMH, COAEPKAMMXCA B HCIPAaBUTEIHHBIX
YIpEKICHUAX



HaAanMCHOBAHHUC

A

Coctosio
ydyeTe Ha
OTYETHOL O

Ha
Ha4valo

nepuozaa

BisTo
B OTYETHOM

Ha  yd4eT

Hepuose

BIICPBLIC

CHATO C
B OTYECTHOM

yueTa

nepuoe

B
B CBA3H C

pemuccuei
Goitee 5 et

TOM
quc-
Je

B CBA3U C
BLIOBITHEM U3
YApEeKACHUS

HYX[Ja-
U3 IOIHMCI B
HUX Jalb-

HeHleM

JICYCHU U
CO CMEpPTHIO

0T
nepe-
JIO3H-
pOBKH
HapKo-

nus3
HUX

THUKOB

oT
nepe-
JI03U-
pPOBKH

Bcero B TOM
WL, B 1.4y, 131p.1
3710Y- c
noTpeb- ompene-

KOoja JUIIOIUX JIEHUEM

CTpo- HapkKo- cynoB O

KU THYECC- NpUHY-
KHMH IUTENh- H/
CpeACT- HOM en JIeT-
BaMH, JICUCHUHN H HUX
TMCUXO-
TpoOII-
HBIMH
BEUIECT-
BaMH

b 1 2 3 4

1

2

3

4

7

8

10

YHUCIIC

Bcero
nu,
370V~
MmoT-
peb6-
C JIAOIIUX
MpeKyp-
CHMOC- COpaMH

3aBH-

TBIO

B TOM 4HUCJIE U3 I'p.6

B T.4.
c ompe-
nene-
HUEM
CylOB O
MpUHY-

IATEIb-
JKEH- H/neT-
HOM
IUH HHAX
JICYEHU U

3aBH-
CUMOCTBIO

10



TOKCH-
YECKHUX
BCIICCTB

Coctout Ha
yyere Ha KOHEIl
OTYETHOTO
nepuosaa

11

B
T.4.

B mo 14 neT12
BO3- BKJI-HO

pac-

Te

15-17 mer 13
18-30 mer 14

31 JeT |
cTapiie

15
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